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XXII sesja Sejmiku Samorządowego 

Wobranie 
Kielecczyzny 
Koncepcję utworzenia siedem­

nastu województw, w tym oczy­
wiście kieleckiego, poparli dele­
'gacl Sejmiku Samorządowego 
Województwa Kieleckiego. 

Delegat z Końskich Henryk Popik 
apelował o ratunek dla gminy, która 
ma wyjątkowo wysokie bezrobocie 
strukturalne, a kolejne zakłady pracy 
zapowiadają zwolnienia grupowe. 

Krzysztof Chrząszcz z Miechowa 
prosił wojewodę o ponowne roz­
patrzenie decyzji dotyczącej od­
wołania dyrektora szpitala Sw. An­
ny w tym mieście. Stwierdził też, 
że rada nadzorcza szpitala nie 
miała prawa dokonywać roszad 
personalnych, gdyż w dniu jej po- . 
siedzenia zabrakło quorum. 

Trwa głodówka 
pracowników 
miechowskiego ZOZ 

Dwie strony racji 

Czytaj na str. 2 

Swoje zdanie na temat zwolnień 
urzędników i konfliktu w Miecho­
wie wygłosił także senator Jerzy 
Suchański z SLD, który zaskoczył 
wszystkich odczytanym z kartki 
oświadczeniem . Stwierdził, że wy­
stawienie w Kielcach .Strasznego 
dworu" przyczynia się do promocji 
regionu i nobilituje miasto, jako po­
tencjalną stolicę województwa. -
Niestety, grany jest też inny ,Stra­
szny dwór" w reżyserii wojewody 
dr. inż. Ignacego Pardyki, adreso­
wany' do urzędników oraz środo­
wiska medycznego - grzmiał se­
nator Suchański. Dodał też, że 
wojewoda zastrasza ludzi i wy­
wołuje konflikty, czego 
przykładem może być głodówka 
w miechowskim szpitalu Św. An­
ny. - . Może pan być głuchy na 
wołanie senatora z opozycji i 
sprawiać wrażenie człowieka nie 
z tej planety. Oczekuję od pana 
wyjazdu do Miechowa i zaprze­
stania dalszych zwolnień pracow­
ników - wołał do wojewody. 

Senator Suchański poprosił też 
gospodarza województwa o złoże­
nie dymisji, gdyby ten nie przychy­
lił się do jego apelu. 
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Czyste blankiety dowodów rejestracyjnych 

Zaczęło się awanturą 
wić o szczegółach - powiedział 
nam zastępca komendanta rejo­
nowego policji w Kielcach Wacław 
Kolodziejczyk. 

Wczoraj D. był przesłuchiwany w 
prokuratur Le. 

(AO) 

W NUMERZE: Nieprzystojne postępowanie przystojnego radnego - czyta 

Zgłoś się 
do "Echa Dnia" 

Zostań 

Miss 
Jeśli chcesz przeżyć nIezapo­

mniane chwile, zostać sławną I 
uwielbianą. zgłoś się na elimi­
nacje Miss Ziemi Kieleckiej '98, 
w ramach Miss Polonia, których 
organizatorami są redakcja 
.. Echa Dnia" i Agencja Artystycz­
na .. Ewa K." Może to właśnie ty 
powtórzysz sukces Anety Kręgli­
ckiej i będziesz reprezentować 
Polskę w koronie Miss Świata? 
Na laureatki wyborów czeka wie­
le atrakcyjnych nagród. 

Warunki przystąpienia do konku­
rsu Miss Ziemi Kieleckiej '98 to: 
skończone 18 lat i nie przekroczo­
ny 24 rok życia, polskie obywatel­
stwo i stan panieński. Zgłoszenia 
przyjmowane są w sekretariacie 
redakcji .Echa Dnia' w Kielcach 
przy ul. Targowej 18, VIII piętro, 
codziennie od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8-16. Należy 
wypełnić ankietę i stawić się na eli­
minacje. O szczegółach imprezy 
będziemy informować. fMAFf 

Kobieta wyrwała napastnikom nóż i ich przepędziła 

ULICE , , 

ROZBOJNIKOW 
W ostatnich dniach policja odnotowała kilka groźnych rozbojów. W 

dwóch przypadkach sprawcy użyli niebezpiecznych narzędzi. Ko­
bieta, której grożono nożem, wyrwała go napastnikom I zmusiła do 
ucieczki • 

się zatrzymać 16-letniego Łuka­
sza i 15-letniego Tomka. 

Do kolektury .lotto' w Kielcach 
przy ul. Toporowskiego weszło 
dwóch młodych mężczyzn, jeden 
z nich grożąc nożem kazał sprze­
dawczyni opróżnić kasę. Kobieta 

jednak nie wystraszyła się pogró­
żek, wyrwała napastnikom nóż i 
wygoniła z kolektury. W Ostrowcu 
w klatce schodowej bloku przy ul. 
Kościelnej dwaj sprawcy zaatako­
wali wracającego do domu 19-1at­
ka. Piotr W. był z kilkuletnią 
siostrą. więc nie dyskutował, gdy 
jeden z napastników kazał mu od­
dać czapkę. Na pożegnanie drugi 
mężczyzna przystawił mu do brzu­
cha pistolet, obaj uciekli. fAOf 

W Kielcach przy ul. Jagiellońskiej 
czterech sprawców zaatakowało 
61-letniego mężczyznę. 
Obezwładnili go przy pomocy ga­
zu łzawiącego, ukradli kurtkę, ze­
garek oraz kilkadziesiąt biletów 
postojowych - poszkodowany pra­
cuje jako parkingowy w centrum 
miasta. Również przy ul. Jagiello­
ńskiej dwaj nieletni z dorosłym ko­
legą napadli mężczyznę, wra­
cającego przed wieczorem do do­
mu. Spytali, czy mógłby ich poczę­
stować papierosem, potem 
zażądali pieniędzy. Jeden z nich 
uderzył mężczyznę głową w twarz, 
drugi dusił, a trzeci wyrwał mu wal­
kmana ze słuchawkami. Dzięki 
szybkiej interwencji policji udało 

600 złotych pensji i 2 złote dodatku 

Związek na bazie niepokoju 
Kieleccy strażacy zarabiają o 

wiele mniej niż ich koledzy z wo­
jewództw warszawskiego, kato­
wickiego czy poznańskiego. 

Pod względem średniej płac na­
sze województwo plasuje się 
dopiero w trzeciej dziesiątce. 

"Zis" od Stalina dla Gomułki i najnowsze modele 

Mimo że pensje funkcjonańuszy 
Państwowej Straży Pożarnej są 
ustalane według tych samych kry­
teńów w całej Polsce, dodatki służ­
bowe różnją się w zależności od 
regionu kraju. Niektórzy strażacy z 
Kielecczyzny dostawali po 2 zł do­
datku miesięcznie . Wczoraj w Ko­
mendzie Wojewódzkiej PSP w 
Kielcach powołano związek zawo­
dowy - NSZZ Pracowników Po­
żarnictwa, który chce zabrać głos 
w centralnych rozmowach o syste­
mie podziału pieniędzy. 

Samochody w Centrum 

Potężny namiot stanął przed Centrum Targowym. 

Rekordowa liczba ponad 200 
modeli aut zostanie zaprezen­
towana na rozpoczynających 
się w czwartek w Centrum Tar­
gowym Kielce VII Międzynaro­
dowych Targach Motoryzacyj­
nych "Auto Tour Market". 
Obejrzeć będzie można auta ta­

kich marek, jak .daewoo', .chry5-

ler", "citroen", .ford", .hyundai", "nis­
san·, "peugeot", .seat·, .suzuki", "to­
yota", "volvo·, .mitsubishi" i "merce­
des". W ostatniej chwili udział w im­
prezie zapowiedział także .Fiat". 
Wśród nowości zaprezentowane 

zostaną m.in .• toyota avensisi" i 
"corolla', ,citroen xsara", "merce­
des A-classe", .ford puma·, .volvo 

Fot. G. Roma,iski 

S 70· i .. V 70" oraz "seat arosa" i 
"cordoba vario". Poza tym na sloi­
sku .Suzuki" odbędzie się polska 
premiera kilku najnowszych mo­
deli motocykli tej firmy. 

Oprócz aut osobowych na tar­
gach będzie można obejrzeć ofer­
tę samochodów dostawczych, cię­
żarowych i specjalistycznych. 

- Sytuacja pogarsza się z mie­
siąca na miesiąc - powiedział no­
wy przewodniczący oddziału 
związku Tadeusz Świercz. 
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• 
Jeszcze nas 
w Maroku 
nie było 
Przedsiębiorcy z Maroka chcą 

nawiązać współpracę gospo­
darczą z firmami Kielecczyzny. 
Pismo w tej sprawie wpłynęło 
do Staropolskiej Izby Prze­
mysłowo-Handlowej w Kielcach 
od radcy handlowego ambasa­
dy polskiej w Maroku. 
Nawiązanie kontaktów z Maro­

kiem jest jeszcze w sferze przygo­
towań , zaawansowane są nato­
miast rozmowy i ustalenia do­
tyczące spotkania polskich i wę­
gierskich biznesmenów w Szekes­
fehervar na Węgrzech. W spotka­
niu, które odbędzie się w marcu, 
wezmą udział oprócz przedstawi­
,cieli firm z Kieleckiego także dele­
gacje samorządów lokalnych naj­
bardziej uprzemysłowionych re­
gionów województwa. IWiDaJ 

Zaczęło się od domowej inter­
wencji, a skończyło na znalezie­
niu kilkunastu czystych blan­
kietów dowodów rejestracyj­
nych pOChodzących, najpra­
wdopodobniej, z kradzieży. W 
Kielcach w niedzielę wieczorem 
policja zatrzymała 27-letniego 
mężczyznę, który na widok ra­
diowozu zaczął uciekać. 
Rafał D. zaczął awanturować się 

z teściową. mieszkającą na osied­
lu Czarnów. Kobieta nie miala za­
miaru wysłuchiwać agresywnego 
zięcia, więc wezwała policję . Męż­
czyzna uświadomiony, że zaraz 
będzie miał do czynienia ze stró­
żami prawa, w popłochu uciekł. 
Policjanci podejrzewając, że ucie­
czka ma zupełnie inny podtekst, 
przeszukali mieszkanie Rafała D. 
Znaleziono 10 czystych blankie­
tów dowodów rejestracyjnych po­
chodzących, prawdopodobnie, z 
włamania do urzędu gminy. Poza 
tym w mieszkaniu był paszport wy­
dany w Szwecji, naj pewniej rów­
nież kradziony oraz dziewięć kart 
pOdróżnych: jedna na kwotę 200 
marek niemieckich, dwie po 20 
funtów i sześć po 50 funtów. Za­
trzymany godzinę później Rafał D. 
twierdził, że to nie jego rzeczy i nie 
ma z nimi nic wspólnego. 

Oskarżony o zabójstwo brata uniewinniony Imprezie towarzyszyć będzie wy­
stawa starych pojazdów z Muze­
um Motoryzacji w Otniibusach. W 
CTK pojawią się m.in. opancerzo­
ny "zis· - prezent Stalina dla Go­
mułki, ,mercedes cabrio· lody Ha­
lamy, .dixi" - pierwszy samochód 
BMW, różowy .buick" Józefa Cy­
rankiewicza oraz defiladowy 
.horch' - generalski samochód III 
Rzeszy wykorzystywany podczas 
walk w Stalin,gradzie. 

- Trwają czynności wyjaśniające 
w tej sprawie, za wcześnie , by mó-

Kruche poszlaki, sla_, motyw Jutro 

"Recepta 
Niewinny - tak brzmiał wyrok 

wydany wczoraj w Sądzie Woje­
wódzkim w Kielcach w procesie 
poszlakowym Lecha M., oskar­
żonego o zabójstwo przyrodnie­
go brata w lutym 1995 roku. Pro­
kurator zażądał 25 lat pozbawie­
nia wolności, ale - jak uznał sąd -
nie przedstawił wys~r­
czających dowodów winy. Wy-

. rok nie jest prawomocny. 

Do tragedii doszło w nocy 6 lute­
go 1995 roku w Rudzie Zajączko-
wskiej. Stanisław P. zoslał 
postrzelony z broni śrutowej i 
zmarł w wyniku odniesioCJych ran. 
O dokonanie zabójstwa prokurator 
oskarżył lecha M., przyrodniego 
brata ofiary. Motywem miały być 

złe stosunki z rodziną i chęć prze­
jęcia gospodarstwa. 

Wczoraj Sąd Wojewódzki w Kiel­
cach po półtorarocznym procesie 
wydał wyrok uniewinniający le­
cha M. od zarzutu zabójstwa Sta­
nisława P. Sentencję odczytywano 
przy pustej sali. Nie było ani proku­
ratora, ani oskarżonego, który w 
końcowej fazie procesu odpowia­
dał z wolnej stopy. 

Uzasadniając wyrok sędzia 
Adam Kabziński, przewodniczący 
składu orzekającego, przytoczył 
orzeczenie Sądu Najwyższego z 
pażdziernika 1974 roku , w którym 
mowa, iż sama wielość poszlak 
stanowiących zarzut nie oznacza, 
że są one zgodne z rzeczywistym 

przebiegiem zdarzenia . Opierać 
można się na nich tylko wtedy, gdy 
inne wersje zdarzenia są wyklu­
czone. 
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na zdrowie" 
W najbliższej ,Recepcie na zdro­

wie· poradzimy, m.in. jak postępo­
wać z gorączkującym dzieckiem. 
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Trwa głodówka pracowników miechowskiego ZOZ 

DWIE 57R NY 
RACJI 
Nadal głoduje 13 pracowników miechowskiego szpitala. Chcą po­

wrotu dyrektora Zdzisława Procki ego. 35 lekarzy żąda utrzymania w 
mocy decyzji wojewody. - W tym szpitalu nie myśli się o pacjentach i 
nie możemy na to pozwolić - podkreśla Zygmunt Madejski, ordyna­
tor ginekologii. - Nie zawsze rację mają ci, którzy krzyczą najgłoś­
niej. 

Głodujący, już siódmy dzień, 
twierdzą, że będą protestować, 
dopóki nie wróci dyrektor Procki. 
Wojewoda Ignacy Pardyka nie za­
mierza zmienić swej decyzji. -
Apeluję do głodujących w Miecho­
wie, aby przestali protestować. 
Nowo powołany dyrektor tamtej­
szego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
powinien ich nakarmić, żeby niko­
mu nic złego się nie stało . Nie 
chciałbym, żeby ktoś w jakikolwiek 
sposób próbował mnie zmusić do 
łamania prawa - powiedział na 
wczorajszej konferencji prasowej 
wojewoda kielecki. 
Wyjaśniał, że w plsmle 

przesłanym do miechowskiego 
ZOZ przedstawił zarzuty spra­
wiające, iż podjął decyzję o od­
wołaniu Zdzisława Prockiego ze 
stanowiska dyrektora. Wyraził 
nadzieję , że zapoznano z nimi 
strajkujących . Gdy dziennikarze 
zapytali Ignacego Pardykę , czemu 

nie skorzystał z usług Unii Wolno­
ści, która chciała być mediatorem, 
odparł, że mediator powinien być 
bezstronny, natomiast działacze 
UW są stroną w tym konflikcie i to 
nie sprzyjającą jego decyzji. Po­
dobną opinię wyraził o swej zastę­
pczyni. gdy padło pytanie, dlacze­
go nie wysłał wicewojewody Marii 
Zuby do Miechowa: - Ona jednak 
też jest stroną. 

Na listach popierających 
Zdzisława Prockiego jest m.in. na­
Zwisko Heleny Szopy, żony byłego 
wojewody kieleckiego, która pia­
stuje stanowisko kierownika sto­
matologii tamtejszego ZOZ. Sa­
mego Zygmunta Szopę spotkali­
śmy wczoraj u burmistrza Miecho­
wa. - Nie wiem dlaczego mój na­
stępca podjął taką decyzję - po­
wiedział. - Dyrektor Procki zrobił 
wiele dobrego dla szpitala w Mie­
chowie. 

Związek na bazie . 
niepokoju 
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- Coraz lepiej przygotowani i wy­

kwalifikowani strażacy dostają co­
raz mniejsze pieniądze . Nadal 
znacznie odbiegamy uposaże­

niem od innych służb MSW. Nasza 
Komenda Wojewódzka dostaje 
znacznie mniej pieniędzy na doda­
tki służbowe niż inne miasta, a ko­
mendant po prostu nie ma czym 
dzielić . Trudno uwierzyć , że przy­
jęty do pracy strażak biorący czyn­
ny udział w akcjach zarabia 600 
złotych brutto. 

- Wskaźnik wzrostu płac w straży 
z roku na rok maleje - potwierdza 
naczelnik wydziału kadr KW PSP 
Roman Boruń . - Pięć lat temu wy­
nosił on 32 procent, rok temu tylko 
13. Po wejściu w struktury MSW 
uposażenIe straży miało być pod­
ciągnięte pod wynagrodzenie fun­
kcjonariuszy innyc~ służb . Kwoty 
zarobków różnią się jednak nadal 
o co najmniej kilkaset złotych . 
Straż ma najmniejsze wskaźni ki 
wzrostu płac . Funkcjonariusz PSP 

służby zmianowej pełni dyżury za­
miast przez 172 aż przez 240 go­
dzin w miesiącu . Kielczanie oba­
wiają się jeszcze jednego - zwol­
nień z pracy po reformie admini­
stracyjnej. Kto wie, na co zosIanie 
wykorzystana siedziba Komendy 
Wojewódzkiej, jaki los spotka 
Krajową Bazę Sprzętu Specjali­
stycznego usytuowaną w Kiel­
cach? Nie wszyscy pracownicy 
Komendy Wojewódzkiej dostaliby 
pracę w służbach liniowych. 
Związek NSZZ pracowników po­

żarnictwa w Kielcach został po­
wołany na mocy porozumienia z 
grudnia 1997 roku, mówiącego o 
zasadach współdziałania między 
Komendą Główną PSP a centrala­
mi związków działających w stru­
kturach straży. Obecnie w ramach 
straży działa 5 organizacji 
związkowych . Na Kielecczyżnie 
funkcjonowały do tej pory komisje 
związków .Florian· w Kielcach i 
Busku oraz .Solidarność· w Ostro­
wcu. Małgorzata PAWELEC 

- Prawo jest jedno dla wszystkich 
- przypominał wojewoda Ignacy 
Pardyka podczas wczorajszego 
posiedzenia Sejmiku Samorządo- . 
wego w Kielcach, gdy delegaci z 
Miechowa domagali się na nim 
przywrócenia na stanowisko dyre­
ktora Procki ego. 

Lekarze żądający odwołania 
Prockiego argumentują: .W na­
szym szpitalu łamane są prawa 
pacjenta". - Dyrektor ustalił, że 100 
złotych kosztuje poród, chorzy 
musieli dawać pieniądze za we­
nflony i cewniki - wyliczał ordyna­
tor Madejski. - Przez kilka miesię­
cy musieli płacić za obiad po 3 
złote. Jeżeli nie zapłacili, dostawa­
li tylko zupę z chlebem. Padła na­
wet propozycja, by po 20 złotych 
płacić za badania histopatologicz­
ne, ale część lekarzy uznała za 
nieetyczne branie pieniędzy od 
pacjentów, którzy właśnie dowie­
dzieli się, że mają nowotwór. 

- Kiedy w remoncie był Szpital 
Rejonowy w Jędrzejowie i część 
pacjentów z południowej części 
regionu przypisano do ZOZ w Mie­
chowie, dyrektor Procki uznał ich 
za pacjentów spoza rejonu. Za 
usługi medyczne musieli płacić. 
Nie jest też prawdą, że dyrektor 
Zdzisław Procki, który był szefem 
miechowskiego ZOl od grudnia 
1996 roku, postawił szpital na nogi 
- opowiadali lekarze Inazwiska do 
wiadomości redakcji/o - Szpital 
miał dobre notowania już od daw­
na. W rankingu .Gazety Wybor­
czej" w 1994 i 1995 roku mie­
chowską porodówkę uznano za 
jedną z najlepszych w Polsce. Do­
stała po pięć gwiazdek i znak, że 
rozwija się nadal. A po tych lau­
rach , podczas naj nowszych re­
montów, został złamany system 
rooming - rodzinnych porodów -
największej dumy szpitala. Kobie­
ty rodziły tam w komfortowych wa­
runkach, a po porodzie mogły w 
szpitalu przebywać z mężem i w 
jednym pokoju z noworodkiem. 
Teraz w salach rodzinnych są po 
dwie rodzące . Trudno w takich wa­
runkach o intymność. A inne re­
monty dyrektora Procki ego to foto­
komórka w drzwiach i brak ciśnie­
niomierza. 

Dziś wojewoda Ignacy Pardyka 
spotka się z protestującymi i we­
źmie udział w nadzwyczajnej sesji 
Rady Miasta i Gminy Miechowa. 
Relację ze spotkania zamieścimy 
w jutrzejszym wydaniu gazety. 

Dorota KOSIERKIEWICZ, 
Ikra/ 

Kronika Samochody w Centrum 

policyjna 
Zabrano broń kłusownikowi 
W miejscowości Rejowiec policja 

przeszukiwała posesje osób po­
dejrzanych o kłusowanie. W jed­
nym z gospodarstw odnaleziono 
śrutową broń palną kaliber 16 mm i 
amunicję · 

Porachunki na postoju 
Na postoju taksówek przy ul. 

Fot. G. Romański 

Czarnowskiej w Kielcach jeden z 
taryfiarzy wszczął kłótnię z kolegą 
po fachu. Poszło o to, komu wolno 
stać w tym miejscu. 40-letni Paweł 
K. wyciągnął sprężynowy nóż. 
Groził również innym taksówka­
rzom, którzy próbowali obronić ko~ 
legę . Zostalzatrzymanyw pościgu 
przez Straż Miejską i osadzony w 
policyjnym areszcie. 

Wystawcyod wczoraj budują stoiska. 

Okradli staruszkę 
W miejscowości Mirzec Czerwo­

na trzech Rumunów weszło do 
mieszkania 82-letniej kobiety. Wy­
korzystując nieuwagę staruszki 
wynieśli z domu magnetowid war­
tości 790 zł. 

(AO) 

Pomyłka urzędników 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 
Podczas targów nie zabraknie 

atrakcji dla najmłodszych . Jednąz 
nich przygotowuje .Suzuki· . W so­
botę o godzinie 10.30 rozpoczną 
się wyścigi dla dzieci i młodzieży 
na tzw. czterokółkach. Na zwycię­
zców czekają atrakcyjne nagrody, 
w tym m.in. puchar .Suzuki". 

Wystawie samochodówtowarzy­
szyć będą IV Targi Akcesoriów 
Motoryzacyjnych. Udział w nich 
weżmie kilkadziesiąt firm, głównie 
z naszego regionu, które zapre­
zentują m.in. ogumienie, narzę­
dzia, lakiery i artykuły do pielęgna­
cji pojazdów. 

/WrOI 

Sznapslate 
b- , IS. 

Czy przez czterdzieści dni od grudnia '97 do poc.zątku 
lutego '98 można było sprowadzać do Polski alkohol 
bez cła? Ile stracił na tym skarb państwa i czy w ogóle 
stracił? Kto zgłosił się po zwrot niepotrzebnie opłaco­
nego cła? Pytania można mnożyć. A wszystko przez 
jeden błąd, który wkradł się do rozporządzenia rządu z 
19 grudnia ubiegłego roku. 

W tym to właśnie dniu Rada Mini­
strów ustaliła kontyngenty m.in. na 
wszystkie rodzaje alkoholów. I 
wszystko byłoby dobrze, gdyby 
nie fakt, że w załączniku do roz­
porządzenia podano obniżone 
stawki cła na importowany alko­
hol, a w samym rozporządzeniu 
napisano, że obowiązują .prefe­
rencyjne zerowe stawki celne". 
Dopiero w dziesięć dni po wydaniu 
rozporządzenia premier Buzek 
poprawił błąd. 

- Importerzy alkoholu nie zauwa­
żyli nawet tej pomyłki i płacili cło 
jak dotychczas, a do Polski nie 
wlała się rzeka nie oclonego alko-

holu - poinformowała nas rzecznik 
prasowy Głównego Urzędu Ceł 
Krystyna Urbańska . 
Wątpliwości jednak pozostają. 

Cała sprawa wydała się niedawno 
i nie wszystkie urzędy i posterunki 
celne wiedzą, co robić, gdyby któ­
ryś z importerów zażądał zwrotu 
nadpłaconych pieniędzy. Posteru­
nek Celny w Kielcach odprawia 
niewielkie ilości alkoholu. Usłysze­
liśmy, że gdyby ktoś zgłosił się po 
zwrot cła zostałby skierowany do 
Krakowa. 

- Dowiedzieliśmy się o całej spra­
wie dopiero w ubiegłym tygodniu, 
ale u nas w ogóle nie odprawia się 

alkoholu, więc nie ma problemu. 
W razie gdyby ktoś zażądał zwrotu 
cła skierowalibyśmy go do Krako­
wa, bo tu nie mamy nawet odpo­
wiednich formularzy - mówi kiero­
wnik posterunku celnego w Stara­
chowicach Waldemar Chaba. 

Tymczasem rzecznik prasowy 
GUC Krystyna Urbańska twierdzi, 
że zwrot cła w ogóle nie wchodzi w 
rachubę· 

- To była tylko pomyłka, która po­
wstała przy wpisywaniu tekstu roz­
porządzenia do komputera. Celni­
cy dysponowali przecież załączni­
kiem, który wyjaśnia stan faktycz­
ny. Konsultowaliśmy się w tej spra­
wie z prawnikami. Z ich opinii wyni­
ka, że taka pomyłka nie upoważ­
nia nikogo do odbioru cła. 

W tej chwili nie ma pewności czy 
interpretacja Głównego Urzędu 
Ceł jest prawidłowa. GUC nie liczy 
też na razie ewentualnych strat. 

IjapJ 

Kruche poszlaki, 
słaby motyw 

W obronie Kielecczyzny 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 
- Nie do sądu należy ustalenie 

kto zabił , lecz czy zarzuty prokura­
tora znajdują pokrycie w dowo­
dach przedstawionych w postępo­
waniu - mówił sędzia Kabziński. -
Tymczasem oskarżenie przedsta­
wiło nam trzy poszlaki i fakt, że tyl­
ko Lech M. miał motyw. Nie jest to 
jednak motyw bezsporny. Zaprze­
cza mu choćby prawo spadkowe, 
w myśl którego Lech M. nie byłby 
jedynym dziedziczącym . Po śmie­
rci Stan isława P. majątek wróciłby 
w ręce rodziców. 
Postępowanie sądowe obaliło 

także naj mocniejszą z poszlak 
oskarżenia - ekspertyzę bali­
styczną. W śledztwie przyjęto , że 
miejsce strzału i miejsce trafienia 
były na jednym poziomie. Na pod­
stawie tej przesłanki biegły ocenił, 
że strzał padł z budynku mieszkal-

nego, który zajmował Lech M. W 
toku przewodu sądowego , przec 

prowadzono eksperyment, który 
wykazał, iż między miejscami 
strzału i trafienia nie ma równego 
poziomu, lecz róinica spadku te­
renu o 87 cm. latem strzał nieko­
niecznie musiał być oddany z do­
mu. 

- Sąd ustal ił , że świadkowie -
członkowie tej rodziny - kłamali 
składając zeznania, podobnie jak 
oskarżony - mówił sędzia . - Jednak 
fakt ten nie może być przypisaniem 
winy zabójstwa. Sąd nie twier-dzi 
również, że to nie Le<;fl..M. zabit. 
Sąd tego nie wie, dlatego w obliczu 
niewystarczających dowodów po­
stanowił uniewinnić oskarżonego . 
Być moźe tylko rodzina na zawsze 
pozostanie w posiadaniu mrocznej 
tajemnicy zabójstwa. 

Magdalena FUDALA 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 
Drugim dominującym tematem 

sesji sejmiku było uchwalenie pro­
jektu uchwały dotyczącej istnienia 
województwa kieleckiego. W tej 
sprawie głos zabrali posłowie nie­
mal wszystkich opcji politycznych. 
Mirosław Pawlak z PSL obstawał 
przy obecnym podziale admini­
stracyjnym kraju, którego, jego 
zdaniem, zazdrości nam wiele kra­
jów Europy Zachodniej. Wskazał, 
że pośrednim stopniem admini­
stracji, którym w projekcie reformy 
administracyjnej ma być powiat, 
jest obecnie urząd rejonowy. Ju­
liusz Braun z Unii Wolności rozwa­
żał różne warianty podziału kraju. 
Zdzisław Kałamaga z SLD zdecy­
dowanie opowiedział się za istnie< # 

niem województwa kieleckiego. W 
tym samym tonie mówił Mariusz 
Olszewski z AW "S", który stwier­
dził , że pomysł województwa 
kielecko-radomska-częstocho­
wskiego to jakaś karykatura i za-

stanawial się, czy podział na sie­
demnaście województw jest naj­
szczęśliwszy. - Wtedy Radom 
byłby najprawdopodobniej mia­
stem powiatowym w wojewó­
dztwie kieleckim, co prawdopodo­
bnie prowadziłoby do wielu niepo­
rozumień . A przecież to miasto 
zasługuje na swoje województwo, 
zwłaszcza że po wydarzeniach 
1976 roku było systematycznie 
tłamszone przez komunistyczne 
władze - dodał poseł. Z ostrą kry­
tyką tego przemówienia wystąpił 
delegat ze Stąporkowa, Zenon 
Okła . - A co na.s obchodzi Radom. 
Niech będ-tie miastem powiato­
wym w województwie kieleckim. 

as też zawsze tłamszono. Ich za 
antykomunistyczne strajki, a nas 
za pogrom żydowski. 

Delegaci żywo dyskutowali na 
temat kompetencj i powiatów. 
Wielu z nich zauważało , że poza 
tym, iż większość z nich skazana 
jest na ekonomiczną śmierć , to 

nie bardzo mają co robić, chyba 
że odbiorą większą część kom­
petencji obecnych urzędów 
gmin. 
Dyskusję na ten temat zamknął 

przewodniczący Sejmiku Sa­
morządowego Józef Szczepań­
czyk, który stwierdził, że Kielec­
czyźnie grozi degradacja pod ka­
żdym względem , jeśli nie zosta­
nie województwem . Ostatecznie 
przegłosowano projekt uchwały, 
w której samorządowcy z woje­
wództwa opowiadają się za utwo­
rzeniem siedemnastu woje­
wództw, w tym województwa kie­
leckiego. 
Udało się też przegłosować pro­

jekt uchwały w sprawie budżetU' 
sejmiku na 1998 rok. Według 
założeń , roczna działalność za­
mknie się deficytem w wysokości 
około 74 tys. złotych . Straty sejmik 
pokryje z nadwyżki budżetowej , 
jaką zanotował w latach ubiegłych . 

Jarosław PANEK 

Wyjaśnienie 
W odpowiedzi na tekst "To była 

ekshumacja", zamieszczony 12 
lutego 1998 r., jeden z naszych 
rozmówców Stanisław Manecki 
wyjaśnia: - Moja wypowiedź z 12 
lutego 1998 roku w artykule .To 
była ekshumacja" została tak sfor­
mułowana, że firma Mariana Zwo­
Iskiego mogła poczuć się urażona, 
co nie było moją intencją. 

Ze swej strony możemy dodać, 
że nie wiązaliśmy sprawy 
pogłębienia grobu przez firmę Ma­
riana Zwolskiego z faktem porzu­
cenia części trumny na śmietniku 
w Cedzynie. Zamiarem naszym 
nie było podważanie wiarygodno­
ści firmy Mariana Zwolskiego. 

(jap.) 



http://sbc.wbp.kielce.pl

17 lute o 1998 r. 

• 
Rozmowy 
o Iraku 

Prezydent Aleksander Kwaś­
niewski przyjął wczoraj w 

· pałacu Pr9~ckimmlnistra \ 
spraw zagranicZnyeh:prof. 
Bronlslawa"'Geremka. no spot. 
kania doszło na prośbę szefa 
polskiej dyptomacjl - podały 

· .s/utby prasowe prezydenta. 
~. Minister Geremek przedst&­
wił prftydentowl RP $łanOWi­
ska rządu wobec kryzysu lrac­
kiego. JeślffOZlTl9WY~ 

f iYczne okaż.ąsięniesJWteczne, 
( Polska wfdzI mo~liwość'działań 
w ramach solIdamoścI między. 

i naroo.owej} mandatu Rady 
« ~stwa ONZ·powie­
i'dzlał Geremek. Aleksander ł 
· .Kwaśniewski zaaJc:ceptow.a1 to 

s.tanowisko, - powied~ mini-­
. ~" ster po spotkaniu. 

Geremek wyraził nadZieję, ~e 1 
stanowisko rządu Jerzego Bu­
:zka będzie formą nacisku na 
władze Iraku. 

N ikłe szanse 

na przeżycie 
Wczoraj do godzin popołud· 

niowych ekipy poszukiwawcze 
lJie odnalazły ciał 5 pozostałych 
ofiar wypadku śmigłowca "mi· 
2" na jeziorze Śniardwy (woje­
wództwo suwalskie). Nikt nie 
daje poszukiwanym żadnych 
szans na przeżycie wypadku. 

Do końca nie wiadomo. gdzie spo­
czywa wrak śmigłowca. W niedzielę 
teren jego rzekomego położenia 
pod wodą oznaczono bojami. Tam 
obecnie trwają poszukiwania. Ob­
szar o powierzchni około 500 m kw. 
badany jest echosondą. Okazało 
się jednak, że domniemane miejsce 
wypadku ustalono w oparciu o pla­
my oleju na wodzie, pływające 
szczątki .mi-2" i relacje rybaków, 
~órzy najszybciej dopłynęli do miej­
sca katastrofy. Brak jednak oficjaf­
nego potwierdzenia, że to właśnie 
tam leży wrak śmigłowca. 

Nie są znane przyczyny wypad­
ku. W szpitalu w Piszu przesłucha­
ny został przez prokuratura jedyny 
ocalały z wypadk,u rosyjski turysta. 

KRAJ 

Spotkanie premierów Buzka i Toszovskiego • 
Polska na początek Ceny w górę 

W styczniu ceny towarów 1 
usług konsumpcyjnych były wy­
~ ni! w grudniu ub.r. o 3,2 proc. 
Wpłyręły na to gIćwnI& wysoł<i 
wzrost cen USług oraz cen bwrów 
nieżywnościowyc. Ceny 1yNności 
w ub.m. wzroely Jmiej nit w czt&. 
rec:łl popr.zedIlłc:h miesącach· 
Wzro&t oan usIug" si o 7,2 proc. • 
b)'ł jednym z najwy2sZych od wielu 
lal WpIynęIo na to. m.n sklmJto.. 
wanIe ~ cen UI2ędcMych i 
lą:lrItroIowany wprCMadzooych w 
styczniI.I- za centralne ogrzewanie 
oraz za energię elektryczną i gaz. 
Vt/ysoki"n wzr(l&Iem ~ się 
łaIde opiaty za najem mieszkania 

' oraz dostawę zirmej i ciepłej ~ 

Jako "bardzo dobre I przykładowe" określili stosunki między 
Polską i Czechami premierzy obu państw: Jerzy Buzek i Josef To· 
szovski. Szefowie rządów spotkali sit wczoraj w Bielsku-Blałej . .Roz­
mowa "w cztery oczy" trwała blisko godzin, (zamiast planowanych 
20 minut). Wizyta w Polsce była pierwszym zagranicznym wyjazdem 
premiera Toszovskiego. 

Po spotkaniu Jerzy Buzek powie­
dział dziennikarzom, że z czeskim 
premierem rozmawiali o sytuacji 

społecznej, politycznej i gospodar­
czej w obu krajach, także w konte­
kście historycznym. Buzek przy-

Fot. PAP/CAF 
Premierzy udają się na spotka­

nie w "cztery oczy". 

pomniał, że Czesi p6jdąjeszcze w 
tym roku do przedterminowych 
wyborów. Zapewnił, że na stosun­
ki między oboma państwami nie 
mają wpływu zmiany układów 
rządowych. 

Josef Toszovski zwrócił uwagę, 
że przed Czechami i Polską stoi 
obecnie wiele trudnych proble­
mów wewnętrznych (transforma­
cja), jak i o wymiarze historycznym 
(wejŚCie do NATO i Unii Europej­
skiej). Zaznaczył, że niezwykle do­
niosłą kwestiąjest także współpra­
ca rejonów przygranicznych. Jest 
ona bardzo ważna dla wymiany 
gospodarczej, w dziedzinie ekolo­
gii oraz wzajemnych odwiedzin. 

dy, Znacznie wzrosły ce~ abo­
namentu rtv. . 

Przybył minister spraw zagraniczn~ch Mołdawii 

I Wizyta dyplomatyczna 
Z dwudniową roboczą wizytą 

przybył wczoraj do Warszawy 
minister spraw zagranicznych 
Mołdawii Nicolae Tabacaru. 

Szef mołdawskiej dyplomacji bę­
dzie rozmawiał z ministrem Bro­
nisławem Geremkiem o stosun­
kach dwustronnych oraz o kwe­
stiach związanych z przewodnic-

twem Polski w Organizacji Bezpie­
czeństwa i Współpracy w Europie 
- w tym także o możliwości roz­
wiązania konfliktu w Naddnie­
strzu. 
Dziś Tabacaru spotka się z wice­

premierem Januszem Tómasze­
wskim oraz złoży wizyty w Sejmie i 
Senacie. 

Wiosna zimą 
~~ 

Trwają· anomalia pogodow~. 
Protest przewoźników na przejściu granicznym w Medyce 

Od kilku dni, choć to połowa 
lutego, aura przypomina ra" 
C%ej Wiosenną. Wczoraj noto· . 
wano w wielu rejonach kraju 
wysokie, j~k na tę porę roku, 
temperatury maksymalne, od . 
10 do 145t. 
OSObliwością tegorocznej zimy ; 

są nie tyle wysokie temperatury, ~ 
co długotrwaloŚĆ anomalii 
ciepła. Najpierwtrwata ona od 20 
grudnia do 24 stycznia. Ponowo : 
nie wystąpiła 4 lutego i nadal , 
trwa. Ten bardzo długi okres ' 
ciepła zadecyduje zapewne o 
charaktene całej zimy, która mo­
że być jedną z cieplejszych w 
ostatnich latach, 

Brutalność za przemnyl 
Przemyscy przewoźnicy, któ­

rzy wczoraj rano zablokowali 
przejście graniczne w Medyce, 
po niespełna pięciu godzinach 
zawiesili protest i obecnie ruch 
odbywa się tam normalnie. 
Akcję zorganizowano w prote­
ście przeciw aresztowaniu w sty­
czniu przez ukraińską Służbę 
Bezpieczeństwa czterech mie­
szkańców Przemyśla podejrza­
nych o "przemyt na dużą skalę". 

Kierowców zatrzymano na teryto­
rium Ukrainy, gdy - według danych 
ukraińskich - wyładowywali ze 
swych samochodów artykuły spo­
żywcze, które wcześniej nie zostały 
oclone. Wartość towaru oceniana 
jest na ponad 5 tys. USD. Sprawą 
polskich kierowców - zgodnie z 
obowiązującym na Ukrainie usta­
wodawstwem - zajmuje się Służba 
Bezpieczeństwa Ukrainy. 

NOTOWANIAWALUTOWE 

Organizatorzy protestu ostrze­
gli, że jeśli w ciągu tygodnia pol­
skie służby dyplomatyczne nie 
podejmą energicznych działań 
służących dokładnemu wyjaśnie­
niu sprawy uwięzionych we Lwo­
wie przemyślan , blokada zosta­
nie wznowiona, tym razem na 
trzech przejściach z Ukrainą - w 
Medyce, Korczowej i Hreben­
nem. 

Badania mózgu zmarłej z powodu 
choroby Creutzfeldta-Jacoba 

Protestujący uzależniali zawie­
szenie akcji od przybycia do Me­
dyki wojewody przemyskiego Le­
szka Kisiela, którego poprosili o 
zdecydowaną interwencję w spra­
wie .potraktowanych z wyjątkową 
brutalnością" i uwięzionych prze­
myślan . Domagali się m.in. dopu­
szczenia do jednego z aresztowa­
nych, który został dotkliwie pobity, 
polskiego lekarza, a także przeka­
zania przez stronę ukraińską "rze­
telnych informacji" dotyczących 
stanu zdrowia czterech Polaków. 

Pon iedziałek. 16.02.98 dolary 
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Bank Śląski 
kupno 3,50 

marki franki tr. funty 

1,92 0.57 5,74 

sprzedaż , 
Smierć od wołowiny? PKO 

kupno 

sprzedaż 

Badania mózgu zmarłej w Go­
rzowie Wielkopolskim z powo" 
du choroby Creutzfeldta-Jaco­
ba kobiety mają w najbliższych 
dniach wykazać, czy powodem 
jej śmierci było spożycie zaka­
żonej wołowiny. Jest to jednak 
tylko jedna z kilku przyczyn tej 
Choroby. Można si, nią także 
zarazić podczas zabiegów chi­
rurgicznych na mózgu czy na-

wet w trakcie przeszczepu ro­
gówki - powiedziała prof. Anna 
Członkowska, prezes Polskie­
go Towarzystwa Neurologicz­
nego. 

Choroba CJD występuje bardzo 
rzadko. W Polsce notuje się jeden 
przypadek na milion ludzi. 

Do tej pory w Polsce nie wykryto 
żadnego przypadku choroby 
"szalonych krów". 

Zdaniem konsula generalnego 
RP we Lwowie Piotra Konowroc­
kiego, strona ukraińska bardzo po­
ważnie traktuje sprawę . Są oni 
oskarżeni o przemyt .na dużą ska­
lę" . Polakom grozi od 3 do 10 lat 
więzienia. 

PKOS.A. 
kupno 

sprzedaż 

Kantor kupno 

" U Marynarza' sprzedaż 

Bank lach.S.A. 
kupno 

sprzedaż 

RADOM 

Kantor kupno 

"Sezam" sprzedaż 

VII Międzynarodowe Targi Motoryzacyjne 
AUTO TOUR MARKET POLAND & MOTOTECH 
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Centrum Targowe • Kielce, ul. Zakładowa 1 
18 lutego - godz. 15-18, 19-22 lutego - godz. 10-19 

Ogólnopolski patronat prasowy - Rzeczpospolita, Lokalny patronat prasowy - Echo Dnia 
Targi ubezpiecza - Towarzystwo Ubezpieczeń I Reasekuracji SWARAIIT S.A. 

3,60 1,97 0.58 5,91 

3,48 1,91 0,57 5,71 

3,62 1,99 0,59 5,94 

3,51 1,92 0,57 5,75 

3,60 1,97 0,58 5,90 

3,51 1,93 0,58 5,73 

3,59 1,97 0,59 5,88 

3,52 1,93 0,57 5,75 

3,59 1,97 0,59 5,91 

3,51 1,93 0,58 5,77 

3,56 1,97 0,585 5,85 

Przyjdź i zobacz 
czym jeździli: 

MERCEDES cabrio Lody Halamy, 

defiladowy HORCH III Rzeszy, 

różowy BUICK Cyrankiewicza, 

ZIS - prezent Stalina dla Gomułki, 

Dl XI • pierwszy samochód BMW, 

legenda II wojny światowej - WYLlIS 

oraz wiele innych 

historia i przyszłość motoryzacji 

STRONA 3 

SESJA, 16.02.1998 r. (poniedziałek) 
AKCJE· RYNEK POOSTAwr::JoNY 
AGROS 80.00" ·2.4 
AMERBANK 20,00 -3.8 
AMICA 65,00 .. .0.8 
ANIMEX 1,35 0.0 
ATtANT1S 4.60" 0.0 
BIG 4.15 0.0 
BK 11 .60 na +1,8 
DBORYSZEW 15.00 ·5.1 
BOŚ 48.00 0.0 
BPH 243.00 ~.8 
BRE 91.00nk +1.1 
BSK 250.00" 0.0 
BUDIMEX 14.10 +4.3 
BWR 2.85 ... +3.6 
BYTOM 15.20 .1.3 
CELULOZA . 19,10 .. +1.1 
COMPt.ANO 62.00 ~.8 

DĘBICA 90.00 ~.8 

DROSED 39.60 +2.1 
ELBUOOWA 41.60 ·1,2 
ELEKTRIM 39.00 ·2.3 
ELEKTROEX 5.60 .0.9 
ELMONTWAR 4.50 +2.3 
ENERGOPtD 55.00 no 0.0 
ESPEBEPE 3.80 ni +1,3 
EXBUD 36.20 .0.8 
FARMFOOO 23.50 ·10.0 
FERRUM 1.40" +1 •• 
FORTE SA 10.2Onk +5.2 
GOAAZoZE 110.00n. +4.8 
GPRD 9.10 +4.8 
GRAJEWO 1n.OOnl ·1.7 
I1ANDlOWY 52.00 .. +1,2 
HUTMEN 32.90 ~.3 
IMPEXMET 27.50 +1.9 
INOYKPQl 20.60 ni · 1.4 
IRENA 14.50 .0.1 
IZOlACJA 245.50 .0.8 
JELFA 93.00 ".1 
JUTRZENKA 69.00 .0.1 
KABELBFK 28.50 +1,. 
KABLE 43.00 +1 ,9 
KĘTY 60.00 0.0 
KGHM 13.30 +2,3 
KOt.O 11.90 nie ~.6 
KPBP.8ICK 18.30" ~.5 

KREDYT B 10.90 ~.9 

KROSNO 21.30 ~.9 

KRUSZWICA 15.90 +9,7 
LENTEX 45.10 " .8 
LGPETRO 8.10 nk .0,8 
MOSTAlEXP 8.60 +2.3 
MOSTAlGO 18.50 0.0 
MOSTAlKRK 12.10 ~.8 
MOSTAlSOL 23,00 ni '0.0 
MOSTALWAR 25.60 +1 ,2 
MOSTAI.ZAB 20.00 nk ·1.8 
NOVITA 1.10 0.0 
OKOCIM 29.00 · 1.0 
OlAWA 12.10 +3.3 
OPTIMUS 96.00 +1 ,1 
G ORBIS 23.00 nk .4.5 
PAGED 6.30 n. 0.0 
PaK 19.00 0.0 
PBR 16.10 nk +4.4 
PEKPOL 13.60 nk ~.1 
PEPEES 50.00 nk +2.0 
Pll 6.60 +1 .5 
POlAR 12.90 nk +2,4 
POLFKUTNO 100.00 .0.5 
POlIFARBC 17.50 +1,2 
POLISA 5.55 +1.8 
PPABANK 14.00 +1,4 
PROCHEM 10.40 0 .0 
DPROKOM 98.00 ns ·2.0 
PROCHNIK 14.60 0.0 
RAFAKO 10.80 +4,9 
RELPOL 95.00 nk ·2.1 
REMA!< 5.45 0 .0 
ROt.IMPEX 8,00 ns +1 ,3 
ROPCZVCE 11.40 .1 .1 
D SANOK 49.00 ·2,0 
SOKOlOW 4.10 +1 ,2 
STAlEXP 23.10 0 .0 
STAlPROD 23.60 +4.8 
STOMIL 30.20 nie ..s.5 
SWARZĘDZ 6.80 ns +5,4 
TQNSIL 12.70 0.0 
UNIBUD 23.60 +1.3 
UNIVERSAL 6.10n5 +0.8 
VISTULA 9.45 +5,0 
WARTA 46.00 4 .2 
WSK 23.00nk 0.0 
WEDEL 197.00 nk ~.3 
WILBO 5,25 +1.0 
WOLCZANKA 13.10 0.0 
ZASADA 6.10 01 +2,5 
ZEW 39.20 +9.8 
tvwlEC 335.00 Ol .0.3 
WIG 16273.60 0.3 
WIG20 1.674.10 1.0 
AKCJE NFI · RYNEK POOSTAWOWY 
0 1NFI 1.10 ~.1 
02NFI 9,35 . 1.1 
03NFI 8.40nk +2," 
04PRO 9.50 +3.8 
OWICT 5.10 +1 ,8 
06MAGNA 6.45 0.0 
01NFI 6.1 0 nie +1.7 
080CTAVA 6.15 nie 0.0 
O9KWIAT 9.DOnIe 0.0 
10FOKSAl 1,60 ·3.2 
l1NFI 9.60 ns ·1 .5 
12PlAST 8.85 ·1.7 
13FORTUNA 8.40 nk 0.0 
14ZACH 8.90 0.0 
15HETMAN 8.25 .0.6 
NIF 120.20 0.1 
AKCJE · RYNEK RÓWNOLEGŁY 
APATOR 30.00 nie ·U 
ARIEL 5.60 .0.9 
BAUMA 14.90 +0.7 
BEST 16.20 ·1,2 
BETONSTAl 67.00 ·9 .5 
BIELBAW 22.50 +2.1 
BIURaSYST 16.50 ·2.4 
BUOIMPOZ 1.55 0,0 
CENSTAlGO 4,10 0.0 
CHEMISKOR 7.00 nie +2,2 
OOMPLAST 21.00 +4.7 
ECHO 81.00 .0.6 
EFEKT 11.60 +1.7 
ELPO 4.30 0.0 
HYOROBUD 31.00 ·1.0 
KOMPAP 21.60 .0.11 
KRAKCHEM 12.60 .. +4.11 
LUBAWA 12.50" ·3.8 
UlASA 13.50 +3.8 
DllJKBUT 28.50 -8,S 
MIESZKO 12.50 no +4,2 
OCEAN 12.60 +2.4 
POLIFARBO 107.00 +2.4 
POLIGR 13.00 ~.8 
PONARFEH 32,00 +4,2 
GPOZMEAT 51.00 +5.2 
PPWK 20.80 0.0 
SANWL 24.50 .. +0.8 
STRZELEC 3.10 +2.8 
TIM 9.80 
UNłMIl 45.00 .. +7.1 
\IłSCO 24.10 +0.8 
WKSM 7 1.00 +2,2 
ZREW 43.90 .0.5 
WIRR 3.2$7.30 1,4 
AKCJE · RYNEK WOlM' 
AMPlI 5.30 +1.9 
BROK 21.30 +1.4 
Ew.? 20.80 .1.1 
P1ASECKI 11,70 +1.7 
RYNEK NFI 
Pśu 124.00 ~.8 
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STRONA 4 

FI ESfA 
z,.ECH 
Kolejni czytelnicy zgłosili wygrane w naszym konkursie. Wczoraj pre­

zent od "Echa Dnia" odebrał Andrzej Kuźniar z Kielc. Warto uważnie 
zakreślać liczby w okienkach. Do wygrania jest wiele atrakcyjnych na­
gród, a wśród nich .ford fiesta" ufundowany przez firmę AUTO-SKAR 
ze Skarżyska-Kamiennej, przy E-7. 

r--- WYTNIJ! ZACHOWAJ! 

DZIEŃ 4. 

~----------- WYTNIJ! ZACHOWAJ! 

Jak grać? 

Codziennie "Echo Dnia" drukuje różne zestawy liczb. Liczby te nale­
ży zakreślać na karcie, zawierającej sześć okienek. Jeżeli zakreśliłeś 
wszystkie osiem liczb w jednym z okienek, wygrałeś nagrodę okre­
śloną na.zwą danego okienka. 

Zgłoszenia 

Zgłoszenie wygranej, pod rygorem utraty prawa do jej otrzymania, 
powinno nastąpić do godz. 16 drugiego dnia po opublikowaniu w 
"Echu" ostatniej szczęśliwej liczby zakreślonej w danym okienku. 
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne należy składać w Biurze Konkur­
su w Kielcach, ul. Targowa 18, VIII piętro , pokój 828, tel. (041) 343-04-
56, w godz. 8-16. Wygrane z piątku i soboty można zgłaszać w ponie­
działek do godz. 16. 

Odbiór nagród 

Warunkiem otrzymania nagrody jest przedstawienie karty kon­
kursowej ze wszystkimi kuponami wyciętymi z "Echa" I które 
ukazały się w gazecie do dnia opublikowania ostatniej liczby za­
kreślonej w danym okienku. 
Pełny regulamin znajduje się do wglądu w Biurze Konkursu w Kiel­

cach . Regulamin został zatwierdzony przez Izbę Skarbową w Kiel­
cach (zgodnie z ustawą o grach losowych i zakładach wzajemnych). 

Nasi sponsorzy: 

AUTO-S KAR - główny autoryzowany dealer .Forda" 
z s iedzibą w Skarżysku-Kamiennej, aleja Piłsudskie-
go 2, przy trasie E-7. Posiada sklep z fabrycznymi czę­

ściam i i akcesoriami, salon sprzedaży samochodów używanych, ko­
mis samochodowy. Zapewnia autoryzowany serwis z pełną diagno­
styką komputerową. Wykonuje homologowane samochody specjal­
ne, jak: mikrobusy, samochody dla osób n iepełnosprawnych , pogoto­
wia techniczne itp. 

Biznesmen leczony w kremlowskiej klinice 

Feralny skuler 
przypomina o szczególnie do­
brych stosunkach, jakie Bieriezo­
wski utrzymuje z młodszą córką 
prezydenta Jelcyna i jego oficjalną 
doradczyn ią Tatianą Djaczenko. 

ŚWIAT 

W katastrofie tajwańskiego samolotu zginęło blisko dwieście osób 

Zawinila mgla? 
Samolot "airbus 300" tajwań­

skich linii lotniczych "China Alr­
lines" rozbił się wczoraj o godz. 
20.07 czasu miejscowego (13.07 
czasu polskiego) podcza.s lądo­
wania na lotnisku międzynaro­
dowym w Tajpej, stając natych­
miast w płomieniach. 
Według obsługi lotniska, jest 

.niewielka szansa", by ktokolwiek 
uratował się spośród blisko 200 
osób - pasaźerów i członków 
załogi - znajdujących się na 
pokładzie. 

Samolot leciał z indonezyjskiej 
wyspy Bali. Większość pasażerów 
to tajwańscy turyści. Wśród ofiar 
wymienia się, m.in. prezesa tajwań­
skiego banku centralnego Sheu Yu­
an-Donga wracającego z podróży 
służbowej z żoną i trzema wyższymi 
urzędnikami tej instytucji. Na liście 
pasażerów znajdują się też obywa­
tele innych krajów, ale ich narodo­
wości na razie nie ustalono. 

1 O-letnie dziecko, będące jedyną 
osobą, którą uratowano z kata­
strofy, zmarło w drodze do szpita­
la, według miejscowej telewizji. 

Samolot nie zdołał wylądować na 
pasie startowym i przeleciawszy 

Szalony zabójca 
Mieszkaniec wsi w rejonie szyr­

winckim na Litwie zastrzelił ze 
strzelby myśliwskiej ośmiu sąsia­
dów, a potem sam został śmiertel­
nie pobity przez mieszkańców 
wioski. 

Jak poinformowała litewska poli­
cja, do zabójstwa doszło w nie­
dzielę około godz. 17. Zastrzelo­
nych zostało 4 męźczyzn i 4 kobie­
ty w wieku od 17 do 65 lat. 58-letni 
zabójca Leonard Zawistanowicz 
został potem schwytany przez 
mieszkańców wioski i tak pobity, 
że zmarł w wyniku odniesionych 
obrażeń . 

Powodów i okoliczności zabój­
stwa agencja nie podała . 

nad lotniskiem uderzył w budynek 
mieszkalny, a następnie w dwa da­
lsze domy, które stanęły w ogniu. 
Według wiceprezesa .China Air­

lines" Hsu Huo-chiena, przyczyną 
katastrofy była gęsta mgła pa­
nująca na lotnisku. - Pilot zwrócił 
się po raz drugi o pozwolenie na 
lądowanie, kiedy pierwsza próba 
lądowania w gęstej mgle się nie 
powiodła , a zaraz potem stracił z 
nami kontakt - poinformował 
dziennikarzy wiceprezes Hsu. 
Według przedstawicieli linii lotni­

czej, na pokładzie samolotu znaj­
dowało się 182 pasaźerów i 14 lu­
dzi załogi. 

Prawdopodobnie są też ranni , a 
być może i zabici wśród ludzi znaj­
dujących się na ziemi w momen~ie 
katastrofy. Pożar budynków w po­
bliżu lotniska widać z odległości ki­
lku kilometrów. 

Sama maszyna rozpadła się na 
kawałki. Wokół wraku widać po­
rozrzucane zwłoki - niektóre 
rozczłonkowane i na wpół spalo­
ne. Nie ma żadnego śladu życia -
twierdzi fotograf agencji Reutersa, 
który dotar1 na miejsce katastrofy. 

Watykan 

zaniepokojony 
Jan Paweł II przekazał w sobotę 

sekretarzowi generalnemu ONZ 
Kofiemu Annanowi wyrazy "głębo­
kiego zaniepokojenia" w obliczu 
pogłębiającego się kryzysu irac­
kiego i zachęcał go do udania się 
do Bagdadu - poinformowano w 
poniedziałek w Watykanie. 

. Trzy warianty zamachu na irackiego 
przywódcę 

Plan zgładzenia Rusajna 
Dowództwo armii izraelskiej -

w porozumieniu z władzami 
politycznymi - opracowało po­
nownie plan fizycznej likwida­
cji irackiego przywódcy Sad­
dama Husajna - twierdzi czaso­
pismo "The Jerusalem Re­
port". 
Również Stany Zjednoczone 

rozważają plany zgładzenia przy­
wódcy Iraku - dodaje pismo:-

Waszyngton zastanawia się po­
dobno nad dwoma wariantami. 
Pierwszy przewiduje atak lotnic­
twa amerykańskiego na s iedzibę 
Saddama Husajna z użyciem 
precyzyjnych bomb. Drugi 
zakłada wywołan ie wojskowego 
zamachu stanu i przejęcie 
władzy przez opozycję . Trzeci 
wariant, przygotowywany przez 

Izraelczyków, to powrót do planów 
z 1991 roku , zatwierdzonych 
przez ówczesnego ministra obro­
ny Mosze Arensa. Chodzi o 
posłanie do Iraku grupy komando­
sów wyposażonych w rakiety krót­
kiego zasięgu . 

Papież wymodlił amnestię? 

Kuba zwalnia więźniów 
Kubańskie władze uwolniły do 

niedzieli 112 więźniów, w tym 62 
politycznych - oblicza hiszpań­
ska agencja EFE. 

Jak zapowiedziały w ubiegłym 
tygodniu komunistyczne władze 
Kuby, uwolnionych zostanie łącz­
nie ponad 200 więźn iów politycz­
nych, o których ułaskawienie za­
biegał w czasie styczniowej piel­
grzymki papież Jan Paweł II. 

Według ocen dyplomatów, liczba 
ta wyniesie dokład nie 224. 
Początkowo mówiło s ię na wyspie 
o planowanym uwolnieniu ponad 
30 osób. 

Łączna liczba wszystkich uwol­
nionych więźniów politycznych i 
kryminalnych ma wyn ieść 318 -
zapowiedział w miniony piątek ku­
bański dziennik "Granma", organ 
rządzącej partii komunistycznej. 

Nader wpływowy rosyjski 
biznesmen Borys Bieriezo­
wski odniósł obrażenia pod­
czas jazdy na skuterze śnie­
żnym i trafił do kremlowskie­
go szpitala - powiadomił 
wczoraj rzecznik biznesme­
na. Szewardnadze odmówił podania nazwisk zamachowców 

• 
Polska 
adwokatem 

' ~Jtwy, 
PrHyden( Aleksander 

Kwaśnlewskr powiedział-
. wcm"'.l w wywiadzie dla Ra­

dia Znad WIlii, te Polska bę-­
cizie adwokatem Litwy W' jej 
staraniach o: członkostwo w 
Unii Europejskiej i NATO. 

- Nie straciło aktualności to, 
co powiedziałem dwa laia temu 
Vi Wilnie - przypomniał Kwaś­
niewski. - Nie' ma bezpiecznej. 
Polski bez bezpiecznej Ulwy. 

Zdaniem prezydenta, stosun­
ki między obu naszymi krajami 
są bardzo dobre. choć jest je­
szcze .trochę drobnych riapięć 
w środowiskach mniejszościo­
wych polskich i litewskich, któ­
re trzeba wyeliminować. by 
przez pryzmat niepokojów czy 
zagrożeń płynących z tych śro­
dowisk nie oceniano całej poli­
tyki między naszymi państwa­
mi". 

Aleksander Kwaśniewski 
przybył wczoraj po południu do 
Wilna z krótką roboczą wizytą 
na obchody 80 rocznicy 
uchwalenia Aktu Niepod­
ległości Litwy. Spotka się m.in. 
z prezydentem Algirdasem 
Brazauskasem, szefem Sejmu 

, Vytaulasem Landsbefgisem i 
premierem Ged}tmlnasem Va­
gnoriusem. Wystąpił też w cza­
sie uroczystego koncertu, który 
odbył się wieczorem w Teatrze 
Opery i Baletu. 

Do wypadku doszło w niedzie lę; 
jego miejsca i okoliczności nie po­
dana. Na razie prowadzone sąba­
dania, które mają określić stopień 
obrażeń . 

Kaukaski polaBcjał 

To, że Bieriezowski - były zastę­
pca sekretarza Rady Bezpieczeń­
stwa - został przewieziony do kre­
mlowskiej kliniki, gdzie leczą się 
najwyżsi rosyjscy dygnitarze, 
świadczy o nie malejących 
wpływach tego 51-letniego bizne­
smena w kolach politycznych i fi­
nansowycb Rosji. Agencja AFP 

Zdaniem Eduarda Szewardna­
dzego, przyczyną zamachów 
terrorystycznych, organizowa­
nych na przywódców republik 
kaukaskich jest "wielki poten­
cjał .ekonomiczny (tego) regio­
nu". 
Zabierając wczoraj głos w radiu 

państwowym, prezydent Gruzji 
przypomniał, źe już niejednokrot­
nie wspominał o grożącym nie tyl-

Wyrazy szczerego współaucia kolegom. 

Maćkowi i Krzyśkowi oraz 
Panu Wacławowi Młtdzikom 

z powodu śmierci 

MAMY i ŻONY 
składa grwpa przyjaci6ł z drrlŻylły jlUJiorów 

1-

ko Gruzji, ale i innym krajom .Iewi­
cowym radykalizmie'. Pewien 
odłam .zwiadystów' (zwolenników 
b. prezydenta Zwiada Gamsa­
churdii) związanych z zamachem 
dokonanym na Szewardnadzego 
9 lutego wskazuje Jednak na to, że 
w Gruzji istnieje też grożba . rady­
kalizmu prawicowego' - powie­
dział Szewardnad;le. Mówiąc o 
zatrzymanych zamachowcach 

Szewardnadze odmówił podania 
ich nazwisk, powiedział jedynie, 
że "to ludzie, którzy niejednokrot­
nie byli ułaskawiani , jednak nie 
zrezygnowali ze zaradzieckich za­
mysłów. to ci, którzy zdradzili "as 
w czasie wojny w Abchazji, ci, któ­
rzy już od kilku lat walczą a dojście 
do władzy, korzystając przy tym z 
obcych pieniędzy. obcych po­
mysłów i obcej oroni·. -

W dniu 15 lutego 1998 r. zmarł 

Andrzej Foremniak 
Nabożeństwo żałobne od~e się w Katedrze we wtorek, 

171utego 1998 r. o godz. 10.00. Wyprowadzenie zwłok z kostnicy 
szpitala na Józefowie o godz. 11.15 na Cmentarz Komunalny na 

Flrleju, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku 

Żona, c6rki, zięć, W1I~j j rodzi"a 

Strony 3, 4 przygotowano na podstawie mateńałów PAP 

l' 

Fot. PAP/CAF·EPA 
Austriaczki coraz częściej zgłaszają się ochotniczo do wojska, 

zwłaszcza na stanowiska oficerskie i podoficerskie. W poniedziałek 
w Linzu zaczęły się trzydniowe egzaminy i testy sprawnościowe dla 
pierwszej grupy kobiet, chcących zrobić karierę warmii austriac­
kiej.Osiemdziesiąt ochotniczek przejdzie badania zdrowotne i testy 
na sprawnoŚĆ fizyczną, będzie taicie poddanych testom psychologi­
cznym i egzaminom z różnych dziedzin wiedzy. Pierwsze kobiety 
mają pojawić się w koszarach IW miejscowości Strass w Styńl1lcwie­
tnia. Do tej pory do ochotniczej służby warmii austriackiej zgłosiło 
się około 150 pań; Na zdjęciu; mundury dla pań. 

_ ..... 

Pani mgr inż. Izabe1i-Dom agaJe -, 
Szefowi Produkcji 

wyrazy szczerego współczucia z powodu tragicznej śmierci 

MĘŻA 
skJadajq 

Zanqd i PracOWtlicy Zakład6w Mięs"ych SA w KJelcach 

, J 
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Podejrzany o kradzież i paserstwo 

NJEPRZYS,.OJNE 
POS"~POWA JE 

Sami w Europie 
przepadną 
Rozmowa z Andrzejem 

Arendarskim, prezesem 
Krajowej Izby Gospodarczej 

PRZYS,.OJ EGO 
RADNEGO 

* Przyjechał pan do Radomia 
na zaproszenie lokalnego śro­
dowiska skórzanego. Jak pan je 
ocenia? 

- Przyjechałem na zaproszenie 
Polskiej Izby Gospodarczej Gar­
barzy, która jest członkiem KIG. 
Chcę powiedzieć, że przyje­
chałem tutaj z dużą przyjemno­
ścią, ponieważ widzę jak materiali­
zują się wysiłki ludzi, którzy kilka 
lat temu postanowili uczynić z Ra­
domia polskie centrum garbar­
stwa. To nie jest tylko kwestia pro­
dukcji, bo produkować można 
wszędzie, ale również kwestia 
handlu. I tutaj właśnie zaczyna się 
kształtować poważny ośrodek 
handlu skórą. który chyba nie ma 
konkurenta w Polsce. Tutaj jest już 
także ośrodek naukowy tej branży, 
na poziomie szkoły średniej, jak i 
wyższej . Myślę, giełda prowadzo­
na przez firmę "Rolpol" , do której 
obejrzenia zostałem zaproszony, 
może w przyszłości przekształcić 
się w giełdę towarową. podobną 
do tych istniejących w USA czy 
Europie Zachodniej. Słyszałem o 
projektach rozbudowy, także su­
permarketów detalicznych. Być 
może będziemy z Warszawy przy­
jeżdżali tutaj kupować, na 
przykład buty. Takie przedsięwzię­
cia, które komasują mały biznes, 
bo ta branża to jest głównie rze­
miosło i małe firmy, to jest właśnie 
przyszłość. Branża garbarsko­
skórzana daje przykład, co powin­
niśmy robić przed naszym człon­
kostwem w Unii Europejskiej . Ci, 
którzy będą sami przepadną. na­
tomiast przetrwają ci, którzy mają 
dobry marketing, zaplecze nauko­
we. 

Sprawa tymczasowo areszto­
wanego radnego Rady Miejskiej 
w Pińczowie Jarosława C. bul-

mierzy Wielkiej z 9 lutego br., wo­
bec podejrzanego 36-letniego Ja­
rosława C. zastosowano środek 

.DOKTOIJ.2E} 

21 listopada 1997 roku. Podejrze­
wa się radnego, że działając w 
sześcioosobowej grupie przestę-

,·ióZV.óTKO KLE' TRZEBA JE 
MI -SIt; .DO ~A.K ~ 

wersuje społeczeństwo Ponidzia. 
Radny od tygodnia przebywa w 
Zakładzie Kamym. Trafił tam dwa 
dni po ujęciu go w wyniku policyj­
nego pościgu. Jest podejrzany o 
dokonanie kradzi~ z włamaniem 
do samochodu. Nie jedyny to za­
rzut wobec radnego, o czym pisali­
śmy w "Echu Dnia" 14 lutego. 

- Do wczoraj do biura Rady Miasta i 
Gminy w Pińczowie nie wpłynęła re­
zygnacja z mandatu radnego Ja­
rosława C. W myśl ustawy o sa­
morządzie terytorialnym - mówi se­
kretarz Urzędu Miasta i Gminy w Piń­
czowie Jan Szarawara - wraz z jej 
ubiegłoroczną nowelizacją, Jarosław 
C. nadal pozostaje radnym. 

Wybrany w areszcie 
tymczasowym 

Przypomnijmy, że decyzją sę­
dziego Sądu Rejonowego w Kazi-

zapobiegawczy w postaci dwu­
miesięcznego aresztu tymczaso­
wego. Areszt jest konsekwencją 
czynu przestępczego, jakiego Ja­
rosław C. dopuścił się wspólnie z 
kolegą 7 lutego w Ciuślicach /gmi­
na Czamocin/. Tego dnia tuż przed 
północą obaj panowie włamali się 
do "poloneza" zaparkowanego 
obok ciuślickiej dyskoteki. Zginęły 
drobne akcesoria smochodowe. 
Rzucili się do ucieczki, lecz zostali 
ujęci w wyniku policyjnego pości­
gu. Przy zatrzymanych znaleziono 
rzeczy skradzione z auta w Ciuśli­
cach. Problem radnego polega też 
na tym, że 7 lutego dzialał .w wa­
runkach recydywy·, to znaczy 
ciążył na nim zarzut paserstwa 
umyślnego, popełnianego w spo­
sób ciągły od wiosny 1996 r. do li­
pca 1997 r. Zarzut taki zawarty jest 
w akcie oskarżenia skierowanym 
do Sądu Rejonowego w Pińczowie 
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Rys. M. Dulęba 

pczej dopuścił się czynu przestę­
pczego określonego artykułem 
215 par. 1 w związku z artykułem 
58 kodeksu kamego. Oznacza to, 
że Jarosław C. jest podejrzany o 
zakup i sprzedaż mienia po­
chodzącego z kradzieży, których 
rzekomo dopuścił się wiedząc, że 
mienie to pochodzi z kradzieży. 
Chodzi o pojazdy mechaniczne -
ciągnik "ursus· i samochód osobo­
wy "fiat 126p·. O tym, czy Jarosław 
C. jest winny, zadecyduje sąd . Na 
razie zatem Jarosław C. jest tylko 
podejrzanym. A. .. 

"podejrzany" może być 
radnym, 

- Rada Miasta i Gminy - mówi se­
kretarz Jan Szarawara - może 
stwierdzić wygaśnięcie mandatu 
radnego w przypadku skazania 
radnego prawomocnym wyrokiem 

Zadzwoń i WYGRAJ 

5.000,00 zł 
co 2 tygodnie H! 

Wśród osób dzwoniących, 
każdego tygodma 
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sądu za czyn popełniony z chęci 
zysku lub niskich pobudek. Obe­
cnie prawomocnego wyroku nie 
ma. Jarosław C. nadal jest jedy­
nie podejrzanym. Nie wchodzi w 
grę instytucja poręczenia . Nie­
możliwe jest również odwołanie 
go uchwałą rady i przeprowadze­
nie w obwodzie wyborczym nr 18 
wyborów uzupełniających, po­
nieważ zgodnie z ordynacją po­
zostało mniej niż 6 miesięcy do 
konstytucyjnego terminu wybo­
rów. Jako urzędnik samorządo­
wy bardzo ubolewam nad tym ta­
ktem i muszę stwierdzić , że jest 
nam bardzo przykro, że coś ta­
kiego miało miejsce. Jarosław C. 
uczestniczył w obradach sesji 
RMiG ostatnio 29 stycznia. Pis­
mo o jego tymczasowym areszto­
waniu napłynęło do biura RMiG 9 
lutego - dodaje sekretarz Szara­
wara . 
Jarosław C. jest radnym z ra­

mienia SLD . Zdecydowanie wy­
grał wybory w swoim 18. okręgu 
wyborczym, obejmującym wsie 
Aleksandrów, Byczów, Zawarża, 
Mozgawa i Młodzawy. W okręgu 
tym startowało 7 kandydatów, a z 
662 osób uprawnionych do 
głosowania ważne głosy oddało 
217 wyborców. 97 z nich zebrał 
Jarosław C., co w gronie 28 rad­
nych RMiG w Pińczowie dało mu 
wysokie dziewiąte miejsce pod 
względem liczby uzyskanych 
głosów. 
Jarosław C. działa w Komisji Rol­

nej, a ponadto społecznie zajmuje 
się pracami organizacyjnymi na 
rzecz telefonizacji wsi 
wchodzących w skład jego okręgu. 

Wyjątkowo przystojny 

Mieszkańcy Byczowa, Zawarży, 
Młodzaw, a nawet Kozubowa po­
ruszeni są całą tą historią. W śro­
dowisku Jarosław C. opinię ma ... 
różną. Zapytane przez nas kobiety 
zachwycają się jego niepowta­
rzalną urodą. Ich zdaniem, wygrał 
tylko dlatego, że jest taki przystoj­
ny. Piwosze przed sklepami uwa­
żają go za .równego chłopa·. Nie 
brak także ocen negatywnych. 
Niektórzy machają znacząco ręką 
i nie ukrywają. że woleliby mieć in­
nego radnego. 

Jarosław C. ma prawo wy­
pełniać, nawet zza krat Zakładu 
Karnego , swe obowiązki wyni­
kające z mandatu. Tak będzie 
przez dwa miesiące. Czy do tego 
momentu zapadnie prawomocny 
wyrok w którejś ze spraw - nie 
wiadomo. Chyba że radny Ja­
rosław C. na własną prośbę złoży 
rezygnację. Do wczoraj jej nie 
złożył. 

(imi}. 

• Wspomniał pan o integracji z 
Unią Europejską. Jak branża 
skórzana jest przygotowana do 
tej integracji? 

- Branża skórzana jest w szcze­
gólnie trudnej sytuacji. Po pier­
wsze - jest silna konkurencja. Na 
przykład Włosi po zniesieniu ba­
rier będą chcieli zarzucić nas 
swoją produkCją. Zapewne w ja­
kimś sensie im się to uda i na tę 
ewentualność musimy się przygo­
tować. Po drugie - jest kwestia 
ochrony środowiska . Wiadomo, że 
zakłady produkujące skóry są 
szczególnie uciążliwe dla środowi­
ska. Wielu małych zakładów nie 
stać na sprostanie wysokim wy­
mogom unijnym, niezbędna więc 
będzie pomoc administracji pań­
stwowej, żeby firmy te mogły 
wdrożyć wszystkie niezbędne nor­
my i zrealizować. 

• A jakie branże są najbardziej 
przygotowane do integracji z 
Unią Europejską? 

- Myślę, że wbrew tym różnym 
nieprzyjemnym zdarzeniom, które 
nas spotkały, jeśli chodzi o kontro­
lę mleczarni, to jest to jednak prze­
de wszystkim branża spożywcza . 
Jest to bardzo silna nasza strona. 
Możemy zaoferować bardzo 
dobrą żywnośĆ, nie produkowaną 
w sposób sztuczny. W miarę zwię­
kszania areału gospodarstw i coraz 
większej specjalizacji możemy pod­
bić żywnościowo Europę. Również 
przemysł lekki. W Polsce szyje się 
dobrą i tanią odzież, szybko adaptu­
je się nowe technologie i materiały. 
Na przykład polskie gamitury są. 
moim zdaniem, jednymi znajlep-
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* rozmowy z ludźmi reprezentującymi ciekawe zawody, 
• odwiedzanie atrakcyjnych miejsc, 
• ciekawostki ze świata I regionu, 
" prowadzenie - "młodzi dziennikarze" - amatorzy 
(uczniowie kieleckich szkÓł) 

Andrzej Arendarski 

szych w Europie. Również prze­
mysł elektromaszynowy ma szan­
sę. Po inwestycjach zagranicz­
nych także przemysł samochodo­
wy. Obecnie jesteśmy jednym ze 
znaczących producentów samo­
chodów w Europie. A te inwestycje 
powinny się jeszcze zwiększać. 
Nie jesteśmy więc Kopciuszkiem. 
Możemy zaoferować gamę do­
brych towarów. Wspomnę jeszcze 
o usługach. Polska jest bard~o 
atrakcyjnym terenem turystycz­
nym. Może jeszcze nie w tej chwili, 
bo baza nie jest jeszcze rozwinię­
ta, ale to jest właśnie przyszłość 
naszego kraju. 

• W jakim stopniu KIG jest już w 
strukturach europejskich? 

- Jeszcze nie jesteśmy zintegro­
wani do końca . Jest organizacja, 
która nazywa się .Eurochambers", 
skupiająca izby krajowe ze wszy­
stkich państw UE. My mamy tam ta­
ki sam status jak Polska ma obecnie 
w Unii, czyli jesteśmy członkiem 
stowarzyszonym. W momencie 
akcesji Polski do UE, my także uzy­
skamy status pełnoprawnego 
członka tej organizacji izb krajo­
wych. Tymczasem jesteśmy już w 
różnych organizacjach branżowych 
i odgrywamy tam dużą rolę. Na 
przykład przez dwa lata reprezento­
waliśmy wszystkie izby z państw 
stowarzyszonych. Tak więc, mimo 
że nie mamy jeszcze pełnego człon­
kostwa, to jesteśmy na wszystkich 
posiedzeniach, które odbywają się. 
Natomiast, gdy już będziemy pełno­
prawnym członkiem .Eurocham­
bers·, uzyskamy dużą pomoc dla 
polskich przedsiębiorstw. . 

• Jakie jest stanowisko KIG w 
sprawie kłopotów polskich firm 
powstałych po niedawnym wpro­
wadzeniu obostrzeń wizowych 
dla obywateli Białorusi i Rosji? 

- W dużej liczbie polskich 
zakładów produkcja była ukierun­
kowana na rynek wschodni. Często 
stanowHa ona kilkadziesiąt procent 
ogólnej produkcji. Decyzje podjęte 
zostały ze względów politycznych, 
natomiast powinny być zbadane 
konsekwencje tej decyzji dla gospo­
darki. Jak wiadomo Polska ma duży 
deficyt w handlu zagranicznym i pe­
wnym stopniu jest on łagodzony po­
przez tzw. nie rejestrowany handel 
zagraniczny. To są właśnie te rze­
sze naszych sąsiadów, kłórzy ku­
pują pojedynczo niewielkie ilości to­
warów, ale biorąc pod uwagę liczbę 
tych osób, to są poważne obroty. 
Widać to chociażby w ocenie re­
zerw dewizowych w naszym kraju. 

* Czy KIG planuje jakieś 
działania w celu złagodzenia tej 
sytuacji? 

- Będziemy się starać ją zmienić. 
Sądzę jednak; że nie tylko my po­
winniśmy to robić. Również 
posłowie, szczególnie z woje­
wództw przygranicznych, zostaną 
przez swoich wyborr:im zobligowa­
ni, aby interpelować w tej sprawie. 
Generalnie sądzę, że powinna obo­
wiązywać taka zasada: każda decy­
zja polityczna powinna być przemy­
ślana z gospodarczego punktu wi­
dzenia. To właśnie gospodarka jest 
podstawą naszej egzystencji. 

• Dziękuję za rozmowę. 
Andrzej DASZEWSKI 
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Już wkrótce na targach w Radomiu i Kielcach Zaprawy klejowe "ceresit" 

Okno jak obraz, -rRZYMA SI~ , 
a drzwi na ... deser SCIAMY 
Już w marcu bieżącego roku firma "Thermop­

Iast" zaoferuje swoim klientom kolejną niespo­
dziankę. W dniach 20-22 marca na targach "Ra­
dom EXPO". a następnie w dniach 26-29 marca na 
targach "Dom i Ogród" w Centrum Targowym w 
Kielcach firma zaprezentuje swój naj nowszy wy­
rób - okno "royal". 

Nasi Czytelnicy pamiętają, że 
"Thermoplast" za poprzednie 
swoje wyroby - okna "classic 
prestige" zdobył w ubiegłym ro­
ku wyróżnienie na IV Targach 
Materiałów Budownictwa Mie­
szkaniowego i Wyposażenia 
Wnętrz w Kielcach. Okna te po­
siadają wysoki współczynnik 
oszczędności ciepła, a ich ramy 
zbudowane z trzech komór za­
pewniają wysoką szczelność . 
Najnowsze okno "Thermopla­
stu· - "royal" jest jeszcze lepsze i 
bardziej funkcjonalne. Ramy 
. royalu· mają szerszy o kilkana­
ście milimetrów profil , dzięki 
czemu są mocniejsze, a przy ich 
pięciokomorowej budowie 
współczynnik oszczędności 
ciepła jest jeszcze wyższy. Dla 
porównania podajmy, że okna 
. classic prestige" mają wymie-

niony współczynnik K w wysoko­
ści 1,4, natomiast okna "royal" 
utrzymują go na poziomie 1,1. 

Pierwsza prezentacja okna "ro­
yal" odbyła się w styczniu na tar­
gach "Bud ma" w Poznaniu, 
gdzie stoisko • Thermoplastu· 
zajmowało powierzchnię aż 170 
metrów kwadratowych . Wzbu­
dziło wielkie zainteresowanie -
umieszczone w złotej , stylowej 
ramie wyglądało jak piękny ob­
raz. Z zaokrąglonym i profilami, 
dostępnymi we wszystkich od­
cieniach brązu, zieleni i mlecz­
nej czekolady, świetnie nadaje 
się do wykorzystania nie tylko w 
nowym budownictwie, ale też w 
budynkach starych i zabytko­
wych kamienicach, ponieważ je­
go wygląd wspaniale harmoni­
zuje z każdą architekturą. 

Fot. P. Mazur 
Dyrektor Zbigniew Bobryk wyjaśnia, na czym polega zmiana kon­

strukcyjna w najnowszym oknie "royal", gdzie zastosowano w ra­
mie system pięciu komór. 

GLAZURA 
TERAKOTA 

GRESY 
KLEdE 

~ 
tel./fax 

34&-52-44 

Kielce 
ul. Chorzowska 22 

FUGI 
LISTWY 

W najnowszej ofercie" Thermo­
plastu' są także okna .classic 
'98', jakościowo tak, dobre jak 
"royal" czy .prestige", a przy tym 
w atrakcyjnej cenie. Firma - jak 
nas poinformował Zbigniew Bo­
bryk, dyrektor biura. Thermopla­
stu· w Radomiu - stosuje system 
bonifikat dla kupujących. I tak na 
przykład do końca lutego i jesz­
cze w pierwszych dniach marca 
można liczyć na 1 O-procentową 
zniżkę przy kupnie okien .Ther­
moplastu". Wystarczy podpisać 
w tym terminie umowę, a z od­
biorem i montażem okien można 
spokojnie poczekać . 

I jeszcze prawdziwa niespo­
dzianka. W ramach współpracy 
z austriacką firmą DANA. Ther­
moplast" oferuje także drzwi wy­
konane z naturalnych oklein w 
naj przeróżniejszych kolorach, 
wzorach i rozwiązaniach proje­
ktowych, współgrających z wy­
strojem wnętrza . Dyrektor Bo­
bryk zapewnia, że drzwi DANY 
to dla domu dodatkowy, piękny 
mebel, a możliwość zakupienia 
ich w punktach handlowych 
"Thermoplastu' jest ofertą na .. . 
deser. Zdjęcia: G. Romarłski 

Przypomnijmy, że okna z Płytki ceramiczne z "Opoczna'" klejone "ceresitem" będą długo i dobrze służyły. 
• Thermoplastu· świetnie zdają 
egzamin w budynkach wielu ra­
domskich firm, indywidualnych 
mieszkaniach i w placówkach 
oświatowych. Między innymi zo­
stały one zamontowane w jednej 
z najnowszych szkół w Rado­
miu, Publicznej Szkole Podsta­
wowej w osiedlu Idalin. Nato­
miast w ramach wewnętrznego 
konkursu w firmie najlepiej, bo 
za uzyskanie najwyższej dyna­
miki wzrostu sprzedaży w 1997 
roku, wypadł rejon obsługiwany 
przez dyrektora Biura Handlo­
wego • Thermoplastu· w Rado­
miu Zbigniewa Bobryka. Ogółem 
na terenie kraju istnieją już 24 
punkty sprzedaży wyrobów 
"Thermoplastu·, a niedawno 
uruchomione zostały punkty w 
Kielcach i w Lublinie. Kieleckie 
biuro jest jednym z większych i 
zajmuje 130 metrów kwadrato­
wych powierZChni. Niebawem 
zmieni swój wygląd także biuro 
w Radomiu, gdzie rozpoczęto 
już prace remontowe. W witry­
nach biura 'zamontowane zo­
staną okna własnej produkcji. 

AnnaJACOBI 

Ścienne płytki ceramiczne 
szkliwione, popularnie nazywa­
ne glazurą, zabezpieczają ścia­
nę przed zamoczeniem i zabru­
dzeniem. Właściwe położenie 
glazury uwarunkowane jest wy­
borem materiałów służących do 
klejenia i spoinowania. 
Spośród czterech sposobów 

układania glazury: za pomocą za­
prawy cementowej, cementowych 
zapraw klejących oraz klejów 
chemoutwardzalnych i dyspersyj­
nych, najskuteczniejsze są zapra­
wy klejące. UmOŻliwiają one bo­
wiem wygodne i szybkie przykleja­
nie płytek 

do różnego rodzaju podłoży. 
Do najpopulamiejszych zapraw 

klejowych należą produkty z serii 
.ceresi!". Do ściennych i podłogo­
wych płytek ceramicznych, a także 
do klinkierowych i kamiennych 
używa si ę najczęściej zaprawy 
klejącej ,ceresit CM 11 ". Zaprawa 
ta nagrodzona złotym medalem 
podczas Międzynarodowych Tar­
gów Poznańskich "Budma", prze­
znaczon" Jest także do szpachlo­
wania rys oraz wyrównywania 

LGD s.C. HURTOWNIA ODZIEŻY SAMOOBSŁUGOWA 
DRESY, SPODNIE, BLUZY, SWETRY, MAJTKI, RAJSTOPY, SKARPETY I INNE 

~ ROSS~ a~' ~ ~ 

JWDLi Błil atiOntic ,.,' ,.' 
~ PATRONATY. IMPORT I WIELE INNYCH 

Kielce, ul. Sandomierska 89, tel. (041) 342-88-60, 342-55-41 

BLACHY S1WEDZI(IE Koli 
DACH6_.llRAPEZOWE 
SYSTEMY RYNNOWE ~AfARLEY ·i~7'~,['iYI!!;? 

OKNA DACHOWE O'FAKRO' 

ł 

STYROPIAN 

podłoża. Dzięki odporności na 
mróz i działanie wody nadaje się 
do przyklejania płytek na ścianach 
zewnętrznych i w wilgotnych po­
mieszczeniach. 

Zaprawa .CM 14", której chara­
kterystyczną cechąjest możliwość 
szybkiego twardnienia w ciągu 

niespełna trzech godzin, przezna­
czona jest głównie do klejenia 
podłóg. Podobnie, jak jej poprze­
dniczka jest odporna na mróz i wo­
dę, można ją stosować w niskich 
temperaturach, jednak wyższych 
niż plus 5 sto'pni Celsjusza. 

DOKONCZENIE NA STR. 7 

Stoisko firmy "HenkeI Bautechnik" podczas Międzynarodowych 
Targów "Budma '98". 

~ UAtt/CO Przedsiębiorstwo BUdoV(lano 
>, Handlowe 

Kielce. ul. Zagnańska 232. tel. (041) 362-48 . ..t5.' teI. " ..... ~ .... ~ .. 
.' .... 

Tworzywa ~ąile: 
płyty z poliwęl1JąniJ 

Akcesoria _ntałowe do płyt poIlwftloWJcll 'profile alullllnlowe, 
uszczelki, tai.J, łrubJ, wkr9tJ itp,. 
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Pracować w komforcie 

BIURO, CZYLI 
DRUGI DOM 
Biuro jest miejscem, w którym coraz częściej spędza się 

większość czasu. Oprócz tzw. normalnej pracy, wypełniają 
go spotkania w interesach, długie negocjacje. Dlatego bar­
dzo ważne jest, aby jego wyposażenie było zarówno funkcjo­
nalne, jak również dawało poczucie komfortu jego pracowni­
kom. 

przy zakupie biurowego wyposa­
żenia należy zwrócić uwagę nie ty­
lko na wygląd, ale przede wszy­
stkim na rodzaj wykończenia. 
Biurka przeznaczone do pracy z 
komputerem powinny być zaopa­
trzone w rynienki na kable i wysu-

~ ___________ --, wany blat na klawiaturę. Unik-
nie się wten sposób bałaganu 
i plątających się przewodów, 
o które potykają się pracowni­
cy i przychodzący petenci. 

W każdym stole musi być 
odpowiednia liczba szuflad i 
szafek. Umożliwiają one pra­
cownikowi przechowywanie 
naj potrzebniejszych rzeczy i 
dokumentów w zasięgu ręki, 
dzięki czemu nie traci czasu 
na zbędne ,spacery" po poko­
ju. Szuflady koniecznie 
muszą wysuwać się na roI­
kach, w przeciwnym razie po 
krótkim czasie użytkowania 
będą nadawały się do wyrzu­
cenia. 

Fot. A. Piekarski 
Pomieszczenia biurowe powinny być wygodne nie tylko dla pracowni­

ków, ale także dla klientów. 

Istotnym elementem są 
krzesła, na których człowiek 
spędza nawet kilkanaście go­
dzin w ciągu dnia. Wygodne, 
obrotowe fotele na kółkach z 
możliwością regulacji wyso­
kości, dają poczucie komfor­
tu, ale także usprawniająpra­
cę· 

IWiDal 

Trzyma się ściany 
DOKOŃCZENIE ZE STR. 6 

Marmury i płytki ze skał grubo­
krystalicznych klei się zaprawą 
,CM 15'. Do przyklejania wykła­
dzin i okładzin ceramicznych na 
podłożach poddanych napręże­
niom, odkształceniom i drganiom 
(np. ścianki działowe z płyt gipso­
wo-kartonowych lub drewnopo­
chodnych), a także wówczas, kie­
dy złącze ma się odznaczać 

szczególnie wysoką wytrzy­
małością używa się ,CM 17 flexi­
bel'. 

Spoiny 

Równie ważną rolę w układaniu 
płytek odgrywają spoiny, nazywa­
ne również fugami, które wy­
pełniają przestrzenie między nimi. 
Ich funkcją jest usuwanie naprę-

PRV ~~BVIIAT~~ 8~C~ 
25-701 Kielce, ul. Krakowska 62 (obok stacji CPN, przy wiadukcie) 
tel./fax (041) 346-17-47 

o TYNKI 
K 6 
ł', ________ ~-T-E-A-A-A-.~O~~~.-

żeń powstałych na skutek rozsze­
rzalności cieplnej . Wybór spoiny 
zależy nie tylko od estetycznych 
upodobań przyszłych użytkowni­
ków, ale także od rodzaju używa­
nej do klejenia zaprawy. Innych 
spoin używa się także w przypad­
ku tradycyjnych podłoży, innych 
natomiast, jeśli w podłodze znaj­
duje się ogrzewanie . 

IWiDal 

Promocyjna 
sprzedaż 

materlaló", 
ociepleniowych 
I Izolacyjnych 

Jl.,flłlb, 
~ IZOBUD 

Kielce, ul. Skrzetlewska 4 
tel.lfax (041 ) 345-59-85 

PCV 

OKNA DREWNIANE 
~ĘDOWSKI ~m. 

U. STOLlMPE';;F.WNIANE 

S10UMPD 

OKNA DACHOWE 
.FAKRO 

FAKRO· 
.VELUX 

VELUX" 
• FOLIA 

DRZWI zewnętrzne i wewnętrzne 
• POLSKONE • • drzwi aluminiowlol.SKOtł{ 
• bramy garażowe 
• schody strychowe 
• ara e ,ościeżnice 

Kielce Niewachlów l, 
ul. Batalionów Chłopskich 77, 
tel./fax 345-71-91 , 345-54-27 

Końskie, 
ul. Kielecka 3, tel. 372-32-92 

Ostrowiec Św. , 
ul. Kilińskiego 51, tel./fax 65-31-63 
Jędrzejów, ul. Strażacka 5, 

tel. (0498) 620-01 

RATY • TRANSPORT 

! DRZWI rM i 
._\ PORTA SKŁAD FABRYCZNY: 

I RATY BEZ PORĘCZYCIE~I I 
KIELCE, UL. ŁÓDZKA 308 
TEL. (041) 346-20-82 
FAX (041) 346-20-83 

STRONA 7 

G 
• ELEKTRYCZNE, • ALUMINIOWE C.O., 

• STALOWE·C.O. 

• TURIMEX' HURTOWNIA GRZEJNIKÓW 
25-528 Kielce, ul. Zagnańska 84b 

teL/fax (041) 344-73-98, tel. (041) 331-11-41 w. 174 

Zapraszamy do współpracy podmioty 
gospodarcze i osoby fizyczne· udzielamy dużych rabatów 

Zakład Pracy Chronionej 
26·600 Radom, plac. Stare Miasto 11 , tel.lfax (048) 363-06-81, 362-59-43 

25-322 Kielce, ul. Romualda 3, tel. (041) 368-07-28 

oferuje: 

ODZIEŻ • OBUWIE • RĘKAWICE 
OCHRONNE i ROBOCZE 

ora.z:: 

• środki czystości w cenach fabrycznych 
• obuwie gumowe i gumofjlcowe 
• wyroby pończosznicze 
• węgiel miał (dostawy wagonowe) 
• ręczniki, ścierki, pościel 

Posiadamy status Zakładu Pracy ChronioneJ. 
co uprawnia nas do obniżenia wplat na PFRON. 

no"". Na życzenie klienta wykonujemy każdy wzór oraz nadruki firmowe. 

Firma Handlowo-Usługowa 
ZlOTYMIDAL JI'~1. 25-416 KIELCE 

~ ~ dPER ul. Zbożowa 21 
Oombpo '95 tel. (041) 368-18-81 

AGD 
W 

fax (041) 343-11-83 IREXIM Oddział Radom, ul. Toruńska 9 
tel. (048) 312-061 

ZAPRASZAMY NA PROFESJONALNE POKAZY 
I DEMONSTRACJE DO SKLEPÓW: 

• "MIRAT" Kielce, ul. Staszica 4, tel. 344-31·66 
• OH "SUPER MEX" Qstrowiec Św. , al. 3 Maja l, tel. (047) 65-36-48 
• "MIRAT" Radom, pl. Konstytucji 3 Maja 8, tel. (048) 363-65-40 
KIELCE: SEZAM MARKET, ul. Sienkiewicza 65, tel. 366·35-08 

ELMEX, ul. Sienkiewicza 76, tel. 366·32-80 
PREMEX, ul. Warszawska 6, 344-59-39 

SKARŻYSKO-KAM.: OH STEMPO - TECHSAT, 
ul. Sokola 2, tel. (047) 51-43-30 ~ 

OH HERMES - FH JAŚ, ~ 
ul. Krasińskiego 18, tel. (047) 253-06-62 

SALON AGO i RTV " BEMAR", 
ul. Piłsudskiego 17, tel. (047) 253-89-49 

IESSJ~ 
aNTRUM MATtRWÓW IZOLACYJNYOI 

25-953 KIELCE, ul. Zagnańska 65 
tel.lfax (041) 331-62-03, 362-46-01 

, 



http://sbc.wbp.kielce.pl

STRONA 8 ECHO KIELECKIE 

Kiepski stan kieleckich przychodni 

W chorym ciele. 
chory duch 
Spośród dziesięciu kieleckich przychodni rejonowych podległych 

Zespołowi Opieki Zdrowotnej, skontrolowanych w tym roku przez 
Terenową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną tylko dwie - nr 1 przy 
ul. Wojska Polskiego i nr 7 przy ul. Sobieskiego nie wzbudziły za­
strzeżeń. Wszystkie pozostałe są w złym stanie sanitarno-technicz­
nym. Uwagi budziły także przychodnie specjalistyczne, zwłaszcza 
mieszcząca się przy ul. Wesołej. 

W większości skontrolowanych 
przez Terenową Stację Sanitarno­
Epidemiologiczną przychodni re-

w Kielcach . Znajdująca się w fatal­
nym stanie placówka nie była re­
montowana, bo jeszcze w 
ubiegłym roku miała zostać prze­
niesiona do adaptowanego lokalu 
w osiedlu Na Stoku. 

17 lutego 1998 r. 

Fot. A. Piekarski 

Osiem lokalizacji dla piętrowego garażu 

jonowych ZOZ zastrzeżenia 
wzbudzały te same elementy: usz­
kodzone podłogi , nie malowane 
od dawna ściany, zniszczona sto­
larka okienna. Nie są to sprawy 
nowe. "Sanepid" wielokrotnie już 
wydawał decyzje z określonymi 
datami usunięcia usterek. Następ­
nie dyrektor Zespołu Opieki Zdro­
wotnej prosił o przedłużenie tego 
terminu i tak w koło . W grudniu 
ubiegłego roku w kilku przychod­
niach przeprowadzono remonty, 
ale w dalszym ciągu jest to kropla 
w morzu potrzeb. 

- Z pisma, jakie dostaliśmy z ZOZ 
wynika, że przeprowadzka nastąpi 
najwcześniej dopiero w trzecim 
kwartale bieżącego roku - wyjaś­

nia dr Alicja Haduch, dyrektor Te­
renowej Stacji Sanitarno-Epi­
demiologicznej w Kielcach. - W 
związku z tym trzeba będzie jed­
nak dokonać niezbędnych remon­
tów, bo przychodnia przy ulicy We­
sołej w takim stanie nie może fun­
kcjonować. 

Błoto, grzęzawisko takie, że przedrze się przez nie tylko ciężarówka, to 
ulica Skrajna w Kielcach. Przed dwoma laty mieszkańcy domów położo­
nych przy tym blotowisku, zaprosili przedstawicieli miejskich władz. Ów­
czesny wiceprezydent Kielc Tadeusz Poddębniak i naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej Stanisław Orogosz obiecali, że znajdą sposób, 
by ulżyć ludziom żyjącym nad grzęzawiskiem . 1. .. nic. Wczoraj naczelnik 
Drogosz zapewnił nas, że sprawa ul. Skrajnej nie umknę/a mu z pamięci. 
W ratuszu czekają na ekspertyzę dotyczącą m.in. przebudowy starego 
gazociągu przebiegającego pod ulicą i jej architektonicznego układu . W 
przyszłym roku mają zacząć się prace, których finał pozwoli uznać ulicę 
za przejezdną. Naczelnika Drogosza trzymamy za słowo ... 

I moc przeszkód 
W planie przestrzennego 

zagospodarowania Kielc wy­
znaczono osiem miejsc na­
dających się pod budowę pię­
trowych parkingów lub garaży. 
Żadne z nich nie jest jednak ide­
alne. 

Pod budowę piętrowych garaży 
lub parkingów wytypowano nastę­
pujące miejsca: istniejące parkingi 
przy Urzędzie Wojewódzkim, Kie­
leckim Centrum Kultury, wieżowcu 
przy ul. Targowej 18, budynku "Ni­
dy" przy ul. Wesołej, na pl. Konsty­
tucji oraz koło targowiska przy ul. 
Seminaryjskiej, dawne miastecz­
ko ruchu drogowego przy ul. Sol­
nej i plac przy ul. Żelaznej naprze­
ciwko "Polmarketu". - Zanim 
przystąpi się do wyboru najlepszej 
lokalizacji, trzeba wziąć pod 
uwagę dodatkowe uwarunkowa­
nia - informuje Marek Krawczyk, 
naczelnik Wydziału Architektury 
Urzędu Miasta w Kielcach. - Poza 
terenem przy placu Konstytucji i 
KCK pozostałe nie są własnością 
gminy, więc nie mamy prawa nimi 
dysponować. Nie wiemy też , czy 
ich właściciele są zainteresowani . 
taką budową. Innym problemem 

są dodatkowe obwarowania wyni­
kające z planu zagospodarowania 
miasta. Na przykład plac Konsty­
tucji jest świetnym miejscem na 
piętrowy parking, ale w pranie 
zagospodarowania przewidziano 
połączenie go z inną działalnością 
usługową. Gmina nie może wejść 
w taką inwestycję, bo zgodnie z 
przepisami nie mieści się to w jej 
zadaniach. Żadne dodatkowe wa­
runki nie ciążą nad gminnym tere­
nem wokół KCK, ale czy tam jest 
potrzebny piętrowy parking, skoro 
istniejący nie jest w pełni wykorzy­
stywany? 

Do szybkiego wybrania najko­
rzystniejszej dla miasta lokalizacji 
piętrowego parkingu powołano 
specjalny zespół, na którego czele 
stanąłwiceprezydent Kielc leszek 
Andrasik. - W ciągu najbliższego 
tygodnia wyjaśni się , gdzie po­
wstaną parkingi lub garaże - infor­
muje wiceprezydent Andrasik. -
Prowadzimy rozmowy z właścicie­
lami gruntów. Wybierzemy dwie 
lub trzy lokalizacje, takie, na któ­
rych będzie można zrealizować in­
wesłycję jeszcze w tym roku. 

Agata KOWALCZYK 

Konkurs na dyrektora DŚT 

Odsłanianie kurtyny 
Najprawdopodobniej jeszcze 

w tym tygodniu w lokalnej pra­
sie ukaże się ogłoszenie o kon­
kursie n~ dyrektora kieleckiego 
Domu Srodowisk Twórczych. 
Nazwisko nowego szefa tej pla­
cówki poznamy w kwietniu. 

- Wyboru chcemy dokonać przy 
otwartej kurtynie - zapewnia le­
szek Andrasik, wiceprezydent 
Kielc. - Dlatego ogłosiliśmy kon­
kurs i powołaliśmy komisję. 

W skład 9-osobowego gremium, 
na czele którego stoi prof. Adam 

Komunikat 
policji 
Świadkowie wypadku drogowe­

go 19.12.97 r. o godz. 12.50 w Kie­
lcach na ul. Ogrodowej, którzy wi­
dzieli zderzenie "fiata 127" z . 0P­

lem kadettem" oraz "renault bu­
sem", proszeni są o zgłoszenie się 
do WRD KRP Kielce przy ul. We­
sołej 35, pok. nr 6 lub pod nr. tel. 
34-29-858 w godz. 8-15.30 lub 
997 Iczynny całą dobę/. 

Inna szkoła 

Massalski, weszli przedstawiciele 
środowisk twórczych, radni i ma­
gistraccy urzędnicy. Dwa podsta­
wowe kryteria wymagane od kan­
dydatów, to wyższe wykształce­
nie i co najmniej 2 lata pracy na 
stanowisku kierowniczym w pla­
cówce o profilu kulturalnym. Będą 
oni musieli również przedstawić 
koncepcję funkcjonowania tej 
placówki. Wiceprezydent Andra­
sik uważa , że w OST potrzebna 
jest reorganizacja . - Będę wnio­
skował, by zmienić trochę profil 
pałacyku Zielińskiego, tę placów­
kę trzeba ożywić, to powinno być 
miejsce spotkań kieleckich twór­
ców - dodał. 

(nieb.) 

W kwietniu ubiegłego roku "Sa­
nepid" wydał kierownictwu Przy­
chodni Rejonowej nr 3 przy ul. 
Żelaznej w Kielcach decyzję do­
tyczącą eksploatacji gabinetów le­
karskich zgodnie z przeznacze­
niem i nakazał wydzielenie pokoju 
socjalnego, gdzie personel 
mógłby np. jeść.posiłki. W styczniu 
br. skontrolowano placówkę . Co 
prawda pokój został wydzielony, 
ale nie ma wyposażenia , więc i tak 
nikt z niego nie korzysta . Wszy­
stko pozostało po staremu. Odno­
śnie tej samej przychodni w lutym 
wydano decyzję o pomalowaniu 
ścian w sanitariatach, wymianie 
wykładzin, doprowadzeniu 
bieżącej ciepłej wody do WC dla 
personelu. Decyzję dotyczącą do­
prowadzenia do właściwego stanu 
ścian , sufitów i kaloryferów wyda­
no po kontroli Przychodni Rejono­
wej nr 6 przy ul. 1 Maja. Wysłane 
zostało upomnienie, ale z ZOZ na­
pisano prośbę o przedłużenie ter­
minu wykonania zaleceń. 
Uchodząca do tej pory za jedną z 

najlepszych pod względem sanita­
rno-technicznym Przychodnia Re­
jonowa nr 12 przy ul. Kryształowej 
też wzbudziła zastrzeżenia inspe­
ktorów "Sanepidu". O malowanie 
proszą się ściany nie tylko na klat­
ce schodowej i w holu, ale i w gabi­
netach lekarskich. Kontrowersje 
wywołał także stan Przychodni 
Specjalistycznej przy ul. Wesołej 

Spośród przychodni specjalisty­
cznych na pochwałę inspektorów 
.Sanepidu" zasłużyła jedynie 
mieszcząca się przy ul. Mickiewi­
cza, gdzie niedawno wykonano 
gruntowny remont. 
Ubiegłoroczne kontrole wyka­

zały, że co prawda kieleckie szpi­
tale większych zastrzeżeń "Sane­
pidu" nie budzą, ale już te poza 
miastem - w Czerwonej Górze i 
Morawicy są w kiepskiej kondycji 
sanitarno-technicznej . Niewesoly 
stan kieleckich placówek służby 
zdrowia nie jest niczym nowym. -
Wiemy, że kielecki ZOZ nie ma 
pieniędzy, ale niektóre doraźne 
zalecenia mogłyby zostać wyko­
nane małym nakładem kosztów 
właściwie od razu, a nie są. I to 
trudno jest nam zrozumieć - doda­
je dr Alicja Haduch. 

Sylwia BŁAWAT 

Uwaga, 
kierowcy! 
Od czwartku, przez trzy dni, ul. 

Zakładowa na odcinku od ul. Łódz­
kiej do ul. Batalionów Chłopskich 
będzie jednokierunkowa. Zmiana 
organizacji ruchu związana jest z 
VII Międzynarodowymi Targami 
Motoryzacyjnymi oraz IV Targami 
Akcesoriów Motoryzacyjnych, któ­
re od 19 do 22 lutego odbędą się w 
Centrum Targowym Kielce. 

Praca w Niemczech 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach rozpoczyna nabór kandy­

datów do pracy w charakterze " pracowników-gości" na terenie 
Niemiec w hotelach i gastronomii oraz osób ze średnim wy­
kształceniem ekonomicznym (do pracy w restauracjach McDo­
nald's). 

Kandydaci muszą spełniać następujące wymagania: 
- udokumentowany przebieg nauki i pracy zawodowej, 
- dobra znajomość języka niemieckiego, 
- wiek poniżej czterdziestu lat. 
Osoby spełniające wyżej wymienione kryteria mogą zgłaszać się do 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 (budynek 
C2, piętro IV, pokój 447), w terminie do 26 lutego 1998 r. celem pobrania 
niezbędnych dokumentów. 

Przeżycia i wzruszenia człowieka 

• 
Zywioly tej sztuki 
Łączy ich Kraków, dzieli postrzeganie świata. Pierwszy lubuje się 

w abstrakcyjnych, geometrycznych formach, drugiego interesuje 
człowiek, jego przeżycia i wzruszenia. Wystawę prac Adama 
Wsiołkowskiego i Arkadiusza Walocha można od czwartku oglądać 
w kieleckim BWA .. Piwnice". 

Wsiołkowski jest przedstawicie­
lem malarskiej awangardy, choć 
jak sam przyznaje, abstrakcjoniści 

odżegnują się od niego twierdząc, 
że w jego obrazach jest zbyt wiele 
emocji. Jego płótna zapełniają fi­
gury geometryczne, nanoszone 
na przejrzyste, jednobarwne tła. 
Formy przenikają się , tworząc ko­
mpozycje na kształt negatywu i 
pozytywu. W obrazach Wsiołko­
wskiego nie ma miejsca na sza leń­
stwo i " rozpasanie" wyobraźni. Są 
to prace od początku do końca 
przemyślane , matematycznie 
rozpracowane. Artysta zdaje się 
odmierzać przestrzeń płótna , aby 
z jak największą precyzją nanosić 
na n ią geometryczne wzory. Zna­
mienne dla obrazów są tytuły prac 
- " Cztery żywioły: A, B, C, D" czy 
" Zjawiska·. To co proponuje nam 
Wsiołkowski wymaga pewnego 
emocjonalnego chłodu , angażo­
wania raczej umysłu niż uczuć. 

W artykule .Układanka wycho­
wawcza·, który ukazał się w sobot­
nim wydaniu .Echa Dnia", po­
myłkowo zamieściłam Szkołę 
Podstawową nr 10. Informacja do­
tyczyła SP 24. Za pomyłkę prze­
praszam. lATA! 

Fot. A. Piekarski 
Cykl obrazów poświęconych Janowi Pawiowi 11 prezentuje Arka­

diusz Waloch. 

Zupełnie inny charakter ma wy­
stawa prac Arkadiusza Walocha 
zatytułowana " Ojcu Świętemu Ja­
nowi Pawłowi II". Olejne obrazy, 
które po raz pierwszy prezentowa-

ne były w Zakopanem z okazji piel­
grzymki papieża do Polski, 
układają się w swoisty pamiętnik, 
zapis czy też próbę sportretowa­
nia niezwykłej osobowości. 
Oglądamy Jana Pawła II podczas 
jego kolejnych duszpasterskich 
podróży, widzimy go modlącego u 
stóp jasnogórskiego ołtarza czy -
takjak na znanej fotografii -wspar­
tego o krzyż. Ten malarski pamięt­
nik rejestruje również chwile 
dramatyczne, jak choćby zamach 
na papieża (obraz" 13 V, 17.15"). 
Waloch nie zapomniał o tak bli­
skich sercu Ojca Świętego górach 
- jego pejzaże są nostalgiczne, 
spowite w szarych barwach, kon­
trastujące niekiedy z bielą. Na jego 
obrazach rzadko pojawia się kolor, 
a jeśli już, to dla podkreślenia ja­
kiegoś elementu, zwrócenia uwagi 
na istotny szczegół. Twórca lubuje 
s ię w grubej kresce, nakładanej 
niedbale jakby od niechcenia. Ta 
wystawa to swoista opowieść o 
człowieku, który fascynuje twórcę. 
Postać papieża odmalowana jest 
z niezwykłym uczuciem i wrażliwo­
ścią. Jan Paweł II na obrazach 
Walocha to kapłan , człowiek, któ­
remu nieobce są cierpienie i ból. 

Agata NIEBUDEK 

IALPI 

Dłużnicy bez prądu 

W kamienicy przy ul. Wesołej 18 
od niemal dwóch tygodni nie ma 
prądu, o czym już pisaliśmy. Mie­
szkańcom jednak nie spodobało 
się wyjaśnienie prezesa PGM w tej 
sprawie. - Jak może obiecywać, że 
za kilka dni energia już będzie, 
skoro w administracji poinformo­
wano nas, że projekt nowej insta­
lacji nie jest jeszcze zatwierdzony. 
a na roboty podobno nie ma pie­
niędzy? W zakładzie energetycz­
nym poinformowano nas, iż jego 
pracownicy mogą energię ele­
ktryczną podłączyć w każdej chwi­
li. 

- Zgadza się, ale pod warun­
kiem, że wykonamy wszystkie 
prace, jakie wyszczególniono w 
protokole odłączenia Qudynku od 
sieci ogólnej - stwierdził prezes 
PGM sp. z 0 . 0 . Mirosław Jaros. -
Protokół robót przy montażu no­
wej instalacji już jest, mamy już 
także ich wykonawcę. Energia 
będzie za kilka dni dostarczona, 
oczywiście tylko do tych miesz­
kań, których właściciele placą za 
prąd, ponieważ prace będą ko­
sztowały ponad 20 tysięcy 
złotych . Dłużnicy pozostaną bez 
energii elektrycznej do czasu ui­
szczenia zaległych należności. 

/N1KA! 
Groźne akacje 
Przy ul. Ogrodowej w Chęcinach 

rosną trzy ogromne, stare akacje. -
przy najmniejszym nawet wietrze 
konary tych drzew, bardzo zresztą 
spróchniałych, trzeszczą - twierdzi 
nasz czytelnik. - Ponieważ rosną 
one tuż przy drodze, stanowią za­
grożenie. 

Mieszkańcy Chęcin interwenio­
wali już w Urzędzie Miasta i Gmi­
ny. lecz poinformowano ich, że 
owszem akacje są stare, gałęzie 
mają spróchniałe i mogą runąć w 
każdej chwili, jednak drzewa stoją 
na prywatnej posesji i urzędnicy nie 
mają prawa nakazać właścicielce 
ich wycięcia. Dodatkowym kłopo­
tem jest to, iż góme konary sięgają 
niemal biegnących nad nimi linii 
energetycznych. Może stać się tak, 
że drzewa przewrócą się na nie, 
zerwą kable i będzie tragedia. 

Burmistrz Chęcin Marian 
Gruszczyński powiedział nam, te 
akacje rosną na terenie posesji 
pani L. - Niestety, nie wyraża ona 
zgody na ich usunięcie. Jest to 
starsza osoba i gdyby się na to 
zdecydowała, możemy jej pomóc 
w pozbyciu się drzew. Nie 
możemy j ej jednak niczego 
narzucać. 

IN/KAI 
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Samoobrona przechodniów 

K,.O CHLAPIE, 
NIECH PLACI 

Przechodnie zabryzgani błotem od stóp do głów, tak że ich . 
okrycia nadają się wyłącznie do pralni to znak, iż wiosenno­
deszczowa aura obudziła w kierowcach .. królów szos". Oka­
zuje się jednak, że każdego drogowego chuligana można po­
ciągnąć do odpowiedzialności. 

Ulicą idzie dziewczyna w mini. 
Tuż obok niej z piskiem opon prze­
jeżdża samochód, ochlapując ją 
tym wszystkim, co na jezdni akurat 
się znajdowało, a więc brudną 
wodą z kałuży, błotem, ewentual­
nie fragmentami śmieci. Incydent 
trwa tylko chwilkę. Dziewczyna 
przypominająca zmokłą kurę stoi 
oniemiała, a auto znika w oddali. 
Scenek takich , niestety, obserwu­
jemy wiele . Czy dr9gowi chuligani 
pozostają bezkarni? 

gania - wyjaśnia Zygmunt Kita, na­
czelnik Wydziału Komunikacji 
Urzędu Miasta w Kielcach. 

Jedynym wyjściem dla kogoś , 
kto zostanie ochlapany przez kie­
rującego samochodem łobuza , 
jest złożenie zawiadomienia w po­
licji. Wystarczy spisać numery 
rejestracyjne auta i przedstawić 
świadków. 

- Należy złożyć zawiadomienie o 
popełnieniu wykroczenia przez 
kierowcę auta o danych numerach 
rejestracyjnych . Następnie my 
przesłuchujemy świadków i kiero-

wcę w charakterze obwinionego. 
Jeżeli okaże się (co jest bardzo trud­
ne do udowodnienia), że zrobił to ce­
lowo i złośliwie, sprawa zostaje skie­
rowana do kolegium do spraw wy­
kroczeń, gdzie chuliganowi , grozi 
mandat w wysokąści około 200-300 
złotych - tłumaczy Jerzy Rzońca, 
rzecznik prasowy Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Kielcach. 

Poszkodowani jednak niezwykle 
rzadko żądają ukarania kierowcy. 
Takich przypadków odnotowano 
zaledwie kilka. Dlaczego? Bo sa­
mo dochodzenie trwa długo i wca­
le nie wiadomo, czy kierowcy uda 
się udowodnić winę. Ale jak będzie 
"zmowa przechodniów", którym 
świadkowie pospieszą z pomocą i 
nie darują chamstwa, to może 
zmniejszy się liczba skorych do 
ochlapywania? (saba) 

- Na razie nie mamy uprawnień, 
żeby zatrzymać auto i pociągnąć 
kierowcę do odpowiedzialności za 
tego rodzaju wybryk, ale z mojego 
rozeznania wynika, że znowelizo­
wane prawo o ruchu drogowym da 
nam takie możliwości - wyjaśnia 
Roman Strzębała, komendant kie­
leckiej Straży Miejskiej. 

Dantejskie sceny przed USC 

Osobie ochlapanej nie może tak­
że służyć pomocą Wydział Komu­
nikacji kieleckiego magistratu. -
Bardzo rzadko docierają do nas 
sygnały o takim chuligaństwie . 
Zresztą my nie możemy prywatnej 
osobie podać informacji do­
tyczących właścicieli aul. Takie 
czynności podejmujemy na 
przykład na życzenie organów ści-

Jak ślub, to w sierpniu 
W poczekalni prowadzącej do 
Urzędu Stanu Cywilnego w Kiel­
cach rozgrywały się wczoraj 
dantejskie sceny. Przyjmowano 
zapisy na uroczystości ślubne, 
które odbędą się w "najszczęśli­
wszym miesiącu", za jaki młode 
pary uważają sierpień. Do go-

Świętokrzyski Rajd Samochodowy 
o Puchar "Opla" 

Zaproszenie dla amatorów 
o popularności sportów samo­

chodowych nie trzeba nikogo 
przekonywać. Świadczy o tym 
powodzenie targów motoryzacy­
jnych ,,Auto Tour Market" w Cen­
trum Targowym Kielce. Również 
organizowany w naibliższą sobo­
tę, dla amatorów, $więtokrzyski 
Rajd Samochodowy o Puchar 
"Opla" cieszy się zainteresowa­
niem, akces zgłosiły już pierwsze 
załogi. 

Dziś możemy już oficjalnie podać, 
że start do rajdu zlokalizowany bę­
dzie przed Kieleckim Centrum Kul­
tury, a trasa powiedzie przez Kielce, 
Cedzynę, Masłów aż do Miedzianej 
Góry, gdzie rozegrane zostaną aż 
trzy próby sportowe. Emocje zapo­
wiadają się duże, tym bardziej że 
pogoda może nam spłatać psikusa. 

dziny 14 ślub zamówiło ponad 
70 par, pracownicy stwierdzili, 
że do końca urzędowania na pe­
wno będzie ich więcej niż 100. 

- Młodzi kielczanie postawili nas 
niemal "pod murem" - powiedziała 
nam Barbara Staniek, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego. - Zapisy 
przyjmowane są przez nas raz w 
miesiącu, zwykle 15, ponieważ w 
lutym termin ten wypadł w niedzie­
lę, pary pragnące się pobrać przy­
jmowaliśmy wczoraj. Przeważnie 
w takim wyznaczonym dniu zapi­
suje się do nas, tak jak na przykład 
na czerwiec, około 10-15 par, re­
szta trafia na listę póżniej . Tym­
czasem dzisiaj zgłosiły się do nas 
chyba wszystkie osoby, które chcą 
zarezerwować miejsce na sier­
pień , ten miesiąc zawsze cieszył 
się dużym powodzeniem. Szacu­
jemy, że przyjmiemy na niego za­
pisy około 250 par, tym bardziej że 
wypada aż pięć soból. Już około 
południa zabrakło miejsc na te dni, 
więc osoby z końca kolejki były z 
tego powodu bardzo niezadowolo­
ne, szukały protekcji gdzie się 
dało. Każdy chce brać ślub w so­
botę, terminy środowe , a zwłasz­
cza piątkowe nie cieszą się powo­
dzeniem. 

INIKAI 

Fot. A. Piekarski 

Kilku kierowców uszkodziło swo­
je samochody na dziurze w jezdni 
na prawym pasie ulicy Żelaznej w 
Kielcach przed hotelem .Łysogó­
ry" (dawniej .Centralny"). Przez ki­
lka minionych dni nikt nie miał 
ochoty zająć się wyrwą, choć nie 
świadczyła ona dobrze o gospo­
darzach miasta. Automobiliści 
zgłosili więc sprawę policji. Dzięki 
interwencji oficera dyżurnego Ko­
mendy Rejonowej niebezpieczne 
miejsce oznakowano. Wczoraj 
stał tam odpowiedni znak, do 
południa dziury nie miał jednak kto 
załatać. Widać czekała aż poszko­
dowany kierowca poda zarządcę 
drogi do sądu . 

IALPI 

Po premierze w teatrze 

STRONA 9 

Rzeźba w dziewięciu odsłonach 

"Podzielę 
się I · " uplną··· 
Dziewięciu rzeźbiarzy prezen­

tuje swoje prace na wystawie 
zorganizowanej w kieleckłm 
Biurze Wystaw Artystycz­
nych. Ta kameralna prezenta­
cja jest rezułtatem pleneru, 
który został zorganizowany 

przez Ośrodek Pracy Twórczej 
"Wietrznia" • 
Pokazujący swoje rzeżby twórcy 

wybrali formy niewielkie , takie, 
które z powodzeniem można usta­
wić na domowej półce, by cieszyły 
oko i stwarzały swą oryginalnością 
specyficzny klimat. 

Arkadiusz Latos, znany ze swych 
żartobliwych, podszytych erotyz­
mem prac, tym razem prezentuje 
rzeźbę zatytułowaną .. Chętnie się 
podzielę łupiną z ładną dziew­
czyną". Bohaterem tej kompozycji 
jest człowiek-ślimak, uwodzący 
urodziwą białogłowę . Zupełnie in­
ny charakter mają rzeźby Sławo­
mira Micka (np. charakterystyczna 
wydłużona postać kobiety z para­
solem), Danuty Sobczak-Mi­
chałowskiej czy Barbary Stawec­
kiej . Co ciekawe, bohaterkami 
tych nastrojowych, utrzymanych w 
refleksyjnej zadumie prac są ko­
biety. Te same tony pobrzmiewają 
w wykonanych z brązu wy­
ciszonych, wieloznacznych kom­
pozycjach Stanisława Domagały i 
Jana Szałapskiego . Stojący na 
gładkim kamieniu człowiek, autor­
stwa Wacława Staweckiego, to 
symbol ludzkiego losu. Anna 
Wierzchowska-Grabiwoda i 
Władysław Zapart prezentują po­
rtrety swoich bliskich i postaci zna­
nych z historii. 

Warto odwiedzić tę kameralną 
wystawę, by przekonać się , w ja­
kich rejonach artystycznych wra­
żeń poruszają się nasi lokalni rze­
żbiarze. (nieb.) 

Bezpieczne przejście 
Mieszkańcy Kielc często korzystający z przejścia dla pieszych na 

skrzyżowaniu ulic Częstochowskiej i 1 Maja skarżą się, iż pokony­
wanie pasów jest tutaj bardzo niebezpieczne. W pobliżu znajdują się 
Urząd Skarbowy oraz szkoły, więc jest tu duży ruch samochodowy i 
pieszy. Mieszkańcy domagają się wprowadzenia sygnalizacji świetł­
nej. 

- Zamontujemy tutaj aktywne przejście dla pieszych - poinformował Sta­
nisław Drogosz, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta w Kielcach . - Bramka będzie zaopatrzona w przycisk wymu­
szający zapalenie się zielonego światła dla pieszych. Mamy zamiar za­
montować takie przyciski również na kilku innych aktywnych przejściach 
dla pieszych , bo kieleccy kierowcy nie mają zwyczaju przepuszczać ich 
na pasach. Przyciski i urządzenia nimi sterujące będą znacznie lepszej ja­
kości niż te, które pamiętamy z lat 80., kiedy to montowano je na wielu 
sygnalizatorach świetlnych i wiecznie były popsute. 

(ATA) 

,/ 

Zgłoszenia do rajdu na załączo­
nym kuponie prosimy składać w sie­
dzibie Zarządu Okręgu Kieleckiego 
Polskiego Związku Motorowego 
przy ulicy Słowackiego 16 najpóż­
niej do czwartku (19 lutego). Ponie­
waż liczba załóg startujących w raj­
dzie jest ograniczona, będzie brana 
pod uwagę kolejność zgłoszeń . 

Organizatorem rajdu jest autory­
zowany dealer "Opla" w Kielcach 
salon "OBRĘCKI", przy udziale Pol­
skiego Związku Motorowego, Auto­
mobilklubu Kieleckiego i redakcji 
.Echa Dnia". Impreza sponsorowa­
na jest przez: Małopolski Browar 
"Strzelec", .Aronia" SA, .Mobil Oil 
Poland", ,Amtra Ud.", Kredyt Bank 
PBI SA, MR Leasing SA, Europejski 
F undusz Leasingowy, "Kredyt-Ser­
wis" SA oraz .Akton". IGRJ 

OPELe· Jazzujący Mickiewicz 
Obrtckl Sp. z o. o. Klejce 

ZGŁOSZENIE 
na Świętokrzyski Rajd Samochodowy 

o Puchar "Opla" 

imię i nazwisko kierowcy imię i nazwisko pilota 

marka i typ samochodu pojemność silnika 

podpis 

li; Spektakl promuje ozEcho Dnia" 
• Teatr im. Stefana Zeromskiego . -

zaprasza I 
19, 20 lutego, godz. 18.00 21 , 22 lutego, godz. 18.00 

Francis Veber 

"Kolacja dla głupca" 
(komedia francuska) 

reżyseria: Ewa Marcink6wna 

Premiera Polska 
Adam Mickiewicz 

"Ballady i romanse" 
inscenizacja i reżyseria: Piotr Szczerski 

Po ubiegłorocznej "Szymborskiej. Lekcji w styłu buffo" kielecki teatr 
ponownie sięgnął po poezję, by oblec ją w język dramatu. Tym razem 
reżyser spektaklu - Piotr Szczerski wybrał Mickiewiczowskie .. Ballady i 
romanse". Całość przyprawił współczesnym sosem: jazzowym akom­
paniamentem, balansowaniem na granicy kpiny i tragizmu, umowną 
scenografią. Spektakl z pewnością wywoła dyskusje, zyskując zarów­
no swoich zagorzałych zwolenników, jak i przeciwnik9w. 

Widowisko miało premierę nie­
spełna dwa tygodnie temu w Lon­
dynie. Tamtejsza Polonia przyjęła 
je entuzjastycznie. widzowie po­
noć recytowali fragmenty utwo­
rów. W Kielcach spektaklowi nie 
towarzyszyło aż tak cieple przyję­
cie, być może dlatego, że nie je­
steśmy tak złaknieni polszczyZny, 
jak nasi rodacy znad Tamizy. 
Przedstawienie rozpoczyna Mic­
kiewiczowski manifest .Romanty­
czność·. pomyślany, tak jak to było 
w zamierzeniu autora, jako spór 
między romantykiem a przedsta­
wicielem zdroworozsądkowego 
myślenia . Potem aktorzy prezen­
tują kolejne ballady, z których każ­
da tworzy dramaturgiczną całość . 
Najlepiej z nich wypadają .Lilie" i 
.Pani Twardowska· - do końca 
przemyślane. zagrane z nerwem. 

Ciekawie rozegrany został pojedy­
nek między Mefistofelesem a Pa­
nem Twardowskim (doskonale 
zgrany duet Edwarda Janaszka i 
Krzysztofa Wieczorka). W.Liliach" 
Viola Artak budując postać zbrod­
niarki z powodzeniem balansuje na 
granicy tragizmu i komizmu, w 
czym wydatnie pomagają jej Ro­
bert Ostoi ski i Edward Janaszek. 
Gorzej aktorka wypada w balladzie 
"$witeż" - zbyt mało w niej subtel­
ności i romantyzmu. Arlak chyba 
niepotrzebnie uwspółcześniła 
swoją bohaterkę. Zastrzeżenia 
można mieć również do innych po­
mysłów, które w zamierzeniu reży­
sera miały zapewne uczynić "Balla­
dy i romanse" lekkimi i łatwiejszymi 
w odbiorze. Nie wiadomo, po co np. 
w utworze .To lubię" nałożono jed­
nemu z aktorów na głowę chustkę . 

Po cóż nam druga Genowefa Pig­
wa? Nie zawsze też sprawdza się 
jazzowa tonacja - wiersz Mickiewi­
cza nie za bardzo da się wtłoczyć 
w te muzyczne klimaty. 

Warto kilka słów poświęcić opra­
wie plastycznej - złośliwi mogliby 
twierdzić, że utrzymana w bieli i 
czerni scenografia nijak ma się do 
wybujałego romantyzmu. Z drugiej 
jednak strony wydaje się , że gdyby 
spróbować dosłownie przełożyć 
wizje Mickiewicza na język teatru, 
to przepych na scenie zupełnie 
przytłoczyłby aktorów. Zresztą, jak 
to stwierdził Wyspiański: .Nie 
szmaty zdobią teatr". A tak jedyny­
mi rekwizytami jest tajemnicza 
skrzynia , kolorowe szale (które 
imitują taflę jeziora lub są symbo­
lem zbrodni) i rękawiczki. Do tego 
należy dodać czarno-białe ubrania 
(na marginesie - bluzki panów są 
tak świetnie skrojone. że skusiłaby 
się na nie niejedna pani) i czarny 
fortepian. na którym gra Konstanty 
Wileński. Aktorzy z powodzeniem 
zapełniają tę surową przestrzeń. a 
wyobraźnia wrażliwego widza z 
pewnością zostanie pobudzona. 

Należy pochwalić Szczerskiego 
za to. że w ogóle sięgnął po tak od­
ległe przecież nam współczesnym 
utwory. Tylko, czy ten prezentowa­
ny na scenie ludowy kodeks mora­
lny i niezbyt racjonalna próba wy­
jaśnienia zagadek tego świata 
dziś jeszcze kogoś wzruszą. 

Agata NIEBUDEK 

Fot. A. Pil/umili 
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Imieniny obchodzą: Łukasz i Zbigniew 

17 lutego jest 48 dniem roku. Przed nami 317 dni 1998 roku. 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343-{)6-21, tel.ffax 332-45-40, 
czynne w godz, 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
- tel. 34-475-00, 34-460-48. 
- ,Ballady i romanse' g. 11 . 

• PTLiA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93, 
- ,Pastorałka' g. 9,11 , 13. 

• "Romantica" 
- ,Titanic' USA, I. 15, g. 12.30, 16, 

19.30. 

• "Moskwa" 
- ,Gl. Jane' USA, I. 15, g. 16, 20.15, 

,Koszmar minionego lata' USA,I. 15, g. 
12,18.15, ,Kamasutra' ind.-ang.,1. 15, 
g. 14. 

• "Studyjne" 
- ,Lumiera i spólka' fr., I. 15, g. 

16.30, ,Kamasutra' ind.- ang., I. 15, g. 
18.30. 

• "Echo" 
- ,Kontakt" USA, I. 15, g. 15.30, 18. 

WYSTAWY 

• Galeria BWA 
- tel. 344-63-19; Galeria BWA ,Piw­

nice' , ul. Leśna 7. Wystawa malarstwa 
Adama Wsiołkowskiego, wystawa ma­
'arstwa Arkadiusza Walocha pl. ,Ojcu 
Świętemu Janowi Pawłowi II". Galeria 
BWA ,Na Piętrze", ul. Leśna 7. Wys­
tawa poplenerowa rzeźby pl. ,Rzeźba 
'97". Galeria czynna od poniedziałku do 
piątku w godz. 9-15, w soboty i 
niedziele - nieczynna. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów kra~ 

kawskich, pl. Zamkowy 1, tel. 34-423-
18. Muzeum nieczynne do 4 marca. 

• Muzeum 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. Ek­

spozycje stałe : ,Współczesna sztuka 
ludowa Kielecczyzny'. Wystawy czaso­
we: .Z pradziejów regionu świętokrzys­
kiego' i , Kielecczyzna średniowiecz­
na". Czynne codziennie, oprócz ponie­
działków i śród, w godz. 9-16. W sobotę 
wstęp wolny (ceny biletów: 3 zł, ulgowe 
2 zł) . 

• Oddział 
- Muzeum Lat Szkolnych S. Żeroms­

kiego (Oddział Muzeum Narodowego), 
ul. Jana Pawła II 5, tel. 344-57-92. 
Wystawa materiałów biograficznych i 
literackich z młodzieńczych lat pisarza. 
Czynne: wtorek, czwartek, piątek, 
niedziela w godz. 9-16, środa w godz. 
11-18. W niedzielę wstęp wolny. 

• Oddział 
Muzeum H. Sienkiewicza 

w Oblęgorku (Oddział Muzeum Naro­
dowego - tel. 303-04-26). Odtworzony 
wystrój mieszkania pisarza oraz wys­
tawa biograficzno-literacka. Czynne 
codziennie oprócz poniedziałków i 
wtorków w godz. 10-16. W sobotę 
wstęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- w Kielcach - wystawy: pok­

onkursowa modelarska, autorska: Za­
bawki Stanisława Naroga, świąteczna: 
stroje choinkowe i ozdoby boźonarodzen­
iowe, lalka i jej gospodarstwo. Muzeum 
czynne, poza poniedziałkami, każdego 
dnia tygodnia w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 
- Dworek Laszczyków, ul. Jana 

Pawła II 6, tel. 344-92-97. Muzeum 
nieczynne - zmiana ekspozycji. 

• Park Etnograficzny w To­
kami 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. ap­
teka, dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeżb J. Bemasiewieza. W sezonie zi­
mowym czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 9-14.30, soboty, 
niedziele i święta - nieczynne. 

• Muzeum Pamięci Naro­
dowej 

- ul. Zamkowa 3, Nieczynne do 1 
kwietnia 1998r. 

TELEFONY' 

- Straż Miejska - 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę); 368-75-33 (w 

godz. 7-15. po godz. 15 fax); posterun­
ki, czynne w godz. 7.00-22.00: Śród­
mieście - 67-60-13, dworzec PKS -
366-01-10, os. Świętokrzyskie - 331-
15-41. Pomoc Drogowa - 366-00-65, 
Pogotowie Energetyczne Kielce-mias­
to - 991, Pogotowie Gazowe - 331-20-
20 i 992, Pogotowie Wod.-Kan. - 994, 
c.o., Elektryczne RPGM - 361-18-33, 
czynne w godz. 15.00-23.00 w dni pow­
szednie, w godz. 7.00-23.00 w dni wol­
ne od pracy - 331-16-47 i 344-30-94. 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omnia", 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-77-46. 

kkl2749 
0'0 ................. . ....... . . . ........ . . . .. . .... . .. . .. .. .. . ..... . 

, TAI - informaCja gospodarcza, 
tel. 368-22-01, 368-22-03, 

368-22-04. 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, tel. 96-66, 

345-88-88. 

boJu ' 

..... .. . ~31.p 

RADIO TAXI "EURO-AUTO", 
Kielce, tel. 96-63, 362-13-13. 

Dojazd bezpłatny. Zniżki. 

Radio Taxi "EUROPA", 
tel. 3-611-611; 3-311-311. 

DOjazd gratis, 
karta stałego klienta. 
Właściwy partner. 

! Zapraszamy'" 

• Postoje taksówek 

dr 26995 

- osobowe: plac dworcowy - tel. 368-
33-99, ul. Piekoszowska - tel. 34-515-
11, ul. Jesionowa - tel. 331-79-19, ul. 
Mielczarskiego - tel. 366-40-40, ul. Szy­
manowskiego - tel.34-488-45; bagażo­
we: ul. Armii Czerwonej - tel. 368-06-
68, TAXI Dalnia, ul. Szajnowicza - tel. 
368-96-66. 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 
- wewnętrzny i chirurgiczny -

Czarnów. 

• Apteki 
- dyżur całodobowy - ul. Żerom­

skiego 38/40, dyżur do godz. 23 - ul. 
Grunwaldzka 26. 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 
do 18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 
codziennie od 8.00 do 14.00 

- Terapia rodzin i małżeństw w sytu­
acjach kryzysowych, terapia rodzin 
z dzieckiem przejawiającym trudności 
emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Usługi bezpłatne . 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-
39-86, od poniedziałku do piątku 
w godz. 14.00-18.00. Miłyngi anonimo­
wych narkomanów - czwartki , godz. 
17.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń , tel. zaufania 

366-17 -41 , poniedziałki i czwartki 
w godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholo­

wym - od poniedzialku do piątku 
w godz. 18.00-20.00, tel. 345-73-46 
(piątek - również narkomania). 

• Telefon zaufania 
- dla dzieci, mlodzieży, rodziców 

czynny w środy i czwartki w godz. 
18.00-20.00. Pod numerem 344-63-56 
dyżurują: psycholog, pedagog, lekarz. 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych - tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła ' pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chi 
rurgów dziecięcych , internistów, laryn 
gologów, neurologów, badania EKG. 
Zgłoszenia codziennie w godz. 11.00 
20,00, tel. (041) 331-56-50. Wizyty do 
mowe w godz. 14.30-22.00 (dni 
powszednie), 11 .00-21 .00 (dni wolne). 

15«2197 

• Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski 
tel. (041) 368-48-91 , Kielce, ul 
Połowniaka 4 m. 25, codziennie: 16.00 

22.00, soboty 10.00-16.00. 
16899197 

• Pogotowie pediatryczne 
- zgłoszenia 7.00-22.00, tel. (041) 

331-14-94. 
drl26081 

• Wizyty domowe pediatrów 
- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 

drl26272 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 

drl27501 

• Dyżury stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroc­

zysko), soboty, niedziele i święta -
10.00-21.00, tel. (041) 331-80-68. 

17006197 

• Prywatny Gabinet Derma­
tologiczny 

- Centrum Leczenia Grzybic - dr 
med. H. Brodecka. Kielce, ul. Mała 14 
(w podwórzu), tel. 343-15-15 (16.00-
19.00). 

962/98 

• Lekarz rodzinny 
wizyty domowe. Kielce, tel. 361-04-

40,0602-795-016. dr 29154 

INNE USŁUGI 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 361-79-76, 

090 248-840. 

...................................... _ ............. - ....... _. 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 331-69-20, 
kom. 602-382-693. 

12361w:z 

dr~8837 

• Remontuj - Buduj z nami 
- tel. (041) 344-93-78. 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00 

• Kino "Adria" 
- nieczynne. 

"ol.i itteM'''. 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
tel.lfax (047) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok. 2, 
tel. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Apteka dyżurująca: 
- os. Słoneczne. 

• Biuro Wystaw Artysty­
cznych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, tel.ffax 
(047) 263-20-48. Czynna codziennie, 
oprócz poniedziałków, w godzinach 
9.00-17.00, , II Jesienny Salon Plastyki 
o Nagrodę Homo Qadratus". 

• Muzeum Historyczno-Ar­
cheologiczne 

- wystawy stałe : wystawa zabyt­
kowych fajansów i porcelany ćmie­
lowskiej, poczet ksiąźąt i królów pol­
skich wg. M. Bacciarellego. Wystawy 
czasowe: ,Dzieje Ostrowca 
Świętokrzyskiego' , ,Urok Japonii i ja­
pońskiCh kimon', ,Papież bez tiary" -
wystawa z okazji XX rocznicy Pontyfi­
katu Ojca Świętego . Muzeum czynne: 
od wtorku do piątku w godz. 9.00-
16.30, soboty w godz. 8.00-14.30, w 
niedzielę w godz. 13.00-16.30. 

• Rezerwat i Muzeum Ar­
cheologiczne w Krzemion­
kach 

- czynne: wtorek-sobota w godz. 
9.00-15.00, niedziele w godz. 11.00-
15.00. Wystawy: ,Górnictwo 
krzemienia w neolicie", .Dwie 
podziemne galerie turystyczne". 

TELEFONY 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS - 65-38-64; autoholowanie - sam. 
ciężarowe i autobusy, czynne całą 
dobę - 65-38-28. Biuro Turystyczne -
65-23-40. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

doj~d do klienta bezplatny, 

• Apteka 
- ul. limanowskiego 17, tel. 51-43-

44. 

KJ.ł'łA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- brak terminarza. 

• Muzeum im. Orła Białego . 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-

331. Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja 
w budynku w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
.. ~~I. 513~!.1!~. bolu 

DAREX - Radio Taxi, 
tel. 537-378, 96.-26. 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- brak terminarza. 

• KINO "Ballada" 
- .Aleks sam w domu' USA, bo., g. 

18. 

• KINO 
- ,Picemaker" USA, I. 15, g. 17. 

• KINO "Zdrój" 
- nieczynne. 

• Galeria BWA "zielona" 
- ul. Mickiewicza 7. Wystawa pl. 

,Rzeźba' autorstwa Stanisława Do­
magały. Galeria czynna codziennie w 
godz. 11-17, niedziele w godz. 11-15, 
poniedziałki - nieczynna. 

• KINO "Belweder" 
- brak terminarza. 

• KINO "Uciecha" 
- brak terminarza. 

_1,lim·l_ 
• KINO 
- nieczynne. 

• KINO "Powiew" 
- brak terminarza. 

Redakcja nie odpowiada za zmia­
ny w terminarzach. 

RADIO KIELCE 
0.00-9.00 Wiad. (co godzinę) 4.15,5.15 Komunikat dla alergików 5.00 Nowinki z Ra­

diowej 5.25, 12.55 Notowania cen targowiskowych 5.30, 6.35, 7.50 Sytuacja na drogach 
6.00, 16.00 Aktualn. dnia 6.30,7.30, 17.30,20.10 Sport 8.1 O Muzyka i reklama 8.20 Dziś w 
pr. 8.25 Porady prawnika 8.30 Mag. dla niepełnosprawnych 8.50 Radiowa giełda pracy 
9.10 Nie czytałeś - posluchaj 9.15 Muzyka dla wszystkich 10.00, 12.00, 14.00, 18.00, 
20.00 Mag. inform. 10.10, 12.10 Kurier ogłosz. 10.30 Pół godziny dla rodziny 11.00, 13.00, 
15.00,16.00, 17.00, 19.00 Wiad. 11.10 Sprawa na dziś 12.00 Plus w południe 12.20 Prosto 
z gminy 12.30 W ludowych rytmach 13.10 Rozmait. i muzyka 13.50 Pan Tadeusz A. Mick­
iewicza 14.15 II rudna II Radiowego Turnieju Szkół Średnich o tytuł Super Szkoły 98 
naszego regionu 14.55, 19.50 Język angielski 15.10 Auto radio - moto radio 18.00 Plus 
18.30 Zmagania - prezentacja reportaty 19.10 Świat filmu - mag. 19.55 Opowieści dla 
starszaków 20.15 Radio po kolacji 21.50 Cesarz R. Kapuścińskiego - adaptacja prozy 
22.00 BBC 23.00 Mag. studencki 23.30 Razem bracia do lin - mag. morski 0.00 Nocne 
Kielce 

Radio FaMa 
5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00-9.00 Przebudzanki: Wizytówka dnia, ra­

porty policji, straty pożamej, wiad. kultur., przegląd prasy 7.10-16.10 Wiad. dla kierowców 
- Trafiki 9.00-10.00 Konkurs Omnibus 10.00-11.00 Wywiady z gośćmi Radia FaMa 11.00-
14.00 Blok muzyczno-inform. 14.00-15.00 Audycja o zdrowiu 15.00-16.00 Propozycje do 
listy przebojów 16.00-18.00 Rock szkolny 18.00-20.00 Disco-FaMa 20.00-22.00 lista 
osobista 22.00-0.00 Technodrom 0.00-6.00 FaMa nocą 

RADIO JEDNOŚĆ 
6.00-6.45 Radio Budzik: 6.00 Powitanie. pr. dnia 6.30, 8.00-11.00, 13.00-19.00 Serwis 

inform. 6.30, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 18.00 Prognoza pogody 6.40 Kalendarium na dziś 
6.45-7.50 Czas ewangelii: 6.45 Modlitwa poranna 7.00 Transm. mszy św. 7.40 Patron dnia 
i ogłoszenia religijne 8.00-11 .30 Samo tycie: 8.10 Wydarzenia nocy 8.15, 9.45, 12.30, 
14.10,17.10 Komunikaty płatne 8.20 Konkurs Jedności: Konkurs językowy 8.30 Rynek 
pracy 8.40 Przegląd prasy codziennej 8.45 Material report. lub gość w studio 9.05 Wiad. 
sport. 9.15 Gość dnia 10.15 Konkurs Radia Jedność 10.40 W prawo patrz 10.50 Komuni­
katy bezpłatne 11.10 Piosenka jest dobra na wszystko 11.30-12.10 Czas ewangelii: 11.30 
Ja, Franciszek Carlo Carelto 11.45 Anioł Pański 12.10-15.00 Rozmaitości Radia Jedność: 
12.10 Melodie na wtorkowe popołudnie 12.35 Konkurs południowy 13.15 Gość w studio 
14.25 Dziecięcy przebój tygodnia 14.30 Rozmowy o ziołach 14.50 Komunikaty bezpłatne 
15.00-17.30 Muzyka, fakty, zdarzenia 15.10 Kalendarium na dziś 15.20 Muzyczne kalen­
darium w pigułce 15.45 Cudze chwalicie, swego nie znacie 16.10 Wiad. report.: Kielecki 
Dziennik Radiowy 17.30-20.00 Radio dla Was: 17.30 Piosenki na tyczenie dla chłopców 
18.10 Jesienne melodie 18.30 Potyczki z językiem, konkurs 19.00 Fakty dnia - przegląd 
wydarzeń 19.15 Propozycje do listy przebojów Radia Jedność 19.40 Lektura na dobranoc 
20.00-22.00 Czas ewangelii: 20.00 Audycja wieczorna Radia Watykańskiego 20.25 Pio­
senki religijne 20.30 Taize - miejsce pokoju i jedności 21 .00 Apel Jasnogórski 21.05 Lek­
tura dnia 21 .1 5 Święta Teresa od Dzieciątka Jezus 22.00-0.00 Muzyczny wieczór: 22.00 
Moja muzyka 23.00 Ze Skarbnicy Muzyki 0.00 Pożegnanie 

MTM FM RADIO NAD KAMIENNĄ 
7.00-22.00 Serwis inform., 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka, aktualn., inform., 

konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 7.20 Strzał w dzi­
esiątkę, czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej reporterki 8.15, 
11 .15,13.15,16.15 Komunikaty i ogłoszenia 8.30 P!yta dnia 9.15 Konkurs prasowy 10.05 
Aktualn. sport. 10.45 Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda pracy 12.30 Ukryty telefon 
14.30 Popołudniowy blok prezenterski: 14.30-17.00 Publicystyka, temat dnia, sonda, rep. 
18.05 Aktualn . sport. 18.15 Eko-Konkurs 21 .05 Wieczór z czamąpłytą 22.05-6.05 Muzyka 
Nocnych Marków 

RMFFM 
0.45 Wiad. (co godzinę) oraz: 5.15, 6.15, 7.15, 8.159.15,10.15, 11.15,13.1 5, 14.15, 

15.15, 16.15 Wiad. region., pogoda 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00,15.00,15.30, 16.00, 
16.30, 17.00, 17.30 Traffić - region. inform. dla kierowców 5.00-9.00 Ni w pięć, ni w 
dziewięć, m.in.: 9.00-12.00 Byle do piątku 12.00-13.00 Radio Muzyka Fakty - wyd. 
południowe 13.00-15.00 Na językach 15.00-17.00 Poza zasięgiem 17.00-18.00 Radio 
Muzyka Fakty - wyd. popołudniowe 18.00-20.00 Lista Hop-Bęc (Hop: 0-700 060 22; Bęc : 
0-700060-33) 20.00-20.00 Melzoforte 22.00-1.00 O zmRocku 1.00-5.00 Lunatycy i cyl<-
liści . 

eIK..2 
17.00 John Ross - serial 17.30 Pan Bogus - serial 18.00 74,5 Nowa Fala - serial 18.45 

Belamy - serial 19.20 Kolejowe przygody wzdłuż Europy - serial krajozn. 20.00 Wojownik 
karate 5 - film karate USA 21.30 In Your Ear - pr. muz. 22.00 Niezbite dowody - film sens. 
USA 23.30 Video Soul - pr. muz. 0.00 Muzyczne dobranoc 

!KK 
17.15 Wiad. TKK 17.40 Omówienie programu 17.45 Szlachetne zdrowie 18.00 Kre­

skówkowy świat 18.35 Ludzie i sprawy 18.50 Moje 5 minut 18.55 Stoper - teletumiej na te­
lefon 19.15 Bajki na dobranoc 19.40 Wlorkowy worek sport. 21.00 Ring z ... : Wieczome 
spotkanie z gwiazdą 22.05 Ludzie i sprawy 22.15 Warto wiedzieć 22.30 Wiad. TKK 22.55 
Moje 5 minut 23.00 Telegazeta TKK 

KRAKÓW 3 
7.45 Koncert na dzień dobry: Czekanie na Bellona 8.30 Czterej muzykanci z Bremy -

serial anim. 8.55 Historia miłości - serial 9.50 Wiara i tycie - pr. katol. 10.20 Na ratunek (6) 
- serial 11.10 Chcę być gwiazdą - serial 11.35 Tuktu - serial 11.45 Ferdynand wspaniały­
serial anim. 12.00 Retransm. TV Polonia 15.00 Kronika 15.10 Król Artur i kwadratowi 
rycerze okrągłego stołu - serial anim. 15.40 Podróże kota Madisona - serial przyr. 16.00 
Kosmiczne przypadki - serial 16.35 Druga B - serial 17.00 Cyklomotoabecadło 17.15 
Kundel bury i kocury 17.30 Pejzaż regionalny - mag. 18.00 Gość TV Kraków 18.10 
Kronika 18.30 Historia miłOŚCI - serial 19.30 Dzisiaj Lublin - rep. 20.00 Echo - pol. dram. 
obycz. 21.45 Kronika 22.00 Nasza antena 22.05 Studio Sport 22.10 Temat dnia -pr. pub­
licyst. 22.25 Na peryferiach życia - pr. publicyst. 22.45-0.20 Przerwana spowiedź - węg. 
dram. obycz. 

RILI 
7.00 RTL 7 zaprasza 7.35 Siódemka dzieciakom: Kacper, Niebezpieczne dinozaury 

8.20 Z ust do ust- serial 8.45 SunsetBeach - serial 9.30 Mistrz kierownicy ucieka 3 - kom. 
USA 10.40 Czy boisz się ciemności? - serial 11.15 Policjanci z Miami - serial 12.05 Tele­
shopping 13.05 Muzyka w RTL 7 14.05 Ukryta kamera 14.35 Prawo i bezprawie - serial 
15.25 Siódemka dzieciakom: Kacper, Niebezpieczne dinozaury 16,25 Nieustraszeni - se­
rial 17 .15 Z ust do ust- serial 17 .35 Czy boisz się ciemności - serial 18.00 Sunset Beach -
serial 18.50 7 minut - wydarzenia dnia 19.00 Łobuzy Rabina - serial 19.50 Prognoza pa­
gody 20.00 Rosyjska ruletka - film sens. USA 21.35 7 minut - wydarzenia dnia 21.45 Nieus­
lraszeni - serial 22.35 Policjanci z Miami - serial 23.25 7 minut - wydarzenia dnia 23.35 Sie­
dem pokus - pr. rozr. 

IYt:ł 

6.00 Telesklep 6.30-7.25 Ciężko ranne pantofle - mag. 7.25 Przegląd prasy 7.30 TVN 
Fakty - inform. 7.35 Pacific Drive (93) - serial 8.00 Opowieści z Zielonego Lasu (2) - serial 
anim. 8.30 Bosco (3) - serial anim. 9.00 Super Lista Warp 4 - pr. muz. 9.30 Tele plotki -
kulisy wielkiego świata 10.00 Dobra cena - teletumiej 10.30 Anna (93) - serial 11.30 
Jolanda (27) - serial 12.00 Telesklep 12.30 Co za dzień - rozrywka, inform. 13.00 Opow­
ieści z Zielonego Lasu (3) - serial anim. 13.30 Rzut za 3 - następcy Jordana 14.00 Twój 
problem, nasza głowa - pr. na żywo dla dzieci 14.45-16.45 Niezły kanał 14.45 Califomia 
Dreams (68) - serial 15.15 Szkoła złamanych serc (93) - serial 15.45 Star Trek (39) - serial 
sf 16.45 Omer (2) - serial anim. 17.1 5 TVN Fakty Regionalne 17.30 Co za dzień - rozrywka, 
inform. 18.00 Beverly Hills 90210 (90) - serial 19.00 Maraton uśmiechu - liga dowcipów 
19.30 TVN Fakty - inform. 20.00 Sport 20.05-0.10 Superkino 20.05 Conan Barbarzyńca­
film sI USA 22.25 Zmowa milczenia - film sens. USA 0.1 O Kropka nad i - mag. 0.30 Nic stra­
conego: Beverly Hllls 90210 (90) - serial 1.20 Nic straconego: Supergliny - mag. 

SPOTKANIE MIŁOŚNIKÓW KLUBU ANGLO AMERYKAŃSKIEJ KONWERSACJI 

Klub ,Na Barwink~', <:,s. Barwinek 29, leI. 361-38-63, zaprasza miłośników angielskich konwersacji na spotkanie ostatkowe 
klubu angloamerykanskleJ konwersacji. Spotkanie odbędzie się 19 lutego /czwartek! o godz. 18. 

KONCERT W KLUBIE 

Klub Seniora "Wrzos" zaprasza 18 lutego o godz. 18 na koncert w kamawałowych rytmach w wykonaniu Kwintetu "Omega". 
"PODLASKI PRZEŁOM BUGU '97" 

Miejskie Centrum K.ultury w Ostrowcu Świętokrzyskim zaprasza 21 lutego o godz. 18 do Galerii Fotografii MCK na wernisaż 
wystawy poplenerowej II Pleneru Fotograficznego ,Podlaski Przełom Bugu '97" w wykonaniu członków Foto Klubu ,Browar". 
PRELEKCJA 

Dom Srodowisk Twórczych ,Pałac T. Zielińskiego', ul. Zamkowa 5, zaprasza 18 lutego /środaJ o godz. 18 na prelekcję biD­
energoterape~ty .Ig~acego War~wca na temat medycyny naturalnej oraz nowoczesnej bioenergoterapii w samouzdrawianiu. 
Odbędą Się rowmez pokazy zabiegów bioenergoterapeutycznych. Wstęp wolny. Isial 
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16.30 
17.00 
17.15 

17.45 

18.15 

Kawa czy herbata? [audiotele: 
0-70055560-2] 
Polityczny budzik 
"Frasler" (19) - serial kom. USA 
Wiadomości 
Prognoza pogody 
Dla dzieci: Mama I Ja 
IX Ogólnopolskie Forum Tea­
trów Szkolnych 
Domowe przedszkole 
Porozmawiajmy o dzieciach -
felieton 
"GdzIeś na PóInocy" (1/16) - ka­
nad. serlalobycz., 1993, wyk. 
John OIIver, nna Keeper, Tracey 
Cook, Tom Jackson (48 min) 
Studio olimpijskie - Nagano '98: 
Łyiwy szybkie; Hokej - finał (w 
prmrwIe, ok. 12.00 WIadomości) 
Agrobiznes - roIn. mag. Inform. 
Magazyn Notowań: Pora na jare 
Spektrum 
Nanotopla (2-ost.) 
WIadomości 
Dla dzieci: nk Tak 
.Śwlat Bobiego" - seńal anlm. 
USA 
Tolerancja 
RAJ - mag. młodzieżowy 
TlP -Twoja lista Przebojów - pr. 
muz. 

Studio olimpijskie - Nagano 
'98: Narciarstwo alpejskie - sla­
lom kobiet; Łyżwy szybkie; 
Hokej - mecz Kanada - USA 
Program lokalny 
"Leśny patrol" (22) - austral. 
serlalprzyg. 
Świat kobiet - mag. [audiotele: 
0-7~035277] 
"Arktyka" (3) "Światło na ark­
tycznym niebie" - ang.-wl. se­
rlaldok. 
Dla dzieci: Południk 19 
"Wilki morskie" (2) -seńal anlm. 
"Anna Marla Idzie własną 
drogą" (2) - serial niem. 
"złotopolscy" (powt.) 
Famillada (powt.) 
Panorama 
Dziennik krajowy 
Muzyczne nowości Dwójki 
Europejski Przegląd Piłkarski 
Clipoi - mag. muz. 
Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.) 

16.15 

16.40 
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17.45 

19.15 
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19.55 
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23.00 
23.05 
23.15 

1.05 

6.00 

15.00 

15.30 
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22.00 
22.40 

0.10 
0.40 

POLSAT 

Poranek z PolSatem 
Polityczne graffiti 
Poranne Informacje 
"Batman" (68) (powt.) 
"żar tropików" (31) (powt.) 
,,żar młodości" (381) - kanad. 
serlalobycz. 
.Ondyna A" (69) - serial sens. 
USA 
"Nowe przygody Robin Hooda" 
(22) - serial przyg. USA 
Idź na całość - show z nagro­
dami 
Oskar - mag. film. 
Dyżurny satyryk kraju - pr. sa­
tyr. 
Jednoręki bandyta: gra - za­
bawa 
. Gdzie się podziała Carmen 
San diego?" (30) - serial anim. 
USA 
Małolata 
Informacje 
Kalambury - pr. rozr. 
"Nie ustraszony" (69) - serial 
sens. USA 

Sport telegram 
"Kocie opowieści" (powt.) 
"Tajemnice Wiklinowej Zatoki" 
(5) - serial anim. 
Kto jest kim w Polsce? - Anton­
Ina Wysocka-Jończak (powt.) 
Sportowy tydzień (powt.) 
Wiadomości 
Teledyski na tyczenie (powt.) 
Prognoza pogody 
Dla dzieci: Polskie ABC (powt) 
"Klan" (48) - telenowela pol. 
"Syn szewca" (3) (powt.) 
Dziennik Telewizyjny (powt.) 
Madonny polskie: Pani Jaz/ow­
iecka (powt) 
Krzyżówb szczęścia (powt.) 
Czarne, białe I w kolorze: ,,Agni­
eszka 46" (powt.) 
Wladomołcl 
Mała rzecz, a cieszy (powt.) 
"Rogate dusze" (powt) 
Czy nas jeszcze pamiętasz? 
(powt) 
Panorama 
Program dnia 
Skarbiec (powt.) 
Teledyski na tyczenie 
Zaprosmnie: MaIopoIskie z 
'*-na budowanie (2) -pr. krajozn. 
"Klan" (48) (powt) 
Teleexpress 
"Janka" (4) "Trick z procą" - pol. 
seńal dla młodych widzów 
Polska piosenka - ludzie, 
zjawiska, epizody - pr. rozr. 
"We dwoje" - pol. film obycz., 
19n, ret. K. Karabasz. wyk. H. 
GIza, P. Grabowski, Z. Saretok, A. 
Bauman (62 min) 
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23.00 

23.20 
23.30 

23.55 
0.30 

19.15 

19.30 
19.55 
20.00 

21.30 

22.00 

22.30 
23.05 

0.05 

0.30 

0.45 

0.50 
1.00 
1.20 
1.25 
1.30 
2.30 
3.05 

4.35 

5.05 

5.35 
6.00 
6.20 
6.30 

"Moda na sukces" (548) - serial 
obycz.USA 
Sejmograf-mag.parlamentarny 
Teleexpress 
"Klan" - telenowela pol. (tele­
tekst) 
Studio Sport: 1/16 Pucharu Eu­
ropy w koszykówce (w przerwie, 
ok. 18.20 Flesz - WIadomości 
oraz Prognoza pogody) 
WIeczorynka 
Wiadomości 
Sport 
Prognoza pogody 
,,zdarzyło się jutro· (9) - serial 
USA 
W centrum uwagi - pr. publicyst 
W hołdzie Led Zeppelin 
Czas na dokument: ,,ArIzona" -
film dok. E. Bonęckiej 
WIadomości 
Sport 
"J. Edgar Hoover" - film blogr. 
USA, 1987, ret. Robert Collins, 
wyk. Treat Williams, Rlp Tom, 
David Ogden Stlers, Andrew 
Duggan (108 min) 
Studio olimpijskie - Nagano 
'98: Narciarstwo alpejskie - gi­
gant mężczyzn 
Zakończenie transmisji 

"Dziedzictwo" (112) - fr. film 
dok. 
Dla dzieci: Ulica Sezamkowa 
(powt.) 
Panorama 
Studio olimpijskie - Nagano '98 
(skróty) 
Kolo fortuny - teleturniej [0-
70055500] 
Program lokalny 
Panorama 
Program lokalny 
Va banque - teleturniej 
Reporterzy Dwójki przed-
stawiają 
Studio olimpijskie· Nagano'98 
Sport telegram 
Panorama 
Kocham kino: "Inny kraj" - ang. 
dram. obycz., 1984, reż. Marek 
Kanievska, wyk. Rupert Ever­
ett~ Colin Flrth, Michael Jenn, 
Robert Addle (87 mln) 
Świat filmu animowanego 
Zakończenie programu 

"Świat według Bundych" - .... 
rlalkom.USA 
"Roseanne" (32) - serial kom. 
USA 
Informacje radomskie, Infor­
mator kielecki - pr. lokalne 
Polityczne graffiti 
"Żar tropików" (32) - serial 
sens. 
"Nocny patrol" (7) - serial sens. 
USA 
Losowanie LOTTO 
"Ostry dyżur" (1) - serialobycz. 
USA, 1997, wyk. Anthony Ed­
wards, George Clooney, Sherry 
Stringfield, Noah Wyle (50 mln) 
"Gwiezdna eskadra" (7) - serial 
USA 
Wyniki losowania LOTTO 
Informacje i biznes infor­
macje 
Polityczne graffiti 
Telewizyjne Biuro Śledcze -
mag. policyjny 
Motowiadomości 
Pożegnanie 

Dobranocka: "Opowiadania Mu­
minków" 
Wiadomości 
Prognoza-j)ogody 
"Daleko od szosy" (3) ,,Ania" -
pol. seńal obycz. 
Śpiewnik ilustrowany (3) 
Krystyna Prońko - pr. rozr. 
Wieczór reporterski: Nad­
wiślańskie Soplicowo - rep. L. 
Smolińskiej i M. Sroki 
Panorama 
Teatr TV: Derek Hoddinott 
"Kolacyjka" 
Małe ojczyzny: "Książę i Pan" -
film dok. R Jaworskiego 
Antonio Vivaldi: "Cztery pory 
roku" .. "Jesień" w wykonaniu 
Orkiestry Kameralnej Gran Tea­
tro La Fenlce z Wenecji, gra I 
dyryguje Giovanni Guglielmo 
Powitanie widzów am-
erykańskich 
Opowiadania Muminków" 
Wiadomości 
Sport 
Prognoza pogody 
"We dwoje" (powt.) 
Panorama 
"Daleko od szosy" (3) ,,AnIa" 
(powt) 
Śpiewnik ilustrowany (3) 
Krystyna Prońko (powl.) 
Wieczór reporterski: Nad-
wiślańskie Soplicowo (powt.) 
Klan" (48) (powt.) 

iN centrum uwagi (powt) 
TeledYSki na tyczenie (powt.) 
Polska piosenka - ludzie, 
zjawiska, epizody (powt.) 
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"Echo kierowców" 
KRZYŻÓWKA NR 40 

Niebezpieczne koleiny 
Przygotujcie się na utrud­
nienia w ruchu_ Nie wyschły 
jeszcze rozlewiska wodne 
powstałe na drogach po kil­
kudniowych deszczach. 
Woda zalega jeszcze w 
głębokich koleinach - jezd­
nie mogą być śliskie. 

Problemy mogą wystąpić na dro­
dze nr 751 w samym Suchednio­
wie, gdzie na jezdni powstała 
ogromna kałuża. Nadal zalega 
błoto na odcinku drogi Kielce - Pie­
koszów w Górkach Szczuko­
wskich. Jeden z właścicieli posesji 
podwyższył przydrożny teren 
przez nawiezienie ziemi. Po de­
szczach woda z ziemią spłynęła 
na jezdnię. 
Uważajcie na wodę w koleinach. 

W takich przypadkach łatwo 

w 
Dziś O godz. 23 w .Naszej Te­

lewizW nadany zostanie pro­
gram .Na scenie i za kulisamj" 
pt. .Korupcja - ciemna strona 
władzy". Jest to wydanie $pe­
cjalne. 

Tematem programu będzie 
$prawa żelatyny i Kazimie­
rza Grabka, Program po­
prowadzi Jacęk Mojkowski. 
'który ' zaprosił do studia 
Marka Matras2ka - s2efa 
firmy lobbingowej CEC, 

. prof. Lecha Kaczyńskie­
go - byłego prezesa NIK, 

, Ryszarda ę.ugaja - byłego 
, posła Unii Pracy, ekono-
mistę oraz Mariusza Ka­
mińskiego posła 
AW .. S·, 

KOZIOROŻEC. Chyba zbytnio 
ryzykujesz. Balansowanie na 
cienkiej linie może się skończyć 
bolesnym upadkiem. 

WODNIK. Dotrą do Ciebie intry­
gujące plotki. Nie powtarzaj ich, a 
co najwyżej sprawdż u żródła. 

RYBY. Nawet gdybyś miał kogoś 
urazić, bez owijania w bawełnę 
wyraż swoje zdanie. Tego wyma­
ga sytuacja. 

BARAN. Los nie szczędzi Ci 
wprawdzie przeciwności , ale 
krąży wokół Ciebie fortuna. Wkrót­
ce zwiększysz stan posiadania. 

11 .10 - .Sprawa na dziś· : o reformie 
edukacji szkolnej z Janem Telusem, 
dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka 
Metodycznego w Kielcach, oraz An­
drzejem Sygutem, kuratorem oświaty, 
a także z nauczycielami rozmawiać 
będzie Magdalena Sitek-Majewska. 

23.30 - .Razem, bracia, do lin· - ma­
gazyn morski Marka Siurawskiego. W 
programie niezwykle opowieści o lu­
dziach, morzu i okrętach oraz żeglar­
skie pieśni. Zainteresowani słuchacze 
będą mogli zanotować dwa kolejne 
pytania naszego radiowego konkursu 
o nagrodę w postaci rejsów pełnomor­
skich na żaglowcach .Fryderyk Cho­
pin·, .zawisza Czamy" i jachcie .Roz­
tocze" - latem tego roku! 

wpaść w poślizg. Trudna sytua­
cja panuje na najbardziej skolei­
nowanej drodze Sochaczew -
Grójec. Nie bierzcie się więc za 
brawurowe wyprzedzanie 
jadących tamtędy TIR-ów. Kolei­
ny skutecznie uniemożliwią 
wam wszelkie manewry. W sa­
mych Kielcach zamknięto jedno 
pasmo ulicy Czarnowskiej dla 
jadących w stronę dworca ze 
względu na koleiny, dziury i 
kałuże. Uważajcie na ulicy Leś­
nej - nowo powstałych dziur nie 
ma jak omijać. 

Prognozy też nie są najlepsze. W 
nocy przelotne opady deszczu ze 
śniegiem i spadek temperatury po­
niżej zera. - Woda w koleinach i 
rozlewiskach może zamarznąć -
ostrzega Iwona Podsiadło z Dyre­
kcji Okręgowej Dróg Publicznych. 

- Nagle może zrobić się bar­
dzo ślisko. Najgorszy będzie 
moment przejściowy między 
temperaturą dodatnią a 
ujemną· 
Rozmiłowani w nowinkach 

motoryzacyjnych kierowcy na 
pewno wybiorą się na dorocz­
ny kielecki salon samochodo­
wy w Centrum Targowym. 
Przypominamy o zmianie or­
ganizacji ruchu w okolicach hal 
targowych. Ruch ulicą 
Zakładową od czwartku do so­
boty przebiegał będzie tylko w 
jednym kierunku. 

Przypominamy o audycjach 
dla kierowców w Radiu .Kiel­
ce". Informacje dla was o go­
dzinach 5.35, 6.35, 7.50 i 
15.10. 

IMPBI 

POZIOMO: 11 podwyższenie, na 
którym ustawia się trumnę, 51 filo­
zof grecki, nauczyciel Platona, 61 
bębenek baskijski, 81 słów na 
wiatr, 91 ROZWIĄZANIE 
KRZYŻÓWKI - imię, 12/ zespół 
urządzeń i budynków przeznaczo­
nych do wiercenia otworu wiertni­
czego, 131 zakonnik katolicki. 

Angielski bez problemu 
PIONOWO: 11 wyrażony w pie­

niądzu nakład pracy, 2/ np. drot­
dże, 31 preparat noradrenaliny sto­
sowany w leczeniu niedomogi 
krążenia lanagram z: tenor+reaV, 
41 podgryzanie, 71 grobowiec w fo­
rmie budowli, 81 część kaftanika, 
101 miasto w południowej Szwecji, 
111 Młynarska. IM.ChJ 

Czytaj w "Echu Dnia", 
słuchaj w Radiu "Kielce" o 
14.55 i 19.50 

Cześć. 
Hi. 
Chcesz iść ze mną? 
Where are you going1 
Idę do biblioteki. 
You're going to the Iibrary1 
Muszę oddać książki. 
I'm golng with you. I want to 

see what a Polish library looks 
like. 

Polska biblioteka wygląda nor­
malnie. To znaczy, jak wygląda bi­
blioteka w Stanach? 

Well, In the States they don't 
just loan books. 

W Stanach w bibliotece można 
wypożyczyć coś jeszcze oprócz 
książek? 

Ofcourse. 
Cojeszcze można wypożyczyć? 

BYK. Zostaniesz zmuszony do 
ujawnienia planów. To nawet do­
brze. Rozładujesz dość napiętą 
sytuację · 
BLIŹNIĘTA. Mniejszą dozę po­

wodzenia uważasz za klęskę . Nie­
potrzebnie. Wkrótce będziesz .na 
wozie·. 

RAK. Twoje zamiary są trochę 
nierealne. Wymagają ponownego 
przeanalizowania i wprowadzenia 
korekty. 

LEW. Wprawdzie wyjdziesz na 
swoje , ale poważnie nadszarp­
niesz oszczędności. Mówi się 
trudno. 

PANNA. ZaakceptUj zmiany bez 
szemrania . Nowa sytuacja dla 
Ciebie rokuje lepsze jutro. 

WAGA. Stałe napięcia stają się 
trudne do wytrzymania . Nawet 
wbrew sobie pójdż na kompromis. 

SKORPION. Zbyt s ię przyzwy­
czaiłeś do słów uznania. Drobne 
potknięcie ostudzi wygórowane 
mniemanie o sobie. 

STRZELEC. Przejściowe i drob­
ne problemy nie powinny Ci 
przesłaniać spraw naprawdę istot-
nych. . 

rtUlioleliwa 
71,57&98,3 FM 

RADłO 
,.LELłWA" 

Biuro Reklamy 
tel. (O-IS) 823-06-44 

39-400 Tarnobrzeg, ul. Wyspiańskiego 12 
telJlax 823-66-44, 823-66-55, 823-01-78 

lhere are also movies, audlała­
pl!$. 
Można wypożyczyć kasety audio 

i wideo. 
Besldes that you can al50 go 

to the muslc section or to the 
computer tralning room. 
Można też p6jść do sekcji muzy­

cznej lub do sali, w której uczy się 
obsługi komputerów. 

Also foreign language mo­
vies, tapes and trainlng mate­
rials. 
Mają tam też fiimy obcojęzy­

czne, taśmy i materiały do na­
uki. 

That is what you can get In 
Amerlcan library. 

W Polsce też można spotkać ta­
kie biblioteki, ale tylko w wię­
kszych miastach. Chodżmy. 

Rozwiązanie krzyżówki lwyraz 9 
poziomol prosimy przesyłać pod 
adresem redakcji "ED" wyłącznie 
na kartach pocztowych w terminie 
7 dni od daty numeru. Pomiędzy 
prawidłowe odpowiedzi rozlosuje­
my nagrodę książkową. Na karcie 
z rozwiązaniem należy dopisać: 
.Krzyżówka nr 40·. 
Rozwiązanie krzyżówki nr 16 
POZIOMO: hamulec, rozetka, 

eskorta, zastawa, miesiąc, 
gałązka. 

PIONOWO: harcerz, muzykus, 
loteria, czamara, Adidas, tysiąc, 
wiązka. 

Rozw. gł.: ZASTAWA. 

AGENCJA~NOŚCIROLNEJSKARBU 
PAŃSIWA 

ODDZIAŁ lERENOWY W UJBUNIE 
podaje do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości rolnych przeznaczonych 

do sprzedaży lub dzierżawy po 
zlikwidowanych państwowych 

gospodarstwach rolnych. 
I. Nieruchomość rolna po byłym pGR B~uszó.wka 
Obręb Boguszówka działki Nr 89, 94, 93, 86, 91, 8811, 90/1 o pow. 

ogólnej 109,85 ha, w tym: Rlllb - 25,19, RIVa - 33,20, RIVb - 15,06, RV -
15,07, RVI - 7,73, PslV - 3,15, PsY - 0,85, lz - 3,41 , Ls - 2,21, zab. - 3,84, 
pozostałe - 0,14. 
Obręb Wysokie Koło działka Nr 227 o pow. 0,19 ha, w tym liV - 0,19. 
Obręb Sieciechów działki Nr 520, 521 , 529, 855, 898, 899, 1011 , 1071, 

1076, 1079,2203,2204, 2205, 2206 o pow. ogólnej 233,06 ha, w tym: Rllla 
-14,69, Rlllb -32,05, RIVa- 46,10, RIVb-23,36, RV -10,74, RVI-O,66, lll-
12,97, llll- 23,09, liV - 47,99, lV - 6,21, lVI- 0,64, Psll-l ,46, PsllI- 5,40, 
Ps IV - 3,34, PsY - 0,70, lz - 0,12, inne - 3,54. 
Obręb Zajezierze działki Nr 420, 429, 487/1 , 487/2, 503,511/1 , 51112 o 

ogólnej pow. 41 ,21 ha, w tym: RII - 4,32, Rllla - 35,29, RIVa - 0,36, zab. 
0,20, inne - 1,04. 
Zabudowę stanowią: 

Trzy chlewnie, obora, cielętnik , magazyn zbożowy, silosy zbożowe, 
magazyn materiałów pędnych , garaż, szopa na maszyny, wiata na 
maszyny, kuźnia - stelmacharnia, budynek biurowy, studnia wiercona, 
hydrofomia, drogi, place, ogrodzenia. 

II. Nieruchomość .rolna po..były.m. PJiBJ:.azłska 
Obręb Łaziska działki Nr 208/2, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 216, 

217/100, 219, 221 , 222, 197,200/1 ,200/2,201,202,19811 O ogólnej pow. 
353,39 ha, w tym: Rlllb - 24,53, RIVa - 60,99, RIVb - 46,99, RV - 126,83, 
RVI- 32,36, RVlz - 1,86, uż . zieJ. łV - 33,70, V - 6,64, Ls - 5,72, drogi - 2,38, 
zab. - 4,67, inne· 6,72. 
Obręb Ciepła dz iałki Nr 313/1 , 314/3 o ogólnej pow. 48,53 ha, w tym: 

RIVa -1,25, RIVb - 7,40, RV - 21 ,44, RVI· 16,19, uż. zieJ. IV - 0,60, V - 0,97, 
Ls - 0,68. 
Obręb Chromów KolonIa działki Nr 28414, 285/1 , 28611 o ogólnej pow. 

6,31 ha, w tym: RIVa - 1,94, RIVb - 2,10, RV - 0,32, uŻ. zieJ. IV - 1,73, zab. -
0,22. 
Zabudowę stanowią: 
Obora wydojowa, obora, jałownik tuczamia, chlewnia macior, 2 chlewnie, 

2 stodoły, magazyn zbożowy, baterie silosów zbożowych, pałac - budynek 
biurowy, budynek socjalny, warsztat, stolamia - kuźnia, magazyn paliw, 
nawozowy, wiata na maszyny oraz pozostałe budynki i budowłe. 

III NieruchomoŚĆ mIna po byłym PGR Rykały 
Obręb Rykały działki Nr l , 10, 12, 14, 16, 18, 2/1, 2/2, 3/1 , 312, 5, 94/1 , 

94/2, 99, 98, 95, 96, 100, 101 ,714 o ogólnej pow. 280,45 ha, w tym: Rltla-
72,22, Rltlb - 52,41 , RIVa - 4,53, RIVb - 60,97, RV - 14,54, RVI- 3,97, Psltl -
0,08, llll - 27,54, liV - 25,14, zadrzew. -7,70, zabud. - 6,91, inne - 4,44. 
Zabudowę stanowią : 

Gorzelnia z kompletnym zapleczem, 2 obory, bukaciarnia, wychowalnia 
cieląt , magazyny zbożowe szt. 2, stodoła , wiaty 2 szt., kuźnia , warsztat, 
silosy na kiszonkę, garaże, pałac oraz pozostałe budynki i budowłe. 

SlIisze Informacje o ww. nieruchomościach maina uzyskać 
w Oddziale Terenowym Agencji Rolnej Skarbu Pańsłwtl w Lublinie, 
ul. Karlowlcza 4, tel. (081) 532-09-45. 
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,Cebox fJ 
• alarm 

Alarmy stacjonarne. Szlabany. Tele­
wizja Przemysłowa. Kielce, Polna 7, 

~.~.~.~.s..~:.~.~.:.s..~.: ................................. ~.lm 

I/CeboxJf ~ Autoalarm 
Zakład Najwyższego Zaufania. Pole .. 

ca: centralne zamki, podnośniki szyb, 
zestawy głośnomówiące GSM, 
941 /~~~~23-68 .. .. . !1.3~1 

Antywłamaniowe drzwi 
"Optima" - dealer Gerda. Kielce, 

343 .. 14-35 343 .. 13-36. al83S 

Blach szwedzKie ' 
Powlekane - płaskie , trapez, 

dachówkowe. Płyty gips - karton 
(Knauf) . Parapety. "Mabud", Kielce, 
Zagnańska 72, 344-84-19; Skrzetlew­
ska 4,368-44 .. 40. jędrzejów, Reymon-
tą.1.?, .. ~J.3.~.~.? , ................... ............... ..,.1 ~4~ 

"Firmus" , Osobna 6, 
Q'lJI~Q.1.~_6Q.:4§ . .......... _ ... _ .......... J~.lQ 

lombard ilU Marynarza" 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce , 
041/368-22 .. 24. Także w n iedz i elę! 

",117S 

"Echo Dnia" i "Enigma" 
PRAWO,J,AZDY 

ZE ZNIZKĄ 
. Kupony. które ukazywać s;ę będą od ponie­

działku do soboty należy naldeić na kartkę pocz­
tową i wysiać lub dostarczyć do Redakcji ,Echa 
Dnia" najpóźniej w środę do godz. 15.00 następ­
nego tygodnia. W trakcie losowania wyłonimy naz­
wiska 2 osób, które otrzymają skierowania na kurs 
prawa jazdy w .Enigmie- z 50'%. zniżką oraz 5 osób. 
które otrzymają skierowania na kurs prawa jazdy 
l 10% zn iżką . Nazwiska zwycięzców będą 
publikowane w kaidy czwartek.' 

Kielce: 18.02., g. 16 
ul. Paderewskiego 14, tel. 366-11-80 
Skarżysko-Kam.: 16.02.98, godz. 16 
ul. Zielna 16. tel. 515-212 
Busko-ZdróJ.: 16.02.98. godz. 16 

o rawa obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 361-37-49. 

BUDOWNIOWO 
MAMA "Akpol" - okna, drzwi (raty, 

transport) . Kielce, Batalionów 
Chłopskch 77, 345-71-91 , 345-54-27. 
Końskie, Kielecka 3,372"32-92. Ostro­
wiec, Kilińskiego 51, 65-31-63. 
Jędrzejów, Strażacka 5, 0498/620-01. 

11.1010 

AAA Glazura, terakota - najlepszej 
firmy hiszpańskiej Porcelanosa. Bez .. 
pośredni importer! Sklepy firmowe: 
Kielce, Chęcińska 14, 041 /368-74-83; 
Radom, Żeromskiego 188 C, 
048/362"81-82; Kraków, Kalwaryjska 
39, 012/656-34-91. 

01836 

AAA Solidne okna PCV, belgijski 
system "Deceuninck". Raty. Krótkie 
terminy. Producent: "Selt", 
Wiśniówka 77, tel. 362-33-35, 
fax 362-33-34. jW'JS I 

"Balkonex" . Produkcja i montaż 
tralek balkonowych, Nowa Słup ia , ul. 
Świętokrzyska 6, tel. 041 /317-73-39. 

.m61 

Oki and - okna, drzwi PCV systemu 
Kómmerl ing, produkcja, sprzedaż , 
montaż , parapety. Kostomłoty I 262, 
041/303-16-57 w. 2, Busko-Zdrój, 
0496/31-28. 

mb31 

Okna: "Panorama", "Sty/-2000', da­
chowe "Fakro". Drzwi wewnętrzne , 
zewnętrzne , rolety, parapety. 
"Drokpiast", Kielce, Nowa 5, 
361"71-90, 361-88-52. 

01846 

Okna: PCV (zbrojone) , aluminiowe, 
parapety. "EImix" Kielce, Grunwaldzka 
28, 345-18-60. 

jW'J16 

Panele boazeryjne (Od 17,40 zł/m2 ) , 
podłoga panelowa, listwy wykończe­

niowe. "Drewmex", Kielce, Paderews .. 
kiego 48, 366-27-35. 

oIt8J1 

Panele boazeryjne, podłogowe - 30 
wzorów, parapety. Kielce, Chodkiewi­
cza 87, 041/368-74-87. 

• 18146 

Siding - oryginalny - elewaCje. Zi­
mowa promocja! Atesty, bezpłatny 
transport! Panele wewnętrzne (od 13 m2), 

podłogowe . "Us-Pol", Kielce-Dyminy 
(obok Fabryki Domów), 
041/361-63-95. Radom, Lubelska 77, 
048/528-11 w.2 . 

ok8S1 

Siding, elewacje winylowe Alcoa, 
najchętn i ej kupowane w USA. Impor­
ter, Kielce, Chodkiewicza 87, 
041 /368-74-87. 

drl844S 

KOSMElYKA .. 
Tatuaże artystyczne, pełny zakres 

USług kosmetycznych. Kielce, Sienkie­
wicza 21 (Hotel Bristol) , 
041 /368 .. 24-55. 

",1318 

LOKALE 
2 pokoje Śl ichowice do wynajęcia. 

Stancja, ul. Działkowa . Kielce, 
345 .. 50-94. 

. 1l110 ..........................................................•......................... 

59 m2, Na Stoku sprzeda 
"Optimum". Kielce, 344-17-41 . 

dr19136 

AD-Drągowski,041/368 .. 24-34. 
. 19080 

Agencja "Lokum", 041 /344-22 .. 48. 
drl8861 

"Complex-Dom" - n ieruchomości. 
Tanie domy kanadyjskie, 
041/368 .. 43-86. 

. 16188 

Faktor - 041/344 .. 30-03 nowe 
mieszkania bezczynszowe. 

wzIJSI 

"Faktor" - 041/344-30-03 sprzeda 
nowy lokal. 

.,1381 

lokale biurowe w centrum do wy­
najęcia , tel. 0602 .. 383-109 . 

dl18994 

Oddam w dzierżawę garaż. Kielce, 
342-87-06. 

dr19118 

Poszukuję małego mieszkania (blok 
- Kielce), 041/368 .. 92-63. 

"'1'1134 

Sprzedam mieszkanie 43 m2, 

Chęcińska 4, 041/361-76 .. 65. 

Trzypokojowe: Barwinek, 
Karczówka, Szkolna, Świętokrzyskie , 
KSM sprzeda Biuro Mieszkaniowe 
041 /361-65-12. 

",138J 

MEDYCYNA 
Badanie włosów, 0 .. 601 .. 21 .. 43-88. 

dr18613 

Bezoperacyjne leczenie kamicy 
żółciowej, nerkowej, prostaty, hemo­
roidów, łysienie , bielactwa, łuszczycy, 

041/344-87-18 (15.00-17.00) . 
dr18614 

Chcesz schudnąć i wzmocnić się na 
wiosnę , 041/332 .. 31-81 . 

Dr ginekolog - leczenie, zabiegi. Ta­
nio! 0601 .. 38-09-58. 

Ginekolog. Łódź , 0602 .. 335 .. 083. 
1klO6O 

Ziołolecznictwo, wysoka gwaran­
cja, 041 /343 .. 14 .. 33. 

dr18850 

MOTORYZACJA 
ul. Świerczewskiego l, tel. 378-13-71 
Starachowice: 17.02.98, godz. 16 
ul. Radomska 29, tel. 273-42-09 ELEKTRONARZĘDZIA 

Akumulatory, bagażn i ki, ogumienie 
.. części , 041/345-63-59, 368-08-44. 

Wll331 

SPECJALISTYCZNY SKLEP Z ELEKTRONARZĘDZIAMI Alufelgi, opony, felgi stalowe 
równ ież sprzedaż ratalna. Kielce, 
343-14-14. • SPRZEDAŻ • NAPRAWA • 

(SZLIFIERKI , WIERTARKI, MŁOTY UDAROWE ITP.) 
ORAZ OSPRZĘTU (WIERTŁA, TARCZE DO CIĘCIA ITP.) 

Wll3JJ 

EL-SERW KIELCE, ul. Konopnickiej 5, tel/fox. 331-51-31 
PIŃCZÓW, ul. 1 Maja 4, tel. kom_ 090 563625 

Auto - Części "Bronowski" samo .. 
chody zachodnie, nowy adres: Kiel .. 
ce ul. Słowackiego 6, 361-61-06, 
344"23-73, 343-20-75. .111S1 

3124/kk 

OGŁOSZENIE 

Zarząd Miasta Sandomierza 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na prowadzenie i pobieranie opłat targowych 
przy sprzedaży środków transportowych i ich 

części na placu targowym przy ulicy Przemysłowej 
w Sandomierzu w okresie od 1 kwietnia 1998 roku 

do 31 grudnia 1999 roku_ 
Warunkiem przystąp ienia do przetargu jesl: 
1. Wpłacenie wadium w kwocie 3.200 zł na konto Urzędu Miejskiego. 
2. Spełnienie wymagań wynikająCYCh ze specyfikacj i istotnych warunków 

zamówienia. 
Dokumenty przetargowe za odpłatnością w kwocie 10,00 zł można 

pobrać w Wydziale Nadzoru Komunalnego Urzędu Miejskiego przy ul. 
Opatowskiej 3a, pokój nr 7, II piętro . 

Oferty należy składać do 24 marca 1998 roku w sekretariacie Urzędu 
Miejskiego przy ul. Mickiewicza 34, pokÓj 202, II piętro, godzina 15. 

Otwarcie ofert nastąpi 25 marca 1998 roku o godzinie 10 w siedzibie 
Zamawiającego, tj. Urzędzie Miejskim przy ul. Mickiewicza 34. 
Obecność oferentów wskazana. 

Zarząd Miasta Sandomierza. 
og/lOI'2 

Urząd Miejski 
w Pińczowie 

zatrudni pracowników na stanOWiska: 
\ 

1. Gminnego koordynatora ds. Profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Wymagania kwalifikacyjne: 
- wykształcenie wyższe o kierunku resocjalizacyjnym, administracyjnym, 

pedagogicznym lub psychologicznym, 
- umiejętno$ć. nawiązywan ia kontaktów ze środowiskami patologicznymi, 
- znajomość zagadn ień patologii spOłecznych . 

2. Inspektora ds, finansowo-budżetowych. 
Wymagania kwalifikacyjne: 
.. wykształcenie wyższe ekonomiczne lub posiadanie tytułu b iegłego 

księgowego . 
. Podania wraz z dokumentami potwierdzającymi wymagane 
kwalifikacje należy składać w terminie do 25 lutego 1998 r. do Urzędu 
Miejskiego, ul. 3 Maja 10, pokój nr 23 w godzinach pracy Urzędu , tj . od 
7.30 do 15.30. 

Auto-Gaz, montaż instalacji. Kiel­
ce, ul. Pakosz 53, 362-00 .. 29. ~188S1 

Autoalarmy, 
041/343 .. 17-57. 

central-zamki, 

aM63 

Autoalarmy, immobilisery, raty, 
041/331-37 .. 49. 

. 11m 

Autoalarmy. Kielce, 344 .. 34-79. 
jo8~ 

Długosz-Auto-Center - komplek .. 
sowa naprawa nadwozi. Gwarancja 
do 5 lat. Suków- Papiernia, 
307"34-75,307-34-79, 307-35-12. 
Sprzedaż hurtowa do zagranicz .. 
nych: blach, zderzaków, oświetlen i a, 

chłodnic . Kielce, Sobieskiego 87, 
361-52-74. jolOl 

Expresowe naprawy samochodów 
zachodnich i japońskich. Kielce, 
368-36-00, 366-09 .. 31 . 

dr18961 

NAPRAWY ' 
AAA Automatycznych pralek, 

lodówek, 041 /331-22-32. 
. 11864 

AAA Naprawa - montaż piecyków, 
kuchenek gazowych, hydrauliczne. 
Kielce, 361-60-56. 

.18S63 

Automatycznych pralek. Kielce, 
369-82-22. 

dml1l 

Chłodnictwo - lodówki, zamrażarki, 
lady, komory, 041/332 .. 50-00. 

.,1301 

Naprawa lodówek, zamrażarek, pra .. 
~k.JSielce, 368-02-38 ___ _............!1!1! 

Pralek,041 /331-35-25. 
dr18141 

Telewizory - naprawa, przestrajanie. 
.l<i~I!!ę" .3t1J .:?.Q.:.4Q, .. W~I,l:_?.lI~:. __ ... ~~.1!.~I~. 

NAUKA 
Angielski, niemiecki, włoski - do­

rośl i , młodzież, dzieci - certyfikaty! 
Kursy komputerowe. "Novum", Kielce, 
Sienkiewicza 59, 368-30-55, 
~q8.:4.Q-55 . .. ...................................... ~łIl 

Centrum Kształcenia DorosłYCh 
ogłasza nabór do Liceum Ogólnoksz­
tałcącego po Szkole Podstawowej, 
3-letniego po ZSZ oraz Liceum Ekono­
micznego. Kielce, Pod klasztorna 117, 
345-10-55, 090-249-104. 

.18161 

Centrum Kształcenia Dorosłych 
ogłasza nabór do Policealnego Stu­
dium: bankowość , finanse - rachunko­
wość, turystyka, administracja 
państwowa. Kielce, Pod klasztorna 
117, 345-10-55, 090-249-104. 

.18163 

"Computex" - Obsługa Pakietu Biu­
rowego "Office". Kielce, 344-32 .. 02. 

Korepetycje - polski, matematyka. 
Przygotowania do egzaminów, 
041/369-86-47. 
--_ ... _----

Kurs: agent celny. Pro-Fil , Kielce, 
Romualda 3, 368-17-43. 

1kl186 

Matematyka - każdy poziom, 
041/361-20-34. 

.18996 

Niemiecki u ucznia w domu, 
041/362-34-68. 

.1l11S 

Policealne Stud ium Kosmetyczne 
dla Dorosłych "Pro-Fil" ogłasza nabór. 
Kielce, ul. Romualda 3, tel. 368-17 -43. 

1kl184 

Policealne Studium dla Dorosłych 
"Pro-Fil" ogłasza nabór do klas o spec .. 
jalnośc iach: finanse i rachunkowość 
z Obsługą ce l ną i obsługą ubezpieczeń , 
Obsługa ruchu turystycznego. Kielce, 
Romualda 3, 368-17-43. 

1kl181 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych "Pro-Fil" ogłasza nabór. 
Kielce, ul. Romualda 3, tel. 368-17 -43. 

1kl21lS 

NI ERUCHOMOŚCI 
Działka 650 m2 i 1/2 domu przy ul. 

Wapiennikowej, 041/368 .. 65-23 (po 
17.00). 

dr19108 
_._~._ .. _-------

"Faktor" - uzbrOjona, budowlana 
działka 2565 m2 - Kielce, 
041/344-88-03. 
____ .. ____ ........;Wl;:.cI:;:.:310 

Mieszkania, domy, działki sprzeda 
Biuro Mieszkaniowe, 041/361-65-12. 

",13eS 

Sprzedam 8.800 m2 lub 3 działki. 
Kielce 346-51 .. 45 (11 .00-14.00) . 

dr1'1161 

PRACA 
Agencja zatrudni panie, zakwatero .. 

wanie, 081n43-31-05. 
113188 

OGWSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 
Urząd Gminy, 26-250 Mniów, ul. Centralna 9 

tei. (041) 37-37-004 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na budowę wodociągu grupowego 
"Serbinów" - zadanie "Rogowice". 

* Sieć wodociągowa o długości 2773 mb., w tym: śr. 90 ·1657 mb., 
śr. 110 -1116 mb. 

* Przyłącza wodociągowe 97 szt., dł. 1t7B6 mb. 
Termin realizacji : maj 1998 .. sierpień 1999. 
Wadium .. 10.000,00 zł. Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 

20 zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego , pokój 18 lub za zaliczeniem 
pocztowym. Uprawniony do kontaktów z oferentami Tadeusz Lisowski 
tel. (041) 37-37-004, pokój 18, w godz. 7-15. ' 

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego , pokój 18. 
Termin składania ofert upływa 16.03.1998 r. o godz. 15. 
Otwarcie ofert nastąpi 17.03.1998 r. o godz. 10 w siedzibie zamawiającego, 

pokój 18. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją . 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 i 

art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte wart. 22 ust. 2 ustawy 
o zamówieniach publicznych oraz warunki dodatkowe wyszczególnione 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

1I/31M 

. I 
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Chałupnictwo, telefon 
0602· 769·232. 

W211 

Chałupnictwo. Gwarantowane 
2100 zł . m iesięczne. Zapewniony -
zbyt, zaopatrzenie, urządzenia. Infor­

. macje, umowy - "Lithium", Mirosław 
Chmielewski, 87-100 Chełmia , Jana 6. 
Dotączznaczek za 7,40 - opłaty poczto­
we. 

W211 

Do wynajęcia Mercedes 1.5 t oraz 
2.5t. Kielce, 311-70-34. 

'21811 

Dochodowa praca, 041/343-14-33. 
'2884! _ .. _--_._ .. _. __ ._ ..•..... _._ ... -....... _ ........... _ ........... . 

Drukarnia zatrudni maszynistę off­
setowego. Wymagane doświadczenie. 
Kielce, 361-74-79. 

Kierowca z samochodem 1.5 t. Kiel­
ce, 311-70-29. 

Mężczyzna zapłaci za pomoc 
w załatwieniu "dobrej" pracy fizycznej . 
Kielce,303-90-76. 

029181 ._ .. _ .. __ ................ _ ...... ............................................. _ ... -
Panie do towarzystwa zatrudnię. 

Zakwaterowanie. Warszawa, 
022/830-08-89. 

wm 
Potrzebna ochrona do baru, 

041/366-05-71. 
029160 

Potrzebuję 50 osób z nadwagą, 
041/332-31-81. 

029060 

Praca w Anglii w przetwómi warzyw 
od zaraz dla osób w wieku do 30 lat. 
Tel, 090/37-89-10. 

Praca za granicą legalnie, 
0602-769-232. 

Przyjmę piekarza, 
tel. 041/346-46-85. 

wm 

W21! 

'2'112 
Stolarz - tapicer, prawo jazdy kat. 

B podejmie pracę, 041/361-78-88. 
'29063 

Uczciwa, staż pracy w handlu, kurs 
komputerowy szuka pracy. Kielce, 
342-87-06. 
.......... _ .•. _ ...•........•...•..............................•......•... ~.2'.2l.' 

Zatrudnię do prowadzenia księgo­
wości magazynowej oraz wystawiania 
faktur - cały etat. Praca - teren wiejski. 
Skład materiałów, tel. 041 /303-02-93, 
090-33-64-04 (wieczorem). 
_ ..•. __ ......... _ .....• _ ......•..•..•. _._ ....... &.2.'11.! 

RÓŻNE 
"Agrokop" - hydraulika si/owa. 

Części zamienne do koparko - spycha­
rek. Kielce, Zagnańska 7, 345-76·98. 

w,1334 ... ....................... _ ............................. _ ..... _ ....................... . 

Hotel "Karczówka" zaprasza. Kiel-
ce, 366-26-26. 805 

Restauracja "Karczówka" organi­
zuje chrzty, komunie, przyjęcia we­
selne, konferencje, imprezy zlecone. 
Kielce, 366-26-26. itI 

Unieważniam legitymację szkolną 

ZSZ nr 3 na Pawła Michtę. 
_ .• _ ......•........••.•.......•....•...•.....•.....•..........•..•.... .. !?91.8~ 

Polsko - niemiecka firma 
szansą kariery dla 

ambitnego, kreatywnego 

mgr. inż. automatyka 
z b. dobrą znajomością 

j. niem., pożądane 
doświadczenie zawodowe. 

Sy$łemy Kompllł, Niulzortl 
l Starowania PrGcesaml 

.. SłIIIlOm" KIł'". tel. 332-62-88 

SKUP 
Złom stalowy - 1 SO zł /T 
~łont .,taIł kolorowym 

"SInoma" - Kielce 
ul. Kolberga 2, tel. 346-22-85 

moIl:t511 

REKLAMA STRONA 13 

SPRZEDAŻ 
126el (1995), 041/368-17-08. 

ł29206 

126p (1988). Kielce, 369-80-72. 
.29m ...... _ ... _._ .... _ ...... _ ..... _ ... _ .. _ .... _---_ ... _ .... _ ......... . 

Betoniarki, mieszalniki. Produkcja, 
sprzedaż. Ruda Strawczyńska 103, 
041/303-80-85. 

ł28911 _. __ ._._._._ .. _---._--, .. _-
Cinquecento 900 (1995), 

041/368-91-03. - . 
~6 -----_ ....•. _-_ ... _--:--._._. __ .... _ .. _._--

Fiat 126p el (1995). Kielce, 
332"-45-80. 

,n1O! _ ... _. __ .. _ .. _._----_.-._-...... -
Fiata FSO 1500 (1988) cztery biegi, 

stan dobry, 041/361-90·28. 
019102 -_. __ .. _--_._---_._._---_._._--

Garaże, tel. 041/311-50-16. 
*28841 

~ ..... _ .. _ ...... _ ................. .................... _ ................... _ ........ . 
Grzejniki, karnisze aluminiowe, in­

hibitory, 041/331-69-76, 331-82-89. 
028911 . .. _ .... _ ............. _ ..... __ ..... _ .. _ .... _ ........ __ ... __ .. __ ..... _ .. . 

Kombajny zbożowe, prasy do słomy 
zachodnie, duży wybór, 
tel. 034/62-86-81 , 034/27-41-51, 
036/435-50-63, 033/75-45-06. 

Kucyki, hucuły, bryczki, sanie, 
tel. 015/811-03·80. 

Maszyna do pisania. Tanio! 
090-26-49-90. 

WlOl 

n606 

'29229 

Niemieckie, u~wane piece piekar­
nicze "Miwe" 8 m ,obrotówka "Roto­
term" WP 12 m2, 012/285-15-11. 
....•....................•..................... _ ..•.........•.•....•......... ~.~1.2 

Peugeota 205 SRD 1.8, 
041/301-13-74. 
.............. _ .....................................•............•...•.. ~~~ 

Polonez (1986). Kielce, 342-86-99. 
'29191 

Polonez Caro 1,6 GLI (1997) , 3.100 
km., I właściciel , garażowany, 
041/315-23-50. 

om 84 _ ... _ ........................... _ ............ _ ........ _ ........ -.................... . 

Polonez Caro 1600 (XI 1991 ), stan i­
dealny, 041/317-11-94. 

<i29234 ......................................... _ ........... -................................. . 

RenaultTwingo (1995) 1.2, I właści­
ciel. Kielce, 344-41-66 (po 18.00). 

029189 ...................•............................................................... _ ..... 
Skodę (1989), 5 biegów, 

041 /331-82-35, 041 /362-58-22. 
029191 

Skodę 105L (1988) 5500 zł. Kielce, 
362-15-01 . 

029022 

Sprzedamy pojemniki aluminiowe 
400 I, wagę 500 kg podwieszaną oraz 
kolejkę do półtusz . Chłodnie , agregaty 
chłodnicze . Tel. Kielce, 311-30-01 . 

kk3293 

Tanio 125p (1986), 041 / 368-34-20. 
,mu 

Wyposażenie łazienek. Producent 
mebli łazienkowych . Sprzedaż ratalna. 
Sklep "Kranik" - Kielce, Rynek 12, 
368-13-81 . 

.,1331 _ ....... _ ..... -........ _ ...... _ .... _-_ ...•.......•.. _ .. _ ... _._ .......... . 

TOWARZYSKIE 
041/366-05-71 

•...... _ .....•..•.....•.............•...................•................•. ~2~1.~1. 

AAA "Sybilla". Zatrudnię panie, 
041/361-93-84. 

Alexis, 041/366-45-17. 
dr2!216 

•••••••••••• _ ••••• _ ••••• _ ••••••••••• _.~_ •• .h. • • •• __ ••• __ •••••••• _ ••• _ ••• • 

Emanuel/e, 041/342-82-78 . 
łmll 

Zatrudnię panie, 041/366-05-71 . 
'21113 

TURYSTYKA 
Przewóz osób Monachium - Norym­

berga - Landau, 041/311-17-33. 
ł2101S 

USłUGI 
Alarmy, domofony, tarnotmeskie, 

811 -82-60. 
n618 

Alarmy. Kielce, 344-34-79. 
\W8l4 

Auto-Gaz, montaż instalacji. Kielce, 
ul. Pakosz 53, 362-00-29. 

Glazura, terakota - układanie , solid­
nie, 041/369-91-79. 

onll8 

Hydrauliczne, c.o. gazowe, glazura, 
malowanie, remonty kapitalne, VAT. 
Kielce, 368-10-63. 

'28932 

Hydrauliczne, 041/345-67-17. 
'29111 _. __ ..... _._ .. _ ........... _ .. _ .. __ ..... _ .•... _ ........... -

HydraUliczne, c.o., gazownicze. 
Kielce, 344-03-94. 

*29221 

Hydraulika, 041/344-79-48. 
,n101 ..... _ ........... _ ............... _ .. _ ........................... -.......... _ ... . 

Malowanie natryskowe, tradycyjne, 
041 /342-60-07. 

Malowanie natryskowe, 
041/344-03-18, 0601-50-27-33. 

029193 

oml8 _ ................ _._ ........•.•............ _ ....... _ .. _ ........ _ ... _ ..... __ ... . 
Panele profesjonalnie, 

041/368-50-94. 028308 

Przeprowadzki,041 /361-87-19. 
'28233 

Roletki (również drewniane), rolo­
kasety, verticale, żaluzje, tapicerka 
drzwi,041/345-64-58. 

w,\311 

Rolety antywłamaniowe, rolokasety, 
rolowane bramy, parapety zewnętrzne . 

"Alutechnika" - Kolberga 11 , 
• 041 /345-18-35. Zapraszamy. 

............................. _ ............................................... _~!.I 
Rolokasety, bramy, kraty rolowane. 

Produkcja, montaż , serwis. "Rolmax", 
Kielce, Górna 19A, 344-90-84, 
090-302-286. 

021466 

Siding, papa termozgrzewalna, pa­
nele, inne - bardzo solidnie, tel. 
048/614-36-90. 

Stolarskie, 041/331-79·66, 
331-10-62. 

.V6 

'29219 

Szafy, drzwi przesuwane New Line, 
zabudowy. Kościuszki 52, 
041 /343-17-60. 

Transport, 041/368-27-82. 
&21230 

OGŁOSZENIE 

Zarząd Gminy Miejskiej 
wStąporkowie 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na najem lokalu użytkowego 
o pow. 88 m kw., położonego 

w Stąporkowie na pl. \Volnośd 7 
z przeznaczeniem na prowadzenie 

działalności usługowej lub handlowej. 

Przetarg odbędzie się 5 marca 1998 r. o godz. 13.00 w Urzędzie 
Miejskim. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w UM, pokój nr 19. 
Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 

podania przyczyn. 
1t/3212 

Usługi dźwigiem Hydros 6 t. Kielce 

331-43-86. 

łm40 

Wizytówki,041/344-20-52. 
ł1I193 

~ .. _~ ......... _. __ .-.. _._ ..... _._ ..... _ .... -........ _._ .. _._._-

Wypożyczalnia samochodów 

"Varianf, Kielce, 0602-325-416. 

Żaluzje - pionowe, poziome, drzwi 

harmonijkowe . prOducent. Tel. 

041332-58-13. Tel, 368-68-77. 
021110 

Żaluzje - tanio, 041/369-86-37. 
028811 ... -_._ ...... _._._ ... _ ...... _-... _ ... -._ .... _ ... __ ......... -

ŻALUZJE, VERTIKALE - PRODU­

CENT "MEDIUM", 041/368-63-28. 

Żaluzje, rolełki, verticale, rolokase­

ty, 041/368-28-47. 

Żaluzje, verticale, rolokasety, rolet­

ki , karnisze, 041/366-38-26. 

'28982 

WIDEOFILMOWANIE 
Videofilmowanie, 041/302-59-42. 

_ ........ _. __ ... _. __ ...... _ ... _ .. _ ... _._._ .. _--_ ... . 
Videofilmowanie, atrakcyjne ce­

ny, tel. 015/838-51-70 (po godz. 

20.00). 

Wideofilmowanie, 041/311-45-83. 

ł28304 .........................•......... __ ..... __ ......•.•......•.....•..... _-_ ..... . 

ZGUBY 
Zginął 126p ŻÓłty KEA-1271 . Nagro­

da, 041/368-52-23, 041/345-79-46. 

......•..•... ....•....•.........•........... _ ............ ......... _ ......... ~2.9~ 

Kielcach, ul. Poderewskiego 14, leI. 366·11·80 
_!~·f~a~!.~~~:1~~::.Q;16 ________ _ 
W Skorżysku·Kom., ul.Zielno 16, lei. 515·212 

ROIpoclf(ie kursu: 16.02.98, god •. 16 
-;~;.id;~u: ~.-ś;~~~~; i. iei. j78~-
_~o:e~,!I! ~'!!~·~l6~Ol!~j~:-1 ~ ___ _ 
W Slorochowi<och, uL Radomsko 29, lei. 27342·09 
~o.!e~!.'!'! ~,!!~u~ !!~Ol!~ j~; l ~ ___ _ 

UWAGA"IOKAZJAIIl 
KaMy, kto przyJdzie .. tym o2loszeolem 
otnymalO% znlikl (tj. prawie 50 zl) 

Szkolimy szybko i skutecznie 
Przyjdź i przekonaj się sam 

emANIl 

l;t 
(wavln) 

systemy doskonale 

Patronat: 

• li !ił m ..I3J\.(fC _ S
łowo RADIO , , "'c telewizja

4t r, kablowa 
n,./",,_ KIELCE 

OPERETKA· Johanna Straussa 

Przepiękna STRAUSSOWSKA muzyka, dowcipne libretto 
i wspaniała wystawa scenograficzna gwarantują Państwu 

trzy godziny wspaniałej zabawy. 

Spektakl w wykonaniu zespołu Teatru Muzycznego z Lublina 
odbędzie się dnia 1.03.98 o godz. 15.30 i 19.30 

na DUŻEJ SCENIE KCK 
I Organizacja i sprzedaż biletów 

Agencja Artystyczna "ARTOS" 
KIELCE, ul. Kościuszki 8, tel. 344-64-03 i 362-33-29 

ZMIANY W PROGRAMACH SPORTOWYCH 
I MOTORYZACYJNYCH 

OD 16 LUTEGO W RADIU KIELCE 

SPORT , 
Od poniedziałku do piatku: 

6.05,7.05,8.05, 12.10 - PUBUCYSTYKA, 17.30,20.10. 

Sobota: 

6.05,7.05,8.05,12.10- PUBUCYSIYKA, 16.30, 19.05 

Niedziela: 9.05, 19.05 

MOTORyzACJA 
Od poniedziałku do soboty: 

5.30,6.30,7.30, 15.10 AUTO RADIO-MOTO RADIO 

OGŁOSZENIE 
Zarząd Miasta Sandomierza 

ogłasza przetarg nieografJiczony 

na utrzymanie terenów zielonych 
w m. Sandomierz w okresie od 1 kwietnia 

1998 r. do dnia 31 grudnia 1998 r. 
Warunkiem przystąp ienia do przetargu jesl: 
1. Wpłacen ie wadium w wysokości 2.000 zł w kasie Urzędu Miejskiego. 
2. Spełn ienie wymagań wynikajacych ze Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 
Dokumenty przetargowe można odebrać w Wydziale Nadzoru 

Komunalnego Urzędu Miejskiego przy ul. Opatowskiej 3a, pokój nr 8, 
/I pietro. 
Oferty należy składać w terminie do 24 marca 1998 r. w sekretariacie 

Urzędu Miejskiego przy ul. Mickiewicza 34, pokój nr 202, /I piętro do 
godziny 15. 

Otwarcie ofert nastąpi 25 marca 1998 roku o godzinie 9.00 w siedzibie 
zamawiającego, tj. Urzędzie Miejskim przy ul. Mickiewicza 34. 
Obecność oferentów wskazana. 

Zarząd Miasta Sandomierza. 
og/9l 

HURTOWNIA 
I NSTALACY JNO-SANITARNA 

tennet ./ fachowa obsługa 
./ własny transport EmAliA INCO 

VERllAs ./ wysokie rabaty ---"ARIS1ON ./ dogodne terminy płatności SANPLASJ® 
__ VAJ>I)Y _./ materiały reklamowe 
~ ". zw , •••• STJJ.-GIJU 
~ ~ Mława B/BIURR ~ _ ... _, 

NIE PROWADZIMY SPRZEDAŻY DETALICZNEJ 

PRZEDSIĘBIORSTWO TECHNICZNO - HANDLOWE "DOMAT" 
ul. Zagoańska 153 KIELCE 
telJfax 041- 33-14-225 
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* Fatalny występ Polek * Udany pościg Stefanii 

Rosyjska szlafela 
W narciarskim biegu sztafetowym kobiet na dystansie 4 x 5 km, 

zgodnie z przewidywaniami zwyciężyły Rosjanki wyprzedzając ze­
społy Norwegii I Wioch. Polki pobiegły słabiutko, zajmując 13 pozy­
cję w gronie 16 drużyn. 

dawno w zawodach pucharowych 
uległy naszej drużynie. Piąte były 
Niemki, a szóste Czeszki. 

Daleko za tymi zespołami, ze 
stratą blisko 5 minut, przybiegła 
kończąca polską sztafetę Bema­
deta Bocek-Piotrowska. Na fini­
szowej prostej atakowała ją repre­
zentantka Białorusi i .Benia· z wie­
lkim trudem obroniła 13 pozycję. 
Za Polkami znalazły się tylko trzy 
zespoły - Białoruś, USA i Kanada. 
Biegnąca na pierwszej zmianie 
Katarzyna Gębala utrzymywała 
się na jednej z ostatnich pozycji 
dużej grupy do 
drugiego kilo­
metra. Tam jed­
nak zaczął się 
długi podbieg i 
Polka w oczach 
traciła dystans. 
Po pierwszej 
zmianie Polki 
zajmowały 15, 
przedostatnie 
miejsce. Nieco 
lepiej pobiegła 
najstarsza z na-
szych biega-
czek, bardzo 
ambitna Małgo­
rzata Ru­
chałowa. Udało 
się jej odrobić 
nieco straty, ale 
nadal nasza 
sztafeta była 

go narciarstwa biegowego, był fa­
talny. 

- Sama nie potrafię zrozumieć, 
co się z nami dzieje - mówiła na 
mecie rozgoryczona Dorota 
Kwaśny-Lejawa. - Pracowałyśmy 
bardzo intensywnie, objętość tre­
ningu była jeszcze większa niż 
przed rokiem. W Val di Fiemme, na 
Pucharze Świata, pokonałyśmy 
Szwajcarki, a tu one były na czwa­
rtym miejscu. Nie wiem, co powie­
dzieć, trzeba zapytać trenera. My 
tylko wykonujemy pofecenia i rea­
lizujemy wskazówki. Biegaczka 
zażartowała nawet, że chyba sięg­
nie do swych dzienników treningo­
wych sprzed lat, bo teraz pracuje 
coraz więcej, a wyniki są coraz 
słabsze. 

Faworytkami sztafety były Ro­
sjanki i Norwetki, a kibice przed 
startem zadawali sobie pytanie 
czy Rosjanka Jelena Wialbe, cho­
ra i bez formy na początku igrzysk, 
nie będzie odstawać od koleżanek 
z zespołu. Dwie pierwsze były .re­
misowe·. Na trzecią zmianę ru­
szyły, niemal równocześnie, Elin 
Nilsen i Jelena Wialbe. Biegły ra­
zem tylko do drugiego kilometra, 
potem Rosjanka zaatakowała i zo­
stawiła Norwetkę dobiegając do 
strefy zmian z przewagą ponad 20 
sekund. Przypłaciła to potwomym 
zmęczeniem, po zmianie padła 
nieprzytomna na śnieg i leżała do­
brych kilka minut. Startująca jako 
ostatnia w zespole Rosji Lańsa 
Łazulina, trzykrotna medalistka 
igrzysk, dokończyła tylko dzieła -
utrzymywała przewagę i ostatnie 
sto metrów przebiegła już spokoj­
nie, powiewając rosyjską flagą. 
Niespełna 25 sekund za nią ukoń­
czyła bieg Norweżka Anita Moen­
Guidon. Te dwie drużyny o klasę 
przerastały rywalki. O brązowy 
medal walczyły cztery zespoły, a 
zwycięsko wyszła z niej reprezen­
tacja Włoch, dzięki wspaniałej po­
stawie Stefanii Belmondo, która 
uzyskała zdecydowanie najlepszy 
czas na swojej zmianie. Jej i Ma­
nueli di Centa, czyli dwóm zawod­
niczkom biegnącym krokiem 
łyżwowym, Włosi zawdzięczają 
medal. Dwie pierwsze narciarki 
Italii pobiegły bowiem fatalnie. Na 
pierwszej zmianie były na 14 pozy­
cji, tuż przed Polkami, na drugiej 
na 12 miejscu. Di Centa wyprowa­
dziła swoją sztafetę na 9. miejsce, 
ale strata do czołówki była nadal 
bardzo duża. W tym momencie na 
trasę ruszyła Belmondo i pobiegła 
fantastycznie. Na czwartej pozycji 
finiszowały Szwajcarki, które nie-

piętnasta. Tro­
chę lepiej po­
biegły krokiem 
łyżwowym 
Kwaśny-Leja­
wa i Bocek-Pio­
trowska. W su­
mie jednak wy­
stęp sztafety, 

Fot. PAP/CAF 
Rosjanka Larissa Łazutina z narodową flagą ko­

ńczy bieg na ostatniej zmianie sztafety 4x5 km. 

Narciarstwo alpejskie 
Zjazd kobiet 
1. Kat ja Seizinger (Niemcy) -

1.28,89, 2. Pernilla Wiberg 
(Szwecja) - 1.29,18, 3. Florence 
Masnada (Francja) - 1.29,37, 4. 
Melanie Suchet (Francja) 
1.29,48, 5. Swiet/ana Gładyszewa 
(Rosja) - 1.29,50,6. Picabo Street 
(USA) - 1.29,54. 

Supergigant mężczyzn 

która miała być wizytówką nasze-

(Włochy), ... 12. Sylwia Nowak, 
Sebastian Kolasiński (polska). 

Eliminacje 
Hokej mężczyzn 
Grupa C: Finlandia - Kazachstan 

8:2 (3:1,1:0,4:1), Rosja - Czechy 
2:1 (0:0,0:1,2:0). 

1. Rosja 3 6 15:6 
2. Czechy 3 . 4 12:4 

. 3. Finlandia 3 2 11:9 
4. Kazachstan 3 O 6:25 
Grupa D: Kanada - USA 4:1 (1 :0, 

2:0, 1:1), Szwecja - Białoruś 5:2 
(2:0, 1 :1,2:1). 

1. Kanada 3 6 12:3 -
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Fot. PAP/CAF 
Finscy hokeiści " czarują-bramkę przed meczem z Kazachstanem. Czary pomogły - Finowie wygrali 8-

2. 

"Wybity" bark i "skręcone" kolano 

Akrobacje z wypadkami 
Dwa wypadki zanotowano 

podczas eliminacji skoków 
akrobatycznych narciarzy -spe­
cjalistów freestyle'u. 

Jeden z głównych medalowych 
faworytów Kanadyjczyk David Be­
Ihumeur jeszcze przed rozpoczę­
ciem konkurencji - podczas trenin­
gowego skoku - upadł przy lądo­
waniu i .wybił" bark. Lekarz kana­
dyjskiej ekipy nastawił ZWichnięty 
staw na stoku i wysłał zawodnika 
do szpitala na prześwietlenie. Bel­
humeur narzekal również na ból 
żeber, więc o starcie -nie było już 
mowy. 

11. Francja 2 O 3 5 
12. Wiochy 1 3 2 6 
13. Bułgaria 1 O O 1 
14. Szwecja O 1 1 2 

Czechy O 1 1 2 
16. Dania O 1 O 1 

Ukraina O 1 O 1 
18. Belgia O O 1 1 

Kazachstan O O 1 1 

Białoruś O O 1 1 

, 
Pod koniec eliminacji zamy­

kający stawkę Amerykanin Malt 
Choinacki także upadł przy lądo­
waniu po drugim skoku i ze skrę­
conym stawem kolanowym został 
odwieziony do szpitala. 

Pozostali zawodnicy nie mieli ta­
kich kłopotów. Gdy pogoda popra-

, 
DZl5 

Wtorek, 17 lutego (godziny 
według czasu polskiego) 
Finały (7) 

. 1.30 - skoki narciarskie: skocznia 
120 m drużynowo 

5.00 - narciarstwo alpejskie: sla­
lom specjalny do kombinacji K-2 
przejazd (medale) 

5.00 - biathlon: 10 km M 
6.00-hokej: K: meczo3miejsce 
7.00 - łyżwiarstwo szybkie: 

10.000 m M 

Strony o igrzyskach na 
podstawie PAP 
przygotowali: 
Mirosław Rolak 
Sławomir Stachura 
Paweł Kotwica 

wiła się i wyszło słońce, podziwia­
no skoki z trzema, a nawet cztere­
ma obrotami. 

Niespodziewany tńumfator elimi­
nacji, Białorusin Dmitńj Daszczyń­
ski wysunął się na czoło drugim 
skokiem, za który otrzymał naj­
wyższą notę dnia - 130,38 pkt 

10.00 - hokej: K: finał 
11.00 - short track: 1000 m M 
11.00 - short track: 3000 m szta-

feta K 
Eliminacje 
1.30 - narciarstwo alpejskie: sla­

lom specjalny do kombinacji K, 1 
przejazd 

11 .00 - short track: 1000 m M 
12.20 - short track: 3000 m szta-

feta K 
Środa, 18 lutego 
Finały (3) 
2.15 - narciarstwo akrobatyczne: 

skoki: M i K 
2.15 - narciarstwo klasyczne: 

4x10 km M 
5.30 - narciarstwo alpejskie: sla­

lom gigant M 2 przejazd 
Eliminacje 
1.30 - narciarstwo alpejskie: sla­

lom gigant M 1 przejazd 
6.45 - hokej M: ćwierćfinały: Ro­

sja - Białoruś; Czechy - USA 
10.45 - hokej M: ćwierćfinały: 

1. Hermann Maier (Austria) -
1.34,82, 2. Didier Cuche (Szwaj­
caria) - 1.35,43 i Hans Knauss 
(Austria) -1.35,43,4. Alessandro 
Faltoń (Włochy) - 1.35,61, 5. Kjetil 
Andre Aamodt (Norwegia) -
1.35,67, 6. Patrik Jaerbyn (Szwe­
cJa) - 1.35,72 i Stefan Eberharter 
(Austńa) - 1.35,72. 

Sztafeta 4 x 4,5 km kobiet 

. 2. Szwecia 3 4 11:7 
3. USA 3 2 8:10 
4. Białoruś 3 O 4:15 
Narciarstwo alpejsKie 
Zjazd kobiet do kombinacji 

Igrzyska od kuchni 
Szwecja - Finlandia; Kanada - Ka­
zachstan. 

1. Rosja - 55.13,5, 2. Norwegia -
55.38,0, 3. Wiochy - 56.53,3, 4. 
Szwajcańa - 56.55,2, 5. Niemcy -
56.55,4,6. Czechy - 56.58,7, 13. 
Polska - 59.56,7. 
Łyżwiarstwo szybkie 
1500 m kobiet 
1. Marianne Timmer (Holandia) 

- 1.57,58, 2. Gunda Nlemann­
Stlmemann (Niemcy) -1.58,66 3. 
Chrls Wltty (USA) - 1.58,97, 4. 
Emese Hunyady (Austńa) -
1.59,19, 5. Anna Fńesinger (Nie­
mcy) - 1.59,20, 6. Annamańe Tho­
mas (Holandia) - 1.59,29. 
Łyżwiarstwo figurowe 
Pary taneczne 
1. Pasza Grlszczuk, Jewgienlj 

Płatow (Rosja), 2. Anżelika 
Kryłowa, Oleg OWslannlkow 
(Rosja), 3. Marina Anlulna, 
Gwendal Pelzerat (Francja), 4. 
Shae-Lynn Boume, Victor Kraalz 
(Kanada), 5. lńna Łobaczewa , llia 
Awerbuch (Rosja), 6. Barbara Fu­
sar-Poli, Mauńzio Margaglio 

1. Kat ja Seizinger (Niemcy) -
1.28,52, 2. Pemilla Wiberg (Szwe­
cja) - 1.28,86, 3. Renate Goetschl 
(Austńa) - 1.29,34,4. Martina Ertl 
(Niemcy) - 1.29,76, 5. Brigilte 
Obermoser (Austńa) - 1.29,82, 6. 
Florence Masnada (Francja) -
1.29,87. 

Narciarstwo akrobatyczne 
Eliminacje skoków kobiet 
1. Nannan Xu (Chiny) - 182,01 

pkt., 2. Ałła Cuper (Ukraina) -
178,46, 3. Veronica Brenner (Ka­
nada) - 174,86, 4. Nikki Stone 
(USA) - 174,00, 5. Hilde Ud (Nor­
wegia) -168,79,6. Xiaoou Ji (Chi­
ny) - 167,42. 

Eliminacje skoków mężczyzn 
1. Dmitńj Daszczyński (Białoruś) 

- 249,04, 2. Britt Swartley (USA) -
247,08, 3. Aleksander Michajlow 
(Rosja) - 246,21, 4. Eńc Bergoust 
(USA) - 232,61 , 5. Andy Capicik 
(Kanada) - 227,39, 6. Stanisław 
Krawczuk (Ukraina) - 226,65. 

3039 wizyt lekarskich 
W okresie od 24 stycznia do 13 

lutego 421 olimpijczyków spośród 
2339 skorzystało z porady lekar­
skiej. Najczęściej przyczynami wi­
zyt u lekarza były zaziębienia oraz 
choroby układu oddechowego 
(1482), kontuzje (689) orazpertur­
bacje żołądkowe (433). 
Pomyłka na podium 
Zabawne qui pro quo miało miej­

sce podczas dekoracji medalistów 
niedzielnego konkursu skoków. 
Fin Jani Sdininen oraz Japończyk 
Masahiko Harada stanęli na 
niewłaściwych stopniach podium. 
Dopiero po zwróceniu uwagi Soi­
ninen zają! miejsce z napisem 2, a 
Harada staną! na .trójce". 

Skandal czy tylko Interes? 
Ukazująca się w amerykańskim 

mieście Ba/timore gazeta • The 
Sunn gwaHown/e zaatakowała 
koncern .Nike" produkujący arty­
kuły sportowe . • The Sun' zarzucH 

.Nike". te w celach reklamowych 

.zatrudniła· Kenijczyka Philipa Ba­
ita, który wystąpH w biegu narciar­
skimna 10 km. -Dziennikarzpowi­
nien wiedzieć - powiedział szef 

. "Nike" w Japonii Steve Muel/er - że 
jesteśmy przedsiębiorstwem, któ­
re robi wszystko, aby zwrócić na 
siebie uwagę. 
Strumień pieniędzy płynie w 

stronę Funakiego 
22-1etni Kazuyoshi Funaki znaj­

duje się na szczycie popularności. 
Złoty medal olimpijski spowodo­
wał, że w kierunku Funakiego 
płynie bez przerwy strumień pie­
niędzy. Za złoty medal na dużej 
skoczni w Hakubie na jego konto 
wpłynęło prawie 60 tysięcy dola­
rów, za .srebro· na średniej - 40 ty­
sięcy .zie/onych·. Do tego do­
chodzą premie od sponsorów. Po 
drodze, od pierwszego sukcesu w 
Pucharze Swiata, co miało miejs­
ce w grudniu 1994 roku w Planicr, 

uciułał niezłą sumkę, chociaż na 
konferencjach prasowych zarzeka 
się, że właściwie na skoczniach 
pracuje społecznie. 
. Elvls Stojko: Drugie miejsce 
jak pierwsze 
Łzy w oczach miał podczas roz­

mowy z dziennikarzami Kanadyj­
czyk EMs Stojko, wicemistrz olimpi­
jski wśród sclistów. 25-1etni trzykrot­
ny mistrz świata wykazał ogromny 
hart ducha. Mimo kontuzji staną! na 
starcie i ukończył konkurencję na 
drugim miejscu. Po dekoracji poje­
chał na przebadanie do miejscowe­
go szpitala. - Start w Nagano to dla 
mnie wielki sukces. czuję się tak, ja­
kbym zwyciętył-powiedział Stojko. 
"Koniki" na dworcu 
W Nagano nie zabrakło takte 

.koników" oferujących turystom bi­
lety ws.tępu na areny olimpijskie. 
Miejscem przeprowadzania .czar­
norynkowych" operacji jest dwo­
rzec kolejowy. 

Igrzyska w TV 
wtorek, 17 lutego 
6.00 - pr. II: narciarstwo alpej­

skie: slalom specjalny do kombi­
nacji K; biathlon 10 km M; łyżwiar­
stwo szybkie; 10.000 m M; 

11.00 - pr. I: hokej: finał K; Kana-
da - USA; short track: 1000 m 

16.10 - pr. II: skrót wydarzeń 
19.30 - pr. II: skrót wydarzeń 
środa,181utego 
1.00 - pr. I: narciarstwo alpejskie: 

slalom gigant M; narciarstwo akro­
batyczne: skoki M i K 

6.00 - pr. II: narciarstwo alpej­
skie: slalom gigant M - drugi prze­
jazd; hokej M: Rosja - Białoruś lub 
USA- Czechy 
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Po drodze grają z Ruchem • 
KSZO WSZAMOTULACH "Sukces Marty 

Pierwszoligowi piłkarze KSZO 
wyj.echali dziś na obóz do Sza­
motuł. Po drodze podopieczni 
trenera Adama Topolskiego 
rozegrają sparing z Ruchem 
Chorzów. ' 

stabilną jedenastką. z typowo me­
czowymi zmianami. 

W drużynie panuje bardzo dobra 
atmosfera, a piłkarzy jednoczy je­
den cel, jakim jest utrzymanie się 
w lidze. Jednocześnie klub nadal 
prowadzi rozmowy transferowe. -
Musimy poczekać i zobaczyć, czy 
wszyscy sprawdzą się w grach 

kontrolnych - mówi prezes SPN 
KSZO Marian Strzelecki. - Może 
okazać się, że jakąś pozycję bę­
dzie trzeba wzmocnić, a wówczas 
postaramy się wykorzystać ostatni 
moment na transfery. Z Szamotuł 
piłkarze KSZO powrócą dopiero 
28 lutego. 

/TeZ! 

Marta Sołtys z kieleckiego 
WeMAna dotarła do póHinału 
halowego turnieju tenisa zie­
mnego skrzatów (zawodni­
czek do 12 lat), który odbył 
się w Zabrzu. 

Kielczanka pokonała kolejno: 

Pierwszy 'z sześciu zaplanowa­
nych na ten okres sparingów zo­
stanie rozegrany na boisku Lechii 
w Tomaszowie Mazowieckim, po­
zostałe już w rejonie Szamotuł. W 
środę rywalem KSZO będzie Za­
wisza Bydgoszcz, w sobotę Gwar­
dia Koszalin, a w następnym tygo­
dniu Polonia Chodzież i Warta Po­
znań. Pierwszoligowcy wezmą ta­
kże udział w turnieju halowym w 
S/upcy, gdzie mieszka trener To­
polski. 

Pracować ~ kibicami 

Katarzynę Kryczkę z Często­
chowy 6:0, 6:1, Aleksandrę 

Zdeb z Mostostalu Zabrze 6:3, 
6:0, Martę Jeż z Victorii Czę­
stochowa 6:0,6:4, a w półfinale 
uległa Barbarze Krzesińskiej z 
Rudy Śląskiej 6:7,4:6. /PK! 

Ośrodek w Szamotułach dyspo­
nuje bardzo dobrą bazą trenin­
gową i gabinetem odnowy biologi­
cznej. - Naszym celem jest przy­
gotowanie się do ligi, a szczegól­
nie do pierwszych spotkań, które 
dadzą nam odpowiedż na pytanie, 
w którym miejscu jesteśmy - mówi 
drugi trener Jan Makowiecki. - Po 
pierwszych spotkaniach widać ta­
kże będzie, kto rzeczywiście liczy 
się w walce o utrzymanie. Osobi­
ście jestem optymistą. Obóz powi­
nien dodatkowo skonsolidować 
zespół, a gry sparingowe posłużyć 
jego zgraniu, gdyż będziemy 
chcieli rozgrywać je już w miarę 

Wczoraj w Urzędzie Wojewódz­
kim w Kielcach odbyło się spotka­
nie poświęcone kwestii bezpie­
czeństwa na obiektach i impre­
zach sportowych. W spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele po­
licji, klubów sportowych oraz 
władz wojewódzkich. 

Naczelnik Wydziału Prewencji KW 
Policji w Kielcach Tadeusz Grzybo­
wski przedstawił sprawozdanie z 
działalności policji przy zabezpiecze­
niu imprez sportoWyCh w ubiegłym ro­
ku. Koszty poniesione przez policję w 
tej działalności przekroczyły 160 ty­
sięcy złotych. Na szczęście w na­
szym województwie nie doszło do 
drastycznych naruszeń porządku, co 
jest zasługą sprawnie działających 
służb policyjnych. Omawiano także 
problem pracy wśród kibiców piłkar­
skich, szczególnie z grupami tzw. 

Puchary "Echa Dnia" dla kielczan 

Najlepszy Lublin 
Tadeusz Niedźwiadek i Grze­

gorz Kułak z Lublina zostali 
zwycięzcami XXXIX Ogólnopol­
skiego Turnieju Par o memoriał 
Romualda Seredyńskiego w 
Brydżu Sportowym, który w nie­
dzielę został rozegrany w Rado­
miu. 

W radomskim turnieju, zorgani­
zowanym przez prezesa miejsco­
wego Okręgowego Związku Bry­
dża Sportowego Mariana Kuchar­
skiego, udział wzięła rekordowa li­
czba 144 par z całego kraju. 
Wśród licytujących byli wielokrotni 
mistrzowie świata i Europy wraz z 
aktualnym mistrzem Starego Kon-

tynentu Włodzimierzem Stobiec­
kim z Kielc. Trwający bOsko 10 go­
dzin maraton brydżowy wyłonił 

zwycięzców, którymi została para 
z Lublina - Tadeusz Niedżwiadek i 
Grzegorz Kułak. Zwycięzcy otrzy­
mali nagrody wartości blisko 1500 
złotych. Na drugim miejscu upla­
sowali się Arkadiusz Stępiński i 
Piotr Witkowski z Warszawy, a na 
trzecim kielczanie Jerzy Majko­
wski i Włodzimierz Niedolaz, któ­
rzy otrzymali m.in. puchary .Echa 
Dnia". Na szóstym miejscu upla­
sowała się kolejna para z Kielc -
Adam Łukomski i Leszek Malar­
czyk. lW.t:/ 

W drugich ligach tenisa stołowego 

Z dolu do góry 
wski, Miemik po 2, OdeIski, Mazu­
rek, Miemik/Uciński po 1. 

szalikowców. Bardzo dobrym 
przykładem może być tu działalność 
szefa Klubu Kibica KSZO Ostrowiec 
Andrzeja Wójtowicza, który wraz z 
grupą ostrowieckich działaczy potra­
fił znależć wspólny język z młodymi 
kibicami i w Ostrowcu nie dochodzi 
do żadnych awantur. 

- Potrzeba jak najczęściej spotykać 
się i rozmawiać z kibicami. To w wię­
kszości nie są żli chłopcy i można się 
z nimi dogadać. Potrzeba też wymie­
niać doświadczenia z innymi klubami 
i starać się znależć optymalne wyj­
ście, aby zapewnić bezpieczeństwo 
na stadionach. Ja sam mam dobitny 
przykład, że współpraca z działacza­
mi innych klubów jest owocna. Od 
nich właśnie dowiedziałem się, że ki­
bice Legii Warszawa mogą wnosić 
na stadion metalowe kulki w butach 
pomiędzy palcami. Dzięki tej infor­
macji przed meczem z Legią rozzuli­
śmy kilkudziesięciu kibiców z War­
szawy i odebraliśmy kulki, którymi 
pseudokibice mogli zakłócić 
porządek podczas meczu. 

Organizatorzy spotkania zaapelo­
wali do wszystkich klubów naszego 
województwa, aby naśladując 

działaczy z Ostrowca, rozpoczęli 
pracę z kibicami. /mir/ 

W II lidze bilarda 

Medalowe 

Jakuszyce 
Trzecie miejsce drużynowo i wie­

le medali indywidualnie wywalczy­
li zawodnicy kieleckiego Zrzesze­
nia Sportowego Start na Mistrzo­
stwach Polski Niepełnosprawnych 
w narciarstwie klasycznym, które 
odbyły się w Jakuszycach. 

W biegach techniką dowolną na 
podium stawali: Mariusz Sarwa 
(złoto), Piotr Morawski (srebro), 
Wiesław Bator (brąz) i Katarzyna 
Mastalerz (srebro) wśród zawodni­
ków do lat 18 i Rafał Górczak (sre­
bro) i Tadeusz Ksel (srebro) wśród 
dorosłych. W biegach techniką kla­
syczną wśród zawodników do lat 18 
złoty medal wywalczył Mariusz Sar­
wa, srebrne Tomasz Juszczak, To­
masz Gajos i Katarzyna Mastalerz, 
brązowy Wiesław Bator, a wśród do­
rosłych Tadeusz Ksel srebmy i Rafał 
Górczak brązowy. W sztafecie za­
wodnicy kieleckiego Startu zajęli 

czwarte miejsce, a w klasyfikacji dru­
żynowej trzecie - za Nowym Sączem 
i Radomiem. /PK! 

Prezes chwalil 
W SP 17 Kielce odbył się w so­

botę bilardowy dwumecz o mi­
strzostwo II ligi pomiędzy Tivoli 
Częstochowa i KOS B Contact 
Kielce. Nasza drużyna w kon­
frontacji tej wywalczyła trzy 
punkty. W pierwszym spotkaniu 
kielczanie wygrali 4:0, w drugim 
zremisowali 2:2. 

Punkty dla gospodarzy zdobyli: 
Karol Skowerski i Karol Hejduk -
po 2 oraz KamilOlter i Michał Tur­
kowski - po 1 . 

Prezes Polskiego Związku Bilar­
dowego, kielczanin Marcin Krze­
miński Wysoko ocenił postawę kie­
leckiej drużyny w pojedynku z jed­
nym z najmocniejszych zespołów 

Za rok też przyjadą 

ligi. W rozgrywkach bierze udział 
osiem drużyn. Trzy najlepsze 
awansują do bilardowej ekstrakla­
sy, trzy ostatnie opuszczają drugą 
ligę · 

Niedzielny mecz był ostatnim, ja­
ki rozegrali kielczanie w SP 17 Kie­
lce. Jakjuż informowaliśmy, w wy­
niku reorganizacji w kieleckim 
szkolnictwie, Kielecki Ośrodek 
Szkolenia Bilardowego musi opu­
ścić gmach szkoty, Nie wiadomo 
jeszcze, gdzie będzie jego nowa 
siedziba i na razie młodzi bilardzi­
ści skupieni w klubie nie mają 
gdzie trenować. Pomoc w znale­
zieniu nowego lokum obiecały 
władze Kielc. /STACH! 

STRONA 15 

Fot. G. Romański 
6-/etni Patryk Łopatowski (na zdjęciu z mamą Edytą) wygrał czajnik 

bezprzewodowy w naszym plebiscycie na najpopu/arniejszych spo­
rtowców i trenerów. Pa trykjes t jednym z najmlodszych adeptów ka­
rate trenujących w Kieleckim Klubie Karate Kyokushin, a takżejed­
nym z najmłodszych ... uczestników naszego plebiscytu. 

Komplet zwycięstw waterpolistów 

Bliżej tytulu 
Waterpoliści KSZO pewnie 
kroczą do obrony mistrzo­
wskiego tytułu. Mimo 
osłabienia wygrali na turnie­
ju w Oświęcimiu wszystkie 
mecze, powiększając prze­
wagę nad rywalami. 
w turnieju z powodu kontuzji nie 

mógł wziąć udzialu Piotr Wójcik. Ze­
spół obrońcy tytulu wzmocnił nato­
miast Wasylij Sidorowicz z Ukrainy, 
który bardzo dobrze wkomponowal 
się w skład KSZO. 

- To bardzo dobry obrońca , który 
szybko znalazł wspólny język z ze­
spo/em i jest poważnym wzmocnie­
niem - powiedział trener Piotr Kry­
sztofiak. Niespodziewanie bardzo 
trudnym rywalem okazał się Stilon 
Gorzów. KSZO prowadził już 10:4, 
ale potem zabrakło konsekwencji i 
Stilon zmniejszył dystans. Ostatecz­
ny wynik tego spotkania, 12:10 dla 
KSZO, odzwierciedla jego przebieg. 
Kolejny rywal podopiecznych trene­
ra Piotra Krysztofiaka - WTS Bytom 
- stracił gola już w pierwszej sekun­
dzie. Po pierwszej kwarcie było 12:1 
dla KSZO i rywal zupełnie odpuścił, 
zniechęcony przebiegiem spotka­
nia. Mimo iż w KSZO dwie ostatnie 
kwarty grała młodzież, WTS nie od­
nalazł się i przegrał 29:5 (!). Bardzo 
ciężki dla KSZO był mecz z Anilaną, 
która wystąpiła w pełnym składzie, z 
dwoma bardzo grożnymi Ukraińca­
mi. Jednego z nich bardzo skutecz­
nie wyłączył z gry Łukasz Kieloch, 
który mimo tych obowiązków rzucił 
dodatkowo cztery gole i absorbował 
całą defensywę Anilany. Bardzo do­
brze bronil także Robert Serwin. 
Ostatecznie spotkanie to KSZO pe­
wnie wygrał 10:7, a ponieważ rywale 
pogubili po drodze punkty, przewaga 
obrońcy tytulu wzrosła do dziewięciu 
punktów. 

- Dla nas był to bardzo ważny tur­
niej, gdyż historia pokazuje, że w 
p%wie rozgrywek decydują się czę­
sto losy tytulu - mówi trener Piotr Kry­
sztofiak. - Do końca rozgrywek co 
prawda pozostały jeszcze trzy tur­
nieje, ale dzięki tym zwycięstwom 
odskoczyliśmy rywalom i będziemy 
już z większym spokojem starali się 
tę przewagę utrzymać do końca. 

Generalnie za udział w ostatnim tu­
rnieju na pochwałę zasłużyli wszys­
cy waterpoliści KSZO. Bramki zdo­
byli: Styczyński 9, Kieloch 17, Osta­
tek4, Sidorowicz 10, Gabriel Turczy­
ński 2, Firmanty 2, Słowiński 1, Bie­
nussa 1, Michał Turczyński 1 i Wócik 
4. Ponadto grali Serwin i Skalski. 

W pozostałych spotkaniach padły 
wyniki: Anilana - Stilon 16:8, Anilana 
- WTS 12:12, Stilon - WTS 11:11 . 

Tabela mistrzostw Polski po trzech 
turniejach: 

1. KSZO 917 131-61 

2. Anilana 9 8 87-74 

3. Stilon 9 7 78-106 

4. WTS Bytom 9 4 75-136 
Do rozegrania pozostały waterpoli-

stom jeszcze trzy turnieje. 
/TeZ! 

• Piłkarski turniej Gold Cup strefy 
CONCACAF zakończył się zwycię­
stwem reprezentacji Meksyku. która w 
finałowym pojedynku pokonała USA 
1 :0. W meczu o trzecie miejsce Brazylia 
wygrała z Jamajką 1:0. Odbyły się kolejne mecze w 

drugich ligach tenisa stołowe­
go. W grupie B mężczyzn na 
uwagę zasługują zdobyte pun­
kty i awans naszych zespołów z 
dolnych rejonów tabeli. 

" liga B mężczyzn, grupa spad­
kowa 

• LZS Busko - LKS Dzierzkowice 
10:8; dla Buska: Sikora 3, Nowa­
kowska, Foryś po 2, Bryła, Nowa­
kowska/Foryś i Sikora/Bryła po 1. 

• Alit II Cementownia Ożarów -
LZS Stąporków 9:9; dla Stąpork0-
wa: Dudek 4, Dróżdż 2, Prżybyło, 
Fidos, Dudek/Przybyło po 1. 

Komplementy za Puchar Gór 

• W niedzielnych meczach koszy­
karskiej ligi NBA uzyskano nastę­
pujące rozstrzygnięcia: Toronto Ra­
ptors - Miami Heat 95: 116, Los Ange­
les Lakers - Houston Rockets 88:90, 
Minnesota TImberwolves - Dallas 
Mavericks 105:99, Chicago Bulls -
Detroit Pistons 99:90, New York 
Knicks - Cleveland Cavaliers 
102:91, Golden State Warriors - Bo­
ston Celtics 101 :87, Sacramento 
Kings - Washington Wizards 88:81, 
Portland Trail Blazers - Denver Nug­
gets 117:87. 

• Polonia Maxtel Kielce - Sygnał 
Lublin 11 :7; dla Polonii MaxIel: Ja­
nusz Janusz 4, Jerzy Janusz 3, Stę­
pień 2, Wrona i Wrona/Stępień 1. 

Bardzo zacięty mecz, aż 11 poje­
dynków trzysetowych, z czego go­
spodarze wygrali 8. 

• Oskar Przysucha - Wsola Wie­
logóra 12:6. Pauzowała Łada 
Bił!:loraj. ' 

7. Oskar 

8. Polonia 

9. Sygnał 
iQ.Łada 

11. Wsola 
"liga kobiet 

12 9 
12 8 
11 8 
11 6 
12 17 

94:122 

91:125 

92:106 

85:113 

4:142 

• AZS Kielce - Wsola Wielogóra 
15:3; dla AZS: Malmur 4, Gruszka, 
Gumułka po 3, Kawa 2, Wójcika, Ka­
wa/Gumulka i Gruszka/Malmur po 1. 

• Legion Kielce - Kolejarz Kielce 
Przełożony 

1. AZS 

2. KOlejarz 

3. Wsola 

8 16 

8 10 

9 6 

102:42 

89:55 

' 69:93 

4. Legion 7 O 28:98 
" liga B mężczyzn 
• STS Skarżysko - Start Radom 

11 :7; dla STS: Uciński 4, Parsze-

Remis dla drużyny ze Stąporko­
wa uratował Krzysztof Dróżdż, 
który wygrał grę przy stanie 9:8 dla 
Alitu. 

• LZS Dzierzkowice - LZS Stąpo­
rków 8:10 (mecz rozegrany awan­
sem); dla Stąporkowa : Dudek 4, 
Przybyło 2, Zieliński, Dróżdż, Zio­
mek/Zieliński i Dudek/Przybyło po 
1. 

• Legion Kielce - Leśnik Za­
gnańsk przełożony. 

• Stok Zakrzówek - Trójka Ra­
dom 10:8. 

1. Stok 1426 187:65 

2. Trójka 1525 175:95 

3. Start 1422 161:91 

4.STS 14 19 153:99 

5. Leśnik 13 18 147:87 

6. Legion 14 9 117:135 

7. Alit 14 9 95:157 

8. Stąporkq.w 16 8 99:189 

9. Busko 13 4 72:162 

10. Ozierzkow.15 4 71:199 

/PK! 

Wielu komplementów 
wysłuchali organizatorzy III Tur­
nieju Tenisa Stołowego Młodzi­
ków i Kadetów o Puchar Gór 
Świętokrzyskich, który w sobo­
tę odbył się w hali przy ul. Żyt­
niej w Kielcach. W zawodach, 
którym patronowało "Echo 
Dnia", wystartowało ponad 120 

dzieci, a goście wyjeżdżający z 
Kielc rezerwowali już miejsca w 
przyszłorocznej imprezie obie­
cując, że będą namawiać do sta­
rtu w Kielcach także innych. 
Główny organizator turnieju, Sta­

nisław Pawłowski, w uznaniu 
zasług dla rozwoju dzieCięcego te­
nisa stołowego otrzymał puchar 

Fot. S. Stachura 
Na zdjęciu podczas turnieju Tomasz Górzyński z Legionu Kielce. 

od Jacka Michalskiego, przewod­
niczącego Komisji NSZZ "Solidar­
ność·. 

Dzięki licznym sponsorom najle­
psi zawodnicy ki!,!leckiego turnieju 
otrzymali atrakcyjne nagrody. Im­
prezę wsparli : Urząd Wojewódzki, 
Region Świętokrzyski NSZZ .Soli­
darność· Budownictwa, Mate­
riałów Budowlanych i Przemysłu 
Drzewnego we Wrocławiu, Urząd 
Miasta w Kielcach, senator ziemi 
kieleckiej Krzysztof Lipiec, .ZETO" 
Kielce, Radio Taxi .Europa", Kiele­
ckie Kopalnie Surowców Mineral­
nych, Przedsiębiorstwo Górnicze 
.Skalnik" w Wiśniówce, wicepre­
zes KS Legion Kielce Jerzy Grusz­
czyński , Agencja Usługowo­

Handlowa "Profesja" w Wiśniów­
ce, ZKS .Zelmer" Rzeszów, CPN 
Kielce, Przedsiębiorstwo Produ­
kcyjno-Handlowe "Dolomit" w Ra­
dkowicach, Bank Zachodni Kielce, 
Big Bank Kielce, Mariusz Dyk, ko­
misje zakładowe NSZZ .Solidar­
ność· Oświaty i PKP w Kielcach 
oraz Kopalni Kruszywa w Morawi­
cy, prezes KS Legion Kielce. 

/PK! 

• W rozegranym późnym wieczorem 
meczu w ekstraklasie wloskiej Juven­
tus pokonał Sampdorię 3:0. 

• Niespodzianką zakończył się tumiej 
tenisowy mężczyzn w San Jose, Świa­
towa rakieta nr 1 Pete Sampras uległ w 
finale swojemu rodakowi Andre Agas­
siemu 2:6, 4:6. 

• W towarzyskim spotkaniu piłkarskim 
rozegranym w Adelajdzie reprezenta­
cja Australii przegrała z finalistą mi­
strzostw świata . reprezenlacją Japomi 
0:3. 

• Piłkarze Arniki Wronki przebywający 
na Cyprze rozegrali towarzyskie spot­
kanie ze słowackim zespo/em FC Ko­
szyce remisując 2:2, 

/j/ 

Multi lotek 
7,13,17,22,26,27,30,32, 
44, 46, 47, 49, 50, 53, 54, 
56,57,62,64,66 
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10 sekund, które wstrząsnęły Czechami! 
Niemka Kat ja Seizinger nie za­

wiodła swoich fanów i obroniła 
tytuł mistrzyni olimpijskiej w 
zjeździe. Jest pierwszą w histo­
rii narciarstwa alpejskiego za­
wodniczką, która zdobyła dwa 
złote medale olimpijskie w tej 
konkurencji. Wczoraj powody 
do radości mieli również Au­
striacy. Na najwyższym stopniu 
podium w supergigancie stanął 
znakomity Hermann Maler, wy­
przedzając... dwóch srebrnych 
medalistów - swojego rodaka 
Hansa Knaussa i Didiera Cuche 
ze Szwajcarii. 

NHL SHOW 
W dniu kończącym rywalizację 

w grupach w rundzie finałowej 
olimpijskiego turnieju hokeja 
dwa mecze skupiały na sobie 
szczególną uwagę: Kanada -
USA i Rosja - Czechy. Spotkanie 
zamorskich hokeistów było po­
rywającym widowiskiem i zo­
stało uznane za najlepszy spe­
ktakl obecnego turnieju. 

W pierwszym meczu spotkały się 
drużyny najpoważniejszych kandy­
datów do złotego medalu olimpij­
skiego; zespoły, które w komplecie 
złożone są z zawodników klubów 
NHL: USA i Kanady. Mecz był twar­
dy, przeciwnicy nie żałowali ani sie­
bie, ani rywali. Profesjonaliści z NHL 
starali się jednak nie przekroczyć no­
nny. 18 minut kar nałożonych na oba 
zespoły świadczą, że generalnie nie 
można tu mówić o brutalnej grze. 
Nakładane kary miały wptyw na wy­
nik spotkania, chociaż nie zawsze 
traciła na tym drużyna, której zawod­
nik pope/n~ faul. Co ciekawe - jako 
pierwszy na ławkę kar powędrował 
znany ze swej dżentelmeńskiej po­
stawy słynny Wayne Gretzky. 

Drugi ze szlagierowo zapowia­
dających się meczów pozosta~ pe­
wien niedosyt. Choć w obu przypad­
kach stawka była taka sama - pier­
wsze miejsce w grupie, żywioł 
ustąpił miejsca hokejowi wyracho­
wanemu, a dawka emocji była słab­
sza. W meczu Rosjan z Czechami 
obserwowano całkiem inny hokej 
niż w spotkaniu zespołów Kanady i 
USA. Do 43. minuty meczu Czesi 
prowadzili z Rosjanami 1 :0. Potem 
nastąpiło mocne uderzenie rosyj­
skich hokeistów, którzy dwiema ko­
lejnymi akcjami w odstępie 10 se­
kund przechylili szalę zwycięstwa 
na swoją korzyść. Najpierw Walery 
Bure z Calgary Flames, młodszy 

brat kapitana rosyjskiej drużyny, 
Pawła (Vancouver Canucks), za­
skoczył czeskiego bramkarza Domi­
nika Haszka i wyrównał stan meczu 
na 1 :1. Następna akcja przyniosła 
drugą bramkę drużynie rosyjskiej - w 
akrobatyczny sposób, padając na 
lód, mimo asysty Petra Svobody i 
Romana Hamr1ika, gała zdobył Ale­
ksiej Lamnow. Rywalizacja drużyn 
europejskich była wyrachowana ta­
ktycznie. Oba zespoły wiele uwagi 
przykładały strzeżeniu dostępu do 
własnej bramki, rzadko decydując 
się na spontaniczne, ofensywne 
akcje. A że czasem trzeba było ata­
kować, częściej czynili to Czesi, któ­
rzy w 32 minucie spotkania wykorzy­
stali liczebne osłabienie rywala i zdo­
byli bramkę. Gał ten dawał zasłuże­
nie prowadzenie drużynie czeskiej, 
przez dwie tercje bardziej aktywnej 
od rywali. 

W zjeździe pań drugie miejsce 
zajęła triumfatorka ubiegłoroczne­
go Pucharu Świata, Szwedka Per­
nllla Wiberg, a trzecia była Francu­
zka Florence Masnada. Repre­
zentantka Szwecji zdobyła dla 
swego kraju pierwszy medal w zje-
"Ździe historii igrzysk. Wystarto­
wało 39 zawodniczek. Nie ukoń­
czyły rywalizacji m.in. Włoszka 
Iso Ide Kostner i Austriaczka Rena­
te Goetschl. Pierwsza z tych alpe­
jek była jedną w głównych kandy­
datek do medali. Przed czterema 

Fot. PAP/CAF 
Bramkan hokejowej reprezentacji Kanaday Patrick Roy (z lewej) 

broni stnał Bretta Hulla (USA) w meczu rundy finałowej. 

Fot. PAP/CAF 
Dwie japońskie "fanki" Wayne Gretzky'ego podczas meczu hokejowych druźyn Kanady I Szwecji. 
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W konkurencjach alpejskich wczoraj niespodzianek nie było 
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Fot. PAP/CAF 
Niemka Katja Seizinger zdobyła zloty medal w zjeździe. 

laty w Lillehammer zdobyła brązo­
wy medal. W gómej części trasy 
wypięła się jej lewa narta i repre­
zentantka Austrii miała, na szczę­
ście niegroźny, upadek. Niemka 
Kat ja Seizinger zdobyła złoty me­
dal w zjeździe , a godzinę później 
wygrała zjazd do kombinacji. Dru­
gie miejsce, podobnie jak w otwar­
tym zjeździe , zajęła Szwedka Per­
nilla Wiberg. Trzeci czas uzyskała 
Austriaczka Renate Goetschl, któ­
ra nie ukończyła wcześniejszego 
zjazdu. Mimo zwycięstwa Kat ja 
Seizinger nie jest faworytką kom­
binacji. Niemka nie spisuje się naj­
lepiej w slalomie, którego jeszcze 
nigdy nie wygrała w zawodach Pu­
charu' Świata . Na starcie do kom­
binacji nie stanęła m.in. Alexandra 
Meissnitzer. Austriaczka rano za­
jęła wysokie 8 miejsce, mimo że 
startowała ze świeżo założonymi 
szwami na głowie - pośliznęła się i 
niefortunnie upadła w japońskiej 
łaźni. 

Mimo ciężkiego upadku (trzyna­
stego w piątek) podczas zjazdu. 
Austriak Hermann Maier pewnie 
wygrał supergigant. Jeszcze 
wcześnie rano wydawało się, że 
supergigant będzie po raz trzeci 
przełożony - podobnie jak dzień 
wcześniej gęsta mgła spowiła gór­
ny odcinek trasy (w sobotę prze­
szkodził deszcz). Na szczęście po 
półgodzinnym oczekiwaniu pier­
wszy zawodnik mógł wyruszyć na 
trasę· 

Hermann Maier był przed igrzy­
skami pewnym faworytem do 
złotego medalu w supergigancie -
lider Pucharu Świata wygrał wszy­
stkie cztery pucharowe zawody w 
tej konkurencji. Gdy w czasie zjaz­
du miał ciężki upadek i mocno się 
poturbował, jego udział w supergi­
gancie stanął pod znakiem zapy­
tania. Podobnie jak dzień wcześ­
niej w bobslejowych dwójkach, ta­
kże w poniedziałek jeden stopień 

o igrzyskach czytaj też 
na stronie 14. 

podium pozostał pusty. Tym ra­
zem nie przyznano brązowego 
medalu, gdyż Didier Cuche oraz 

Hans Knauss uzyskali ten sam 
czas (0,61 sek. gorszy od Maiera) i 
obaj otrzymali srebrne medale. 

• • ~Złoto na pozegnanle 
Na trwałe w kronikach zimo­

wych igrzysk zapisze się rosyj­
ska para taneczna· Pasza Gru­
szczuk i Jewgienij Płatowo Fa-

woryci imprezy podobnie, jak 
cztery lata temu w Lillehammer 
stanęli na najwyższym stopniu 
podium. W tej dyscyplinie to 

pierwszy tego typu 
przypadek. Szkoda, 
że po igrzyskach w 
Nagano znakomity 
duet rosyjski kończy 
sportową karierę. 

Zwycięstwo w Naga­
no to zarazem 21 triumf 
rosyjskiej pary w zawo­
dach najwyższej rangi 
(ZIO, MS, ME). Na dru­
gim miejscu uplasował 
się również rosyjski duet 
- Anżelika Kry/owa i 
Oleg Owsiannikow, a na 
trzecim Francuzi - Mań­
nie Anissina i Gwendal 
Peizerat. 

S Y m P a t'y c z n y m 
akcentem jest występ 
naszej młodziutkiej pary 
tanecznej - Sylwii No­
wak i Sebastiana Kolasi-
ńskiego. Polacy zapre­

FfJt. PAP/CAF zentowali ciekawy pro­
Rosyjska para taneczna Pasza Griszczuk i gram i ostatecznie za­

Jewgienij Płatow zdobyła złoty madal w jęli w igrzyskach dwu­
konkurencji par tanecznych. naste miejsce. Rywali­

zowały 24 pary. 

HOSSA~,c, SOLIDNE OKNA 
W ZIMIE TANIEJ 
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